
PATVIRTINTA 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2022 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T-80 

 
 
 
 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS IR 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2021 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 
 
 

 
 
 
 

Švenčionys 
2022 

 
 



 2 

 

 

Turinys 
 
Turinys ................................................................................................................................................. 2 
Įžanga ................................................................................................................................................... 3 
Strateginis  planavimas ......................................................................................................................... 4 
Finansai ir biudžetas ............................................................................................................................. 5 
Investicijos ir projektai ....................................................................................................................... 16 
Statyba ir infrastruktūra ...................................................................................................................... 20 
Teritorijų planavimas ir architektūra .................................................................................................. 24 
Turto valdymas ................................................................................................................................... 26 
Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas ................................................................................. 32 
Švietimo politikos įgyvendinimas ...................................................................................................... 41 
Kultūros politikos įgyvendinimas ...................................................................................................... 54 
Kultūros paveldo politikos savivaldybės teritorijoje įgyvendinimas ................................................. 67 
Personalo valdymas ............................................................................................................................ 69 
Dokumentų valdymas ir saugojimas .................................................................................................. 72 
Informacinės technologijos ................................................................................................................ 74 
Gyventojų aptarnavimas ..................................................................................................................... 75 
Socialinė parama ................................................................................................................................ 76 
Kita parama ........................................................................................................................................ 90 
Civilinė metrikacija ............................................................................................................................ 93 
Viešieji pirkimai ................................................................................................................................. 94 
Žemės ūkis .......................................................................................................................................... 96 
Ekologija ir aplinkosauga ................................................................................................................... 98 
Auditas ir kontrolė ............................................................................................................................ 100 
Veikla kitose srityse ......................................................................................................................... 101 
Stiprybės ........................................................................................................................................... 102 
Silpnybės .......................................................................................................................................... 103 
Galimybės ......................................................................................................................................... 103 
Grėsmės ............................................................................................................................................ 103 
 

  



 3 

Įžanga 

  
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu,  Švenčionių rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, teikiu rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir 
administracijos 2021 metų veiklos ataskaitą.  

Rajono savivaldybės administracijos direktorius, kaip vykdomoji institucija, turinti viešojo 
administravimo teises ir pareigas, ir kaip Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vadovas, 
vykdydamas savo veiklą, tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, Vyriausybės nutarimų bei rajono 
savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais 
klausimais. Svarbiausi uždaviniai – vykdyti viešąjį administravimą, didinti veiklos efektyvumą, 
organizuoti ir užtikrinti viešųjų paslaugų teikimą, įgyvendinti valstybės ir savivaldybės institucijų 
priimtus teisės aktus ir vykdyti kitas, teisės aktuose nustatytas, funkcijas. Vykdydamas jam priskirtas 
funkcijas, administracijos direktorius vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 
Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais ir Švenčionių  
rajono strateginiu plėtros planu.  

Savivaldybės administracija yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai, į 
struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai ir savivaldybės administracijos filialai – 
seniūnijos (savivaldybės administracijos struktūriniai teritoriniai padaliniai), savivaldybės teritorijoje 
organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati juos 
įgyvendina;  įgyvendina įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius savivaldybės tarybos 
sprendimų;  įstatymų nustatyta tvarka organizuoja savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir kitų 
piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės turto 
valdymą ir naudojimą;  administruoja viešųjų paslaugų teikimą; per įgaliotus valstybės tarnautojus 
atstovauja savivaldybei savivaldybės įmonių ir akcinių bendrovių valdymo organuose; rengia 
savivaldybės institucijų sprendimų ir potvarkių projektus;  atlieka mero, tarybos narių ir savivaldybės 
kontrolieriaus finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą. 

Savivaldybės administracijos struktūra pateikta lentelėje: 

 



 4 

 

Strateginis  planavimas  

Strateginis planavimas savivaldybėje - procesas, kurio metu nustatomos veiklos kryptys ir 
būdai, kaip vykdyti savivaldybės misiją, pasiekti numatytus tikslus ir rezultatus, veiksmingai 
panaudojant finansinius, materialiuosius ir žmogiškuosius išteklius.  

Baigiantis Švenčionių rajono savivaldybės 2014-2020 metų strateginio plėtros plano 
įgyvendinimo laikotarpiui ir atsižvelgus į rajono vystymosi tendencijas, valstybinio lygmens 
ilgalaikio strateginio planavimo dokumentus bei ES struktūrinės paramos skirstymo laikotarpį buvo 
parengtas Švenčionių rajono savivaldybės 2021 – 2027 metų strateginis plėtros planas. Švenčionių 
rajono savivaldybės plėtros strategija: plėtros prioritetai, tikslai, uždaviniai ir priemonės strategijai 
įgyvendinti bei įgyvendinimo etapai.  

 
� Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-78 patvirtintas 

Švenčionių rajono savivaldybės 2021-2027 metų strateginis plėtros planas. 
 

� Parengta Švenčionių rajono savivaldybės 2014-2020 metų strateginio plėtros plano įgyvendinimo 
galutinė ataskaita, pristatyta Strateginio planavimo komisijai ir rajono savivaldybės tarybai 

 
Švenčionių rajono savivaldybės administracija, įgyvendindama strateginį plėtros planą, 

2021 m. gerino Savivaldybės valdymą, skatino investicijas, užtikrino darnų žemės ūkio vystymąsi, 
gerino kelių ir gatvių infrastruktūrą, plėtojo subalansuotą kultūros infrastruktūrą įtraukiant gyventojus 
į kultūrinę veiklą, puoselėjo kultūros paveldą, plėtojo darnią švietimo sistemą, ugdė fiziškai aktyvią 
bendruomenę, užtikrino teikiamų socialinių paslaugų prieinamumą, aplinkos kokybę, saugią 
gyvenamąją aplinką, komunalinio ūkio atnaujinimą, gerino pirminės sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumą. 

Savivaldybės administracijos veikla 2021 m. organizuota vadovaujantis Švenčionių rajono 
savivaldybės 2021-2023 metų strateginiu veiklos planu. Patvirtintas trejų metų strateginis veiklos 
planas apibrėžia savivaldybės strateginius tikslus, sudaro prielaidas kryptingai planuoti savivaldybės 
įstaigų veiklą, racionaliai paskirstyti finansinius, materialiuosius ir žmogiškuosius išteklius, 
analizuoti ir vertinti veiklą. 

 
� Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-77 patvirtintas 

Švenčionių rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginis veiklos planas. 
 

Strateginis veiklos planas 2021 metais buvo atnaujintas rajono savivaldybės tarybos 
sprendimais: 

 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimas Nr. T-
192 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. T-77 „Dėl 
Švenčionių rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 2021 m. gruodžio 27 d. sprendimas Nr. T-248 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. T-77 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2021-2023 
metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 
 
  Švenčionių rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos planą sudarė 6 programos 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 Ekonominės 
aplinkos ir investicijų 

programa 

02 Infrastruktūros ir 
gyvenamosios aplinkos 

programa 

03 Kultūros programa 

 

04 Socialinės paramos 
ir sveikatos apsaugos 

programa 

05 Švietimo ir sporto 
veiklos programa 

 

06 Savivaldybės 
valdymo programa 

 



 5 

Vykdant Švenčionių rajono savivaldybės trejų metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo 
priežiūrą buvo išanalizuotos koordinatorių pateiktos strateginio veiklos plano programų vykdymo 
ataskaitos ir parengta vykdymo ataskaita. (Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 
25 d. sprendimu Nr. T-238 patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginio 
veiklos plano 2020 metų vykdymo ataskaita.) 

Siekiant sukurti prielaidas darniai ir subalansuotai Švenčionių rajono plėtrai bei toliau diegti 
strateginio planavimo procesą Švenčionių rajono savivaldybėje 2021 metais buvo parengtas 
Švenčionių rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašas, kuris 
reglamentuoja strateginį planavimą savivaldybėje. ( Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 
gruodžio 27 d. sprendimu Nr. T-261 patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės strateginio 
planavimo organizavimo tvarkos aprašas). 

 
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS METINIAI 

VEIKLOS PLANAI IR ATASKAITOS 
 

 
2021 m. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. balandžio 4 d. 

įsakymu Nr. A-214 patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės administracijos seniūnijų 2021 metų 
veiklos planas.  

2021 m. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 21 d. 
įsakymu Nr. A-377 patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 2021 metų veiklos 
planas.  

Vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės administracijos, seniūnijų, savivaldybės 
biudžetinių įstaigų metinių veiklos planų rengimo ir įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašu 
administracijos metinis veiklos planas buvo koreguojamas. (Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. A-905 „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 21 d. įsakymo Nr. A-377 „Dėl Švenčionių 
rajono savivaldybės administracijos 2021 metų veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“). 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. 
A-179 patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 2021 metų veiklos plano 
įgyvendinimo ataskaita. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. 
A-180 patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės administracijos seniūnijų 2021 metų veiklos plano 
įgyvendinimo ataskaita. 

Visa informacija apie strateginius plėtros ir veiklos planus yra viešinama www.svencionys.lt  
 

 

Finansai ir biudžetas  

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ BIUDŽETO PAJAMŲ IR 
IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 

 
PAJAMOS 

Savivaldybės taryba 2021 m. sausio 28 d. sprendimu Nr.T-23 patvirtino 2021 metų rajono 
savivaldybės biudžetą – 31.627,1 tūkst. eurų pajamų ir 31.627,1 tūkst. eurų asignavimų.  

Rajono savivaldybės 2021 metų biudžetas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimus, ministrų įsakymus ir savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų prašymus, 
buvo tikslinamas tris kartus: 2021 m. birželio 29 d. tarybos sprendimu Nr. T-154, 2021 m. rugsėjo 29 
d. tarybos sprendimu Nr. T-209 ir 2021 m. gruodžio 27 d. tarybos sprendimu Nr. T-243. 

Patikslintos biudžeto pajamos sudarė 38.473,8 tūkst. eurų ir asignavimai – 38.473,8 tūkst. 
eurų. 



 6 

Švenčionių rajono savivaldybės 2021 metų eigoje biudžeto pajamos padidėjo 2.699,0 tūkst. 
eurų, iš jų: gyventojų pajamų mokestis padidėjo 1.950,0 tūkst. eurų, kitos pajamos padidėjo 498,7 
tūkst. eurų (padidėjo: valstybės rinkliavos pajamos – 10,0 tūkst. eurų, vietinė rinkliavos pajamos už 
komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą – 400,0 tūkst. eurų, nuomos mokestis už valstybinę žemę 
ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens telkinius – 80,0 tūkst. eurų, kitos neišvardintos pajamos 
-30,0 tūkst. eurų, įmokos infrastruktūros plėtrai – 80,0 tūkst. eurų, pajamos už patalpų nuomą – 2,2 
tūkst. eurų, sumažėjo: pajamos už prekes ir  paslaugas – 25,5 tūkst. eurų,  pajamos iš įmokų už 
išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose – 78,0 tūkst. eurų ), taip pat padidėjo 
materialiojo ir nematerialiojo turto pajamos – 250,3 tūkst. eurų (padidėjo: žemės realizavimo pajamos 
– 20,0 tūkst. eurų, kito ilgalaikio materialiojo turto pajamos 15,0 tūkst. eurų, socialinio būsto 
pardavimo pajamos – 200,3 tūkst. eurų). 

Atsižvelgiant į vyriausybės nutarimus ir  ministerijų įsakymus keitėsi specialiųjų tikslinių ir 
kitų dotacijų planiniai rodikliai, iš viso padidėjo 2.467,6 tūkst. eurų, iš jų: valstybinėms (perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms atlikti dotacijos padidėjo 159,9 tūkst. eurų ( sumažėjo 3,1 tūkst. eurų 
dotacija būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių daliai kompensuoti, taip pat 
sumažėjo dotacija visuomenės sveikatos priežiūros funkcijai atlikti 7,0 tūkst. eurų, padidėjo dotacijos: 
socialinei paramai mokiniams 10,7 tūkst. eurų, taip pat padidėjo 90,1 tūkst. eurų dotacija socialinėms 
paslaugoms; 20,0 tūkst. eurų socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti; 31,0 
tūkst. eurų priešgaisrinės saugos funkcijai vykdyti ir 18,2 tūkst. eurų dotacija  koordinuotai teikiamų 
paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų ir vaiko atstovams koordinuoti), padidėjo lėšos ugdymo 
reikmėms finansuoti 43,7 tūkst. eurų. Kitos tikslinės dotacijos ir dotacijos einamiesiems tikslams 
padidėjo – 2.268,6 tūkst. eurų (padidėjo dotacijos neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtrai 4,6 
tūkst. eurų; dotacija pasirengti galimai avarijai Astravo AE – 278,8 tūkst. eurų; patirtoms išlaidoms 
už skiepijimo nuo COVID-19 ligos paslaugas kompensuoti – 86,9 tūkst. eurų; asmens sveikatos 
priežiūros įstaigoms už paskiepytus pirmąją nuo COVID-19 ligos vakcinos doze ir už ėminių nuo 
COVID-19 tyrimui ir greitajam testui paėmimo paslaugas – 60,5 tūkst. eurų; išlaidų kompensavimas 
siekiant šalinti COVID-19 (koronaviruso infekcijos) ligos padarinius – 13,4 tūkst. eurų; išlaidoms 
kompensuoti, patirtoms vykdant įsipareigojimus vietinio transporto vežėjams, kurie negavo pajamų 
dėl keleivių vežimo apribojimų susijusių su COVID-19 pandemija – 73,5 tūkst. eurų; dėl 
ekstremaliosios situacijos, paskelbtos visoje šalyje dėl masinio užsieniečių antplūdžio, išlaidoms 
kompensuoti – 25,6 tūkst. eurų; 2020 m. savivaldybių biudžetų negautų pajamų padengimui – 570,0 
tūkst. eurų; patirtoms išlaidoms, susijusioms su darbuotojų darbo užmokesčio didinimu, kompensuoti 
– 41,5 tūkst. eurų; Sosnovskio barščio naikinimui Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje – 26,6 
tūkst. eurų; konsultacijoms mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų – 9,0 tūkst. eurų; 
konsultacijoms mokiniams, pasirinkusiems laikyti brandos egzaminus – 2,4 tūkst. eurų; 
konsultacijoms mokiniams, mokymosi praradimams kompensuoti – 33,4 tūkst. eurų; ugdymo, 
maitinimo ir pavėžėjimo lėšų socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui užtikrinti – 
4,4 tūkst. eurų; įsteigti naujas mokytojų padėjėjų pareigybes – 16,4 tūkst. eurų; mokytojų, dirbančių 
pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, skaičiaus 
optimizavimui – 15,3 tūkst. eurų; jaunimo užimtumo ir integracijos į darbo rinką projektų 
finansavimui – 10,0 tūkst. eurų; nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimas 
– 16,4 tūkst. eurų; socialinių paslaugų srities darbuotojų minimaliesiems pareiginės algos 
pastoviosios dalies koeficientams ir socialinių darbuotojų pareiginės algos pastoviajai daliai didinti – 
41,2 tūkst. eurų; kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos – 943,1 tūkst. eurų; sumažintos valstybės 
biudžeto lėšos skirtos skaitmeninio ugdymo plėtrai – 0,1 tūkst. eurų, taip pat buvo sumažintos lėšos 
įgyvendinti Socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimams – 4,3 tūkst. eurų). 
Sumažėjo dotacija skirta neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtrai 4,6 tūkst. eurų. 

Dotacijos turtui įsigyti iš viso padidėjo 760,1 tūkst. eurų (padidėjo finansavimas Švenčionių 
r. Pabradės "Žeimenos" gimnazijos pastato Švenčionių r., Pabradėje, Vilniaus g.43, modernizavimui 
-120,0 tūkst. eurų; skirtas finansavimas Švenčionėlių miesto kultūros centro ir Švenčionių rajono 
savivaldybės viešosios bibliotekos pastato, Vilniaus g. 1/11 Švenčionėliuose, modernizavimui – 
137,0 tūkst. eurų; kelių priežiūros ir plėtros programos įgyvendinimui dotacija turtui įsigyti padidėjo 
– 199,5 tūkst. eurų; padidėjo valstybės biudžeto lėšos Europos Sąjungos struktūrinių fondų projektų 



 7 

nuosavam indėliui užtikrinti – 11,3 tūkst. eurų; skirtos lėšos pasirengti galimai avarijai Astravo AE - 
292,3 tūkst. eurų). 

2021 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas 96,0 proc. (planas – 35.560,0 tūkst. eurų, 
vykdymas – 34.126,0 tūkst. eurų). Pajamų iš  mokesčių ir kitų pajamų (be specialiųjų tikslinių ir kitų 
dotacijų) planas rajone įvykdytas 101,5 proc. (planas – 19.733,9 tūkst. eurų, faktas – 20.039,1 tūkst. 
eurų, skirtumas – 305,2 tūkst. eurų).  

Pagal atskiras pajamų rūšis savivaldybės biudžeto įvykdymo rezultatai tokie: gyventojų 
pajamų mokesčio gauta 345,0 tūkst. eurų daugiau, žemės mokesčio gauta – 44,9 tūkst. eurų daugiau, 
paveldimo turto mokesčio – 4,5 tūkst. eurų gauta daugiau, nekilnojamojo turto mokesčio gauta – 16,7 
tūkst. eurų daugiau, mokesčio už  aplinkos teršimą gauta – 0,7 tūkst. eurų mažiau, valstybės rinkliavų 
– 2,2 tūkst. eurų gauta daugiau, vietinių rinkliavų gauta – 111,8 tūkst. eurų mažiau.  

Specialių tikslinių ir kitų dotacijų patikslintas planas – 15.826,1 tūkst. eurų, faktiškai gauta 
14.086,9 tūkst. eurų, planas įvykdytas 89,0 proc., gauta  1.739,2 tūkst. eurų mažiau (liko 
nepanaudotos ir/arba grąžintos valstybės biudžetui specialiosios tikslinės ir kitos dotacijos 
einamiesiems tikslams (357,6 tūkst. eurų) ir turtui įsigyti (1.381,6  tūkst. eurų)). 

Kitų pajamų patvirtintas planas –2.679,6 tūkst. eurų, faktiškai gauta 2.554,1 tūkst. eurų,  
planas įvykdytas 95,3 %, gauta 125,5 tūkst. eurų  mažiau pajamų.  

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas 285,3 tūkst. eurų, faktiškai 
gauta 305,6 tūkst. eurų, planas įvykdytas 107,1 proc.  

 
Švenčionių raj. savivaldybės 2021 metų biudžeto pajamų vykdymas   (eurais) 

Pajamų pavadinimas Metinis 
planas 

Įvykdyta Įvykdymo 
% 

Skirtumas (3-2) 

1 2 3 4 5 
Pajamų ir pelno mokesčiai: 15.892.000 16.236.979 102,2 344.979 
Gyventojų pajamų mokestis 15.892.000 16.236.979 102,2 344.979 
Turto mokesčiai : 850.000 916.154 107,8 66.154 
Žemės mokestis 480.000 524.941 109,4 44.941 
Paveldimo ir dovanojimo turto mokestis 10.000 14.540 145,4 4.540 
Nekilnojamojo turto mokestis 360.000 376.673 104,6 16.673 
Prekių ir paslaugų mokesčiai: 1.372.000 1.261.762 92,0 -110.238 
Mokestis už aplinkos teršimą 27.000 26.297 97,4 -703 
Valstybės rinkliavos 30.000 32.223 107,4 2.223 
Vietinės rinkliavos 1.315.000 1.203.242 91,5 -111.758 
Kitos pajamos: 1.334.600 1.318.649 98,8 -15.951 
Nuomos mok. už valstybinę žemę ir 
valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 
telkinius 

330.000 331.801 100,5 1.801 

Mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklius  42.000 39.816 94,8 -2.184 
Kiti mokesčiai už valstybės gamtos išteklius 65.000 69.331 106,7 4.331 
Pajamos už patalpų nuomą 68.900 85.675 124,3 16.775 
Pajamos už prekes ir paslaugas, išlaikymą 
švietimo, socialinės apsaugos ir kitose 
įstaigose 

658.700 618.573 93,9 - 40.127 

Įmokos infrastruktūros plėtrai 80.000 80.926 101,2 926 
Pajamos iš baudų , pavėluotų atsiskaitymų, 
delspinigių 

20.000 24.508 122,5 4.508 

Kitos neišvardintos pajamos 70.000 68.019 97,2 -1.981 
Materialinio ir nematerialiojo  turto 
realizavimo pajamos: 

285.300 305.552 107,1 20.252 

Žemės ir kito materialaus turto realizavimo 
pajamos 

85.000 105.222 123,8 20.222 

Socialinio būsto pardavimo pajamos 200.300 200.330 100 30 
Visos einamosios pajamos: 19.733.900 20.039.096 101,5 305.196 
Speciali tikslinė dotacija: 

Soc. išmokoms ir kompensacijoms (SIK) 194.000 179.039 92,3 -14.961 
Soc .parama mokiniams (PM) 316.900 269.182 84,9 -47.718 
Soc. paslaugoms teikti  (SPF) 587.800 580.487 98,8 -7.313 



 8 

Jaunimo teisių apsauga (JTA) 18.400 18.400 100,0 0 
Darbo rinkos politikos priemonėms (DRU) 65.900 65.900 100,0 

 

Būsto nuomos kompensavimas 1.900 75 3,9 -1.825 
Archyvinių dokumentų tvarkymas 25.200 25.200 100,0 

 

Gyventojų registro tvarkymas 400 400 100,0 0 
Gyvenamosios vietos deklaravimas 4.400 4.400 100,0 0 
Duomenų apie suteiktą valst. pagalbą 
teikimas 

100 100 100,0 0 

Civilinės būklės aktų registravimas 23.900 23.900 100,0 
 

Pirminės teisinės  pagalbos  teikimas 1.900 1.900 100,0 
 

Priešgaisrinių tarnybų organizavimas 369.400 369.400 100,0 0 
Civilinės saugos organizavimas 20.000 20.000 100,0 0 
ŽŪ funkcijoms atlikti 133.900 131.117 97,9  -2.783 
Melioracijos administravimas 113.000 113.000 100,0 

 

Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio 
tvarkymas 

14.700 7.915 53,8 -6.785 

Valstybinės žemės valdymui 600 580 96,7 -20 
Mobilizacijos administravimas 13.400 13.400 100,0 

 

Valstybinės kalbos vartojimo kontrolė 8.200 8.240 100,5 40 
Visuomenės sveikatos priežiūra 197.600 197.600 100,0   
Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 
užtikrinimui 

7.100 7.100 100,0 
 

Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo 
gimimo iki 18 metų ir vaiko atstovams 
koordinuoti 

18.200 18.199 100,0 -1 

Iš viso specialiosios tikslinės  dotacijos: 2.136.900 2.055.534 96,2 -81.366 
Ugdymo reikmėms finansuoti  6.952.700 6.952.700 100,0 

 

Klasėms specialiųjų ugdymo poreikių 
turintiems mokiniams išlaikyti 

44.600 44.600 100,0 0 

Savivaldybei perduotoms įstaigoms išlaikyti 
(LAI) 

13.200 13.200 100,0 0 

Iš viso kitos tikslinės dotacijos: 57.800 57.800 100,0  
Neformaliajam vaikų švietimui (VB lėšos) 119.000 117.151 98,4 -1.849 
Skaitmeninio ugdymo plėtrai 67.200 67.200 100,0  
Konsultacijoms mokiniams, patiriantiems 
mokymosi sunkumų 

9.000 8.980 99,8 -20 

Konsultacijoms mokiniams, pasirinkusiems 
laikyti brandos egzaminus 

2.400 2.442 101,8 42 

Konsultacijoms mokiniams mokymosi 
praradimams kompensuoti 

33.400 33.390 100,0 -10 

Ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšų 
socialinę riziką patiriančių vaikų 
ikimokykliniam ugdymui užtikrinti 

4.400 4.436 100,8 36 

Įsteigti naujas mokytojų padėjėjų 
pareigybes 

16.400 14.560 88,8 -1.840 

Mokytojų skaičiaus optimizavimui 15.300 15.246 99,6 -54 

Jaunimo užimtumo ir integracijos į darbo 
rinką projektų finansavimui 

10.000 9.327 93,3 -673 

Viešosioms bibliotekoms dokumentams 
įsigyti 

26.700 26.744 100,2 44 

Kultūros ir meno darbuotojų darbo 
užmokesčiui padidinti 

24.000 24.000 100,0  

Akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai 
organizuoti, teikti ir administruoti 

97.300 97.300 100,0  

Nevyriausybinių organizacijų ir 
bendruomeninės veiklos stiprinimas 

16.400 16.189 98,7 -211 

Asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimui 13.700 26.113 190,6 12.413 

Sosnovskio barščio naikinimui Švenčionių 
rajono savivaldybės teritorijoje 

26.600 26.605 100,0 5 

Pasirengti galimai avarijai Astravo AE 571.100 477.228 83,6 -93.872 



 9 

Įgyvendinti Socialinių paslaugų šakos 
kolektyvinės sutarties įsipareigojimus 

3.500 1.957 55,9 -1.543 

Socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo 
užmokesčiui didinti 

41.200 41.180 100,0 -20 

Išlaidų kompensavimas siekiant šalinti 
COVID-19 (koronaviruso infekcijos) ligos 
padarinius 

13.400 13.412 100,1 12 

Išlaidų už skiepijimo nuo COVID-19, tyrimų 
paėmimo paslaugos ir darbo užmokesčio 
didinimui, kompensavimas 

188.900 188.912 100,0 12 

Išlaidoms, patirtoms dėl keleivių vežimo 
apribojimų, kompensuoti 

73.500 73.465 100,0 -35 

Dėl ekstremaliosios situacijos, paskelbtos 
visoje šalyje dėl masinio užsieniečių 
antplūdžio , išlaidoms kompensuoti 

25.600 25.599 100,0 -1 

2020 m. savivaldybių biudžetų negautų 
pajamų padengimui 

570.000 570.000 100,0  

Iš viso kitos dotacijos einamiesiems 
tikslams: 

1.969.000 1.881.436 95,6 -87.564 

Valstybės investicijų programai finansuoti 257.000 257.000 100,0 
 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos 2.912.600 2.258.297 77,5 -654.303 
Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos: 
Struktūrinių fondų finansuojamų projektų 
vykdymui 

1.188.300 299.702 25,2 -888.598 

Neformaliajam vaikų švietimui (ES lėšos) 4.600 4.590 100,0 -10 
Speciali tikslinė dotacija kapitalui formuoti: 
Valstybės biudžeto lėšos ES projektams 
įgyvendinti 

45.600 17.895 39,2 -27.705 

Valstybės biudžeto lėšos ES projektų  
nuosavo indėlio užtikrinimui 

301.600 301.964 100,1 364 

Iš viso pajamų ir dotacijų 35.560.000 34.126.014 96,0 -1.433.986 

IŠLAIDOS 

Švenčionių rajono savivaldybės taryba, siekdama paskirstyti rajono biudžeto gautas 
papildomas lėšas,  įvertinti specialiųjų tikslinių dotacijų planinių rodiklių pokyčius ir perskirstyti 
biudžeto asignavimus, 2021 m. birželio 29 d., rugsėjo 29 d. ir  gruodžio 27 d.  tikslino 2021 m. 
biudžeto asignavimus.  

Rajono savivaldybės 2021 m.  biudžeto išlaidų įvykdymas pagal funkcinę klasifikaciją 
                                                                                                                    (tūkst. Eur) 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją Patikslintas 
planas 

Įvykdyta Rezultatas 
(2-3) 

Proc. 

1 2 3 4 5 
Bendros valstybės paslaugos (10,8 proc.) 4145,6 4061,7 83,9 98,0 
Gynyba (1,6 proc.) 604,5 510,6 93,9 84,5 
Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga (1,0 proc.) 400,6 398,4 2,2 99,5 

Ekonomika (13,2 proc.) 5058,6 4095,8 962,8 81,0 
Aplinkos apsauga (5,1 proc.) 1974,9 1480,2 494,7 75,0 
Būstas ir komunalinis ūkis (5,5 proc.) 2134,1 1947,8 186,3 91,3 
Sveikatos priežiūra (1,7 proc.) 650,8 594,7 56,1 91,4 
Poilsis, kultūra ir religija (5,6 proc.) 2141,1 2114,0 27,1 98,7 
Švietimas (34,2 proc.) 13174,4 12628,8 545,6 95,9 
Socialinė apsauga (13,9 proc.) 5341,1 4346,0 995,1 81,4 
Finansinių įsipareigojimų vykdymas (grąžintos 
paskolos) (7,3 proc.) 

2822,0 2821,9 0,1 100,0 

Finansinio turto įsigijimo / investavimo išlaidos 
(0,1 proc.) 

26,1 26,1 0,0 100,0 

IŠ VISO IŠLAIDŲ: 38473,8 35026,0 3447,8 91,0 



 10 

 Nepanaudoti 2020 m. gruodžio 31 dienai specialiųjų programų likučiai 260,1 tūkst. eurų 
panaudoti 2021 metais šių programų finansavimui. Nepanaudotas 2020 m. savivaldybės  biudžeto 
lėšų likutis 252,9 tūkst. eurų skirtas savivaldybės administracijos įsiskolinimo, susidariusio iki 2020 
metų pabaigos, padengimui. Nepanaudotas 2020 m. lėšų likutis Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
projektams įgyvendinti 124,9 tūkst. eurų, valstybės biudžeto lėšos Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų projektų nuosavam indėliui užtikrinti 46,6 tūkst. eurų ir valstybės biudžeto lėšos Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų projektams  įgyvendinti 3,9 tūkst. eurų. Šios lėšos 2021 m. savivaldybės 
biudžeto išlaidų dalyje skiriamos vykdomiems projektams finansuoti. 2021 m.  buvo panaudotas 2020 
m. lėšų likutis 0,3 tūkst. eurų neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtrai (ES lėšos). 

2021 metais pasirašyta sutartis su kredito įstaiga dėl  ilgalaikės 2.300.000,00 eurų paskolos. 
Paskola skirta investicinių projektų finansavimui. 2021 m. gruodžio 28 d. pasirašyta sutartis Nr. SPF-
21-4138-11  405,0 tūkst. eurų sumai su Šiaulių banku, kreditas teikiamas iš fondų fondo 
„Savivaldybių pastatų fondas“, kurį valdo VIPA ir kuris finansuojamas iš 2014-2020 m. laikotarpio 
Europos regioninės plėtros fondo lėšų ir Banko nuosavų lėšų. 

Savivaldybės investicijų projektams finansuoti 2021 m. ilgalaikės paskolos panaudota viso 
1.831,4 tūkst. eurų (pagal šias pasirašytas sutartys: 2020 metais sutartis su Luminor Bank AS, 2020 
metais savivaldybės viešojo pastato atnaujinimo kredito sutartis su AB Šiaulių banku, 2021 metais 
sutartis su AB SEB banku ir 2021 metais savivaldybės viešojo pastato atnaujinimo kredito sutartis su 
AB Šiaulių banku), grąžinta 1271,9 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų, sumokėta 71,3 tūkst. eurų  paskolų 
palūkanų. 

2021 m. savivaldybė pagal pasirašytą 2021 m. gegužės 10 d. Nr. 1S-37/J-181 sutartį gavo 
trumpalaikę paskolą 250,0 tūkst. eurų sumai iš Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos rajono 
savivaldybės 2021 metų biudžeto laikinam pajamų trūkumui padengti. Šios lėšos buvo panaudotos: 
darbo užmokesčio išmokėjimui – 250,0 tūkst. eurų. 2021 m. Lietuvos Respublikos Finansų 
ministerijai grąžinta  trumpalaikė paskola, kuri buvo paimta 2020 m. biudžeto laikinam pajamų 
trūkumui padengti 1 300,0 tūkst. eurų  ir grąžinta 250,0 tūkst. eurų trumpalaikė paskola, kuri buvo 
paimta 2021 m. biudžeto laikinam pajamų trūkumui padengti.  

Savivaldybės administracija 2018 m. savivaldybės administracija pasirašė 45,6 tūkst. eurų 
finansinės nuomos(lizingo) sutartį su kredito įstaiga dėl keleivinio mikroautobuso įsigijimo, įvykdytų 
įsipareigojimų suma 2021 m. – 12,2 tūkst. eurų. 

 
   Rajono savivaldybės  biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas  2021 m. gruodžio 31 d.  

 pagal ekonominę klasifikaciją 
    (tūkst. eurų) 

Funkcinės 
klasifikacijos 

kodas 
Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

Patikslintas 
planas 

Įvykdyta 
Rezultatas 

(3-4) 
Proc. 

% 

1 2 3 4 5 6 
2.1.1 Darbo užmokestis (43,3 proc.) 16.654,1 16.618,9 35,2 99,8 

2.1.2 Socialinio draudimo įmokos (0,7 proc.) 266,7 264,8 1,9 99,3 

2.2 Prekių ir paslaugų naudojimas (19,5 proc.) 7.503,9 6.642,1 861,8 88,5 

2.3 Palūkanos (0,2 proc.) 74,8 74,7 0,1 99,9 

2.4 Subsidijos (1,0 proc.) 392,5 385,9 6,6 98,3 

2.5 Dotacijos (0,2 proc.) 68,0 68,0 0,0 100,0 

2.7 Socialinės išmokos (5,5 proc.) 2.097,0 2.004,4 92,6 95,6 

2.8 Kitos išlaidos (2,4 proc.) 937,5 889,1 48,4 94,8 

3.1 
Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos (19,8 proc.) 7.631,2 5.230,1 2.401,1 68,5 

3.2 Finansinio turto įsigijimo išlaidos (0,1 proc.) 26,1 26,1 0,0 100,0 

3.3 
Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų 
vykdymo (7,3 proc.) 2.822,0 2.821,9 60,1 100,0 

IŠ VISO IŠLAIDŲ (100 proc.) 38.473,8 35.026,0 3.447,8 91,0 
  

  



 11 

 
 
Savivaldybės biudžeto 2021 metų išlaidų sąmata įvykdyta 91,0 proc. Savivaldybės biudžeto 

išlaidų planas neįvykdytas  3.447,8 tūkst. eurų. Didžiausi nukrypimai  nuo planinių rodiklių: 
materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidoms skirtų asignavimų nepanaudota 2.401,1 tūkst. 
eurų (planuota  panaudoti 7.631,2 tūkst. eurų ES struktūrinių fondų finansuojamų projektų, valstybės 
investicijų, kelių priežiūros ir plėtros programų įgyvendinimui ir  vandentvarkos infrastruktūros 
tobulinimui, bet atsižvelgiant į vykdomų  projektų  eigą ir lėšų poreikį faktiškai 2021 metais 
panaudota 5.230,1 tūkst. eurų), prekių ir paslaugų naudojimui skirtų asignavimų – 861,8 tūkst. eurų 
(didžiausią sumą – 87,5 tūkst. eurų seniūnijų viešųjų teritorijų priežiūros programa, taip pat vietinių 
kelių ir gatvių priežiūros ir remonto darbai, bendruomeninės infrastruktūros sukūrimas). 

Metų pabaigai liko nepanaudotos 583,8 tūkst. eurų specialiųjų programų tikslinės paskirties 
lėšos, savivaldybės biudžeto apyvartos lėšos 822,8 tūkst. eurų, ES struktūrinių fondų projektams 
įgyvendinti lėšų likutis 448,7 tūkst. eurų ir valstybės biudžeto lėšų likutis 14,8 tūkst. eurų. 

Administracijos direktoriaus rezervo asignavimų planas 5,8 tūkst. eurų  liko nepanaudotas 
ir metų pabaigoje buvo perskirstytas kitoms funkcijoms vykdyti. 

 
             Rajono savivaldybės 2021 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  pagal programas  

                                                                                                                          ( tūkst. eurų.) 
      
Programos 

Nr. 
Programos pavadinimas 

Lyg. 
svoris 

Patikslinta
s planas 

Įvykdyta 
Rezultatas 

(4-5) 
Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Ekonominės aplinkos ir investicijų 
programa 

1,6 % 609,6 603,9 5,7 99,1 

2 
Infrastruktūros ir gyvenamosios 
aplinkos programa 

21,3 % 8.174,9 6.557,2 1.617,7 80,2 

3 Kultūros programa 4,6 % 1.774,7 1.766,4 8,3 99,5 

4 
Socialinės ir sveikatos paramos 
programa 

15,7 % 6.038,6 4.983,4 1.055,2 82,5 

Rajono savivaldybės  biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas  2021 
m. gruodžio 31 d. pagal ekonominę klasifikaciją

Darbo užmokestis Socialinio draudimo įmokos

Prekių ir paslaugų naudojimas Palūkanos

Subsidijos Dotacijos

Socialinės išmokos Kitos išlaidos

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos Finansinio turto įsigijimo išlaidos

Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo



 12 

5 
Švietimo ir sporto veiklos 
programa 

35,0 % 13.470,6 12.900,0 570,6 95,8 

6 Savivaldybės valdymo programa 21,8 % 8.405,4 8.215,1 190,3 97,7 

VISO: 100,0% 38.473,8 35.026,0 3.447,8 91,0 
Savivaldybės biudžeto 2021 metų išlaidų sąmata pagal programas įvykdyta 91,0 proc. 

(nepanaudota 3.447,7 tūkst. eurų).  Didžiausi nukrypimai  nuo planinių rodiklių yra antroje 
programoje, t. y. infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programoje, nepanaudota 1.617,7 tūkst. 
eurų (didžiausią dalį sudaro kelių priežiūros ir plėtros programos nepanaudotos lėšos, 
bendruomeninės infrastruktūros sukūrimas). 

 

 
 

 
                  Rajono savivaldybės 2021 m. programų sąmatų vykdymas  pagal asignavimų valdytojus: 

                                                                                            (tūkst.eurų)                                                                                                 
    VISO (planas) VISO (vykdymas) 
  
Eil. 
Nr 

Asignavimų 
valdytojų 

pavadinimas 

Iš viso 
2021 m. 
planas 

       
 Išlaido
ms 

Iš jų: Turtui 
įsigyti 

Iš viso 
2021 m. 
vykdyma

s 

      
 Išlaidoms 

Iš jų: Turtui 
įsigyti  darbo 

užmokes
čiui 

darbo 
užmoke
sčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1  Švenčionių 

rajono 
savivaldybės 
administracij
a, iš jų: 

19.320,5 12.060,1 3.424,4 7260,4 16.062,0 11.201,0 3.393,5 4.861,0 

1.1 Administraci
jos 
funkcijoms 
vykdyti 

17.758,6 10.546,4 3.424,4 7.212,20 14.570,8 9.757,9 3393,5 4.812,9 

1.2 Adutiškio 
seniūnija 

24,3 19,1 0,0 5,2 23,6 18,4 0,0 5,2 

1.3 Cirkliškio 
seniūnija 

19,9 19 0,0 0,9 19,8 18,9 0,0 0,9 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

609,6

8174,9

1774,7

6038,6

13470,6

8405,4

603,9

6557,2

1766,4

4983,4

12900

8215,1

Rajono savivaldybės 2021 m. biudžeto išlaidų 
įvykdymas  pagal programas 

Patikslintas planas Įvykdyta



 13 

1.4 Kaltanėnų 
seniūnija 

34,8 28,9 0,0 5,9 34,4 28,5 0,0 5,9 

1.5 Labanoro 
seniūnija 

8,4 7,5 0,0 0,9 6,8 5,9 0,0 0,9 

1.6 Magūnų 
seniūnija 

26,7 26,7 0,0 0,0 26,5 26,5 0,0 0,0 

1.7 Pabradės 
seniūnija 

511,3 497,4 0,0 13,9 492,0 478,1 0,0 13,9 

1.8 Sarių 
seniūnija 

14,4 13,7 0,0 0,7 14,4 13,7 0,0 0,7 

1.9 Strūnaičio 
seniūnija 

31,2 28,5 0,0 2,7 29,9 27,2 0,0 2,7 

1.10 Svirkų 
seniūnija 

23,6 18,2 0,0 5,4 23,4 18,0 0,0 5,4 

1.11 Švenčionių 
seniūnija 

511,5 501,9 0,0 9,6 494,2 484,6 0,0 9,6 

1.12 Švenčionėlių 
seniūnija 

355,8 352,8 0,0 3,0 326,2 323,3 0,0 2,9 

2 Švenčionių 
rajono 
savivaldybės 
kontrolės ir 
audito 
tarnyba 

102,8 101,8 97,8 1,0 102,8 101,8 97,8 1,0 

3 Priešgaisrinės 
apsaugos 
tarnyba prie 
Švenčionių 
rajono 
savivaldybės 
administracij
os 

374,4 359,8 331,0 14,6 373,6 359,0 331,0 14,6 

4 Švenčionių 
Zigmo 
Žemaičio 
gimnazija 

2.874,4 2.819,6 2.375,7 54,8 2.850,2 2.795,4 2.375,7 54,8 

5 Švenčionių 
r. 
Švenčionėlių 
Karaliaus 
Mindaugo 
gimnazija 

1.693,9 1.678,3 1.459,4 15,6 1.678,9 1.663,3 1.459,4 15,6 

6 Švenčionių 
r. Pabradės 
"Žeimenos" 
gimnazija 

1.474,5 1.463,9 1.255,2 10,6 1.461,7 1.451,1 1.254,6 10,6 

7 Švenčionių 
rajono 
Pabradės 
"Ryto" 
gimnazija 

2.627,0 2.611,7 2.171,4 15,3 2.598,5 2.582,4 2.171,1 16,1 

8 Švenčionių 
r. Kaltanėnų 
ugdymo ir 
turizmo 
centras 

551,6 412,0 290,8 139,6 548,4 411,1 290,2 137,3 

9 Švenčionių 
lopšelis- 
darželis 
"Gandriukas" 

801,9 798,0 646,7 3,9 788,1 784,2 646,5 3,9 

10 Švenčionių 
r. 
Švenčionėlių 

685,2 682,5 567,6 2,7 678,0 675,3 566,7 2,7 



 14 

lopšelis-
darželis 
"Vyturėlis" 

11 Švenčionių 
Juliaus 
Siniaus  
meno 
mokykla 

219,1 219,1 193,4 0,0 215,4 215,4 199,3 0,0 

12 Švenčionių 
r. 
Švenčionėlių 
meno 
mokykla 

223,6 221,9 203,6 1,7 220,6 218,9 203,6 1,7 

13 Švenčionių 
r. Pabradės 
meno 
mokykla 

304,9 300,9 278,4 4,0 298,4 294,4 278,4 4,0 

14 Švenčionių 
rajono 
švietimo 
pagalbos 
tarnyba 

129,4 129,2 108,3 0,2 127,9 127,7 108,3 0,2 

15 Švenčionių 
rajono 
savivaldybės 
Viešoji 
biblioteka 

456,0 456,0 385,4 0,0 455,8 455,8 385,3 0,0 

16 Nalšios 
muziejus 

155,3 145,0 114,8 10,3 154,5 144,2 114,8 10,3 

17 Švenčionių 
miesto 
kultūros 
centras 

293,3 282,8 217,1 10,5 290,7 280,2 217,1 10,5 

18 Švenčionėlių 
miesto 
kultūros 
centras 

235,3 234,8 198,1 0,5 235,1 234,6 198,1 0,5 

19 Pabradės 
miesto 
kultūros 
centras 

301,5 206,6 161,5 94,9 301,2 206,3 161,5 94,9 

20 Švenčionių 
rajono 
socialinių 
paslaugų 
centras 

2.170,6 2.170,6 1.810,0 0,0 2.112,0 2.112,0 1.803,0 0,0 

21 Švenčionių 
rajono 
savivaldybės 
visuomenės 
sveikatos 
biuras 

203,1 203,1 142,5 0,0 201,6 201,6 142,5 0,0 

22 Švenčionių 
verslo ir ir 
turizmo 
informacijos 
centras 

89,8 88,1 69,8 1,7 87,4 85,7 69,4 1,7 

23 Švenčionių 
rajono 
sporto 
centras 

214,1 199,1 151,2 15,0 213,8 199,0 151,1 14,8 

24 Švenčionių 
rajono 

2.971,6 149,6 0,0 2.822,0 2.969,4 147,5 0,0 2.821,9 



 15 

savivaldybės 
administracij
os Finansų 
skyrius 

  VISO: 38.473,8 27.994,5 16.654,1 10.479,3 35.026,0 26.947,9 16.618,9 8.078,1 
     

   

 

 
 

Rajono savivaldybės mokėtinos sumos  2021  m. gruodžio 31 d. 
                (tūkst. eurų) 
 
Eil.Nr. 

Išlaidų pavadinimas Likutis metų 
pradžioje 

Likutis metų 
pabaigoje 

Pokytis 
 

1 Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas 

222,8 418,0 195,2 

2 Prekių ir paslaugų naudojimas, iš jų: 569,4 441,6 -127,8 
3 Subsidijos  33,5 46,1 12,6 
4 Dotacijos  68,0 78,0 10 
5 Socialinės išmokos (pašalpos) 87,1 131,3 44,2 
6 Kitos išlaidos 0,0 0,0 0,0 
7 Ilgalaikio turto įsigijimas 503,9 293,8 -210,1 

7.1 Tame skaičiuje finansinės nuomos 
(lizingo) išlaidos 

12,4 0,1 -12,3 

8 Finansinio turto padidėjimo išlaidos 0,0 0,0 0,0 
  Iš viso: 1 484,7 1 408,8 -75,9 

  

Savivaldybės kreditorinis įsiskolinimas, lyginant su 2020 m., gruodžio 31 dienai sumažėjo  
75,9 tūkst. eurų. 
 
  

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

2015 M. 2016 M. 2017 M. 2018 M. 2019 M. 2020 M. 2021 M.

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Pajamos 22811 22525 24869 31747 30668 41218,8 38473,8

Išlaidos 22322 22834 24892 31333 31681 41218,8 38473,8

Savivaldybės pajamų ir išlaidų dinamika 2015-2021 
m.



 16 

Investicijos ir projektai 

Siekiant tolydžios savivaldybės plėtros ir rajono konkurencingumo didėjimo, vienas 
svarbiausių administracijos uždavinių yra tinkamai organizuoti ir koordinuoti projektų rengimą ir 
įgyvendinimą, pasinaudojant ES struktūrinių fondų, valstybės bei kitų finansinės paramos programų 
teikiamomis galimybėmis.  

2021 m. vyko projektinė veikla, baigiami įgyvendinti 2014 – 2020 metų struktūrinės paramos 
projektai, taip pat vykdomas pasirengimas 2021–2027 metų periodui. Vykdytas 
įgyvendintų/įgyvendinamų projektų stebėsenos procesas. 

 Kiekvieną mėnesį renkama informacija apie įgyvendinamus regiono planuojamus 
projektus, patirtas išlaidas.  

 Parengtos ir pateiktos atsakingoms institucijoms ataskaitos už jau įvykdytus Europos 
Sąjungos lėšomis iš dalies finansuotus investicijų projektus. 

 Rinkta ir paviešinta informacija apie savivaldybės administracijos ir įstaigų galimybes 
gauti finansavimą projektų įgyvendinimui.  

2021 m. buvo parengta ir pristatyta rajono savivaldybės tarybai bei pateikta Vilniaus regiono 
integruotos teritorijos vystymo programos įgyvendinimo už 2020 m. ataskaita. Dalyvauta Vilniaus 
regiono plėtros tarybos veikloje, rengiant Vilniaus regiono naujo periodo plėtros planą bei regiono 
funkcinės zonos kūrimo procese. 
 
ĮGYVENDINTI IR ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI 

Gatvių rekonstravimas 
Švenčionėlių mieste 

Atlikti Ateities ir Turgaus gatvių 
Švenčionėlių mieste rekonstrukcijos darbai 
ir įdiegtos eismo saugumo priemonės. 
Įrengta asfalto danga, nuovažos, lauko 
lietaus nuotekų surinkimo sistema, 
šaligatviai, kelio ženklai.  

Pasiektas projekto stebėsenos rodiklis: 
Bendras rekonstruotų arba atnaujintų kelių 
ilgis, km – 1,49 km. 1 014 776,83 Eur 

Įgyvendinimo priemonė  04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

Dviračių tako įrengimas 
Švenčionių mieste 

Nutiestas naujas dviračių takas su 
asfaltbetonio danga ir pagrindais, lietaus 
nuotekų tinklais. 

Pasiektas projekto stebėsenos rodiklis: 
Dviračių tako ilgis, km – 1,85 km. 466 865,06 Eur 

Įgyvendinimo priemonė 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ 

Socialinių būstų įsigijimas 
Švenčionių rajono 
savivaldybėje 

Projekto siekiamas rezultatas – įsigyti 11 
vnt. socialinių būstų, kurie bus skirti 
pirmiausia tenkinti socialiai pažeidžiamų 
asmenų poreikius, suteikti gyvenamą būstą, 
atitinkantį reikalavimus, užtikrinti 
įstatymais įtvirtintos viešosios paslaugos 
apimties plėtrą Švenčionių rajono 
savivaldybėje. 2021 m. buvo skelbti 3 
pirkimai, tačiau nepavyko būstų nupirkti dėl 
įvairių priežasčių: siūlomas būstas neatitiko 
pirkimo sąlygose nustatytų kriterijų; 
kandidatas atsisakė parduoti butą už turto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

296 159,12 Eur 



 17 

vertintojų nustatytą kainą; kandidatas 
atsisakė parduoti butą net nesulaukęs turto 
vertinimo išvados, pardavė butą brangiau, 
negu buvo suderėta; nėra butų pasiūlos.  
  

Įgyvendinimo priemonė 05.2.1-APVA-R-008 "Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ 
Komunalinių atliekų 
konteinerių aikštelių įrengimas 
ir rekonstrukcija ir konteinerių 
konteinerinėms aikštelėms 
įsigijimas Švenčionių rajono 
savivaldybėje 

Projektas įgyvendinamas. Buvo rengiami 
Konteinerių ir kompostavimo dėžių 
individualioms valdoms pirkimo 
dokumentai. 

1 533 915,44 Eur 
 

Įgyvendinimo priemonė 08.1.1-CPVA-R-407 Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra 
Dienos centras suaugusiems 
asmenims su negalia Pabradės 
mieste 

2021 metais tęsiami Dienos centro statybos 
rangos darbai.  905 980,11 Eur 

 
Įgyvendinimo priemonė 08.4.2-ESFA-R-615-01 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos 
priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, įgyvendinimas 
Priemonių, gerinančių 
ambulatorinių sveikatos 
priežiūros paslaugų 
prieinamumą tuberkulioze 
sergantiems asmenims 
Švenčionių rajone 

Projektas įgyvendinamas. 2021 m. DOTS 
kabinete pradėję gauti paslaugas 
tuberkulioze sergantys (pacientai) – 9 
asmenys. 

7 303,56 Eur 
 

Įgyvendinimo priemonė 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ 

Švenčionių r. Švenčionėlių 
progimnazijos edukacinių 
erdvių efektyvinimas 

Projekto apimtyje įsigyti baldai ir įranga. 
Parengti ir suderinti su įgyvendinančiąja 
institucija  rangos darbų pirkimo 
dokumentai. 
 

1 224 137,03 Eur 
 

Įgyvendinimo priemonė 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
prieinamumo didinimas“ 

Ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo 
prieinamumo didinimas 
Švenčionių rajone 

Baigti statybos darbai objektuose: 
Švenčionių lopšelyje – darželyje 
„Gandriukas", Pabradės „Ryto" gimnazijoje 
ir Švenčionėlių lopšelyje – darželyje 
„Vyturėlis". Įsigyti 3 įrangos ir baldų 
komplektai. 

1 661 117,54 Eur 
 

Įgyvendinimo priemonė 10.1.3-ESFA-R-920 Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 
savivaldybėse 

Paslaugų ir asmenų 
aptarnavimo kokybės 
gerinimas Švenčionių rajono 
savivaldybėje 

Įgyvendintas projektas, kurio tikslas - 
pagerinti visuomenės pasitenkinimą 
paslaugų teikimu ir asmenų aptarnavimu 
Švenčionių rajono Socialinių paslaugų 
centre ir Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijoje. 2021 m. gegužės mėn. 
gauti sertifikatai ISO 9001:2015. 145 476,66 Eur 

 
Įgyvendinimo priemonė 08.1.1-CPVA-V-427 „Industrinės globos pertvarka: investicijos į 
infrastruktūrą“ 



 18 

Bendruomeninių vaikų globos 
namų ir vaikų dienos centrų 
tinklo plėtra Švenčionių rajono 
savivaldybėje 

2021 m. socialinės priežiūros paslaugas 
vaikų dienos centruose Milkuškų ir Prienų 
kaimuose bei Švenčionių r. Kaltanėnų 
ugdymo ir turizmo centro Adutiškio vaikų 
dienos centre gavo 70 vaikų. Pradėti 
Bendruomeninių vaikų globos namų 
Švenčionėlių mieste statybos rangos darbai.  

 
 
 
 
 

287 539,29 Eur 

Užimtumo paslaugų asmenims 
su proto ir (arba) psichikos 
negalia plėtra Švenčionių 
rajono savivaldybėje 

2021 m. parengti rangos darbų pirkimo 
dokumentai dirbtuvėms įkurti. Pasirašyta 
užimtumo dirbtuvių patalpų rangos darbų 
sutartis ir atlikta 95 proc. darbų. Vykdomos 
statybos užbaigimo procedūros. 

 
 
 

 
 

29 278,06 Eur 
 

Įgyvendinimo priemonė 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

Geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo sistemos 
renovavimas ir plėtra 
Švenčionių rajone 

"Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra 
Švenčionėliuose" ir "Vandens ruošimo 
įrenginių statyba Naujųjų Zadvarninkų 
kaime Švenčionių rajone" veiklos faktiškai 
yra užbaigtos. Veiklą "Nuotekų tinklų 
plėtra Adutiškio gatvėje Švenčionių mieste" 
planuojama užbaigti iki 2022 m. rugsėjo 
mėn. Iki 2022 m. gyventojų, kuriems 
teikiamos vandens tiekimo paslaugos naujai 
pastatytais geriamojo vandens tiekimo 
tinklais, skaičius sudaro - 125. Rodiklis 
pasiektas. Iki 2022 m. gyventojų, kuriems 
teikiamos paslaugos naujai pastatytais 
nuotekų surinkimo tinklais, skaičius sudaro 
- 214. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 480 916,37 Eur 

Vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros 
rekonstrukcija ir plėtra 
Švenčionių rajone 

Rekonstruotų vandens tiekimo ir nuotekų 
surinkimo tinklų ilgis 3,1 km.  

 
1 310 166,08 Eur 

1. LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMA 

Priemonė „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama 
investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ veikla „Parama vietiniams keliams“ 

Vietinės reikšmės kelio 106 (5-
2V) ruožo (Magūnų g. Nr. 1A 
6.150) rekonstrukcija 

Parengtas techninis projektas, gautas 
statybos leidimas, atlikta kelių saugumo 
audito ataskaita. Ruošiami statybos darbų 
pirkimo dokumentai. 

 
 

446 880,00 Eur 

Vietos projektai, įgyvendinami bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu (veiklos sritis LEADER 
„Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą) 

Svirkų bendruomenės namų 
statyba 

Atlikti Svirkų bendruomenės namų statybos 
darbai, vyksta statybos užbaigimo 
procedūros. 

 
208 029,43 Eur 

2. 2014–2021 M. EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS IR NORVEGIJOS FINANSINIŲ 
MECHANIZMŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 
Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinio mechanizmo programa „Sveikata" 



 19 

Vaikų ir jaunimo psichinės 
sveikatos stiprinimas bei 
paslaugų prieinamumo 
gerinimas Švenčionių rajono 
ugdymo įstaigose 

2021 metais buvo parengti knygų, stalo ir 
aktyvumo žaidimų, rajono mokyklų / 
ikimokyklinio ugdymo įstaigų sveikatos 
kabinetų paprastojo remonto darbų pirkimo 
dokumentai.   146 110,55 Eur 

 
3. SPORTO RĖMIMO FONDO PROGRAMA 

Švenčionių rajono gyventojų 
bendruomenės fizinio 
aktyvumo skatinimas  

Projekto įgyvendinimo metu Ignalinos 
sporto ir pramogų centro baseine vyko 
mankštos vandenyje, vadinamoji vandens 
aerobika, ir plaukimo užsiėmimai. 
Neįgaliesiems skirtos spec. mankštos 
vandenyje pagal kineziterapeuto 
rekomendacijas. 2021 m. 130 Švenčionių 
rajono gyventojams (vaikai ir jaunimas iki 
29 metų, suaugę, senjorai ir neįgalūs 
asmenys) buvo sudaryta galimybė lankyti 
plaukimo užsiėmimus, tikslu pagerinti 
fizinę bei psichinę sveikatą. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

23 138,20 Eur 

Nauja erdvė - naujos galimybės 
sportuojančiai bendruomenei 

Švenčionių rajono bendruomenei tinkamai 
įrengta sporto erdvė - įrengta lauko 
treniruoklių, gimnastikos įrenginių sporto 
aikštelė bei įsigyti profesionalūs futbolo 
vartai. Užtikrintos saugios sąlygos 
sportavimui ir platesnes galimybes 
bendruomenės fiziniam lavinimui, 
maksimaliam užimtumui. Parengti viešųjų 
pirkimų dokumentai fizinio aktyvumo 
veiklų organizavimui. 
 

 
 
 
 
 
 
 

24 773,20 Eur 

4. EUROPOS INFRASTRUKTŪROS TINKLŲ PRIEMONĖ (EITP) – „WIFI4EU“ 

WIFI4EU 

2021 metais įgyvendintas projektas, kuriuo 
užtikrintas nemokamas interneto belaidis 
ryšys Švenčionių rajono gyventojams bei 
miestų svečiams. Interneto prieigos taškai 
įrengti didžiausiose žmonių susibūrimo 
vietose, atsinaujinančiose miesto viešosiose 
erdvėse. 

6 751,80 
 (įranga ir jos 
įrengimas), 
6 054,84 Eur 

(interneto ryšio 
paslaugos 36 
mėnesiams) 

 
 
PATEIKTOS PARAIŠKOS 2021 METAIS 
Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 
Paraiškos pateikimo 

data 
Preliminari 

projekto vertė 
1. PATEIKTOS PARAIŠKOS PAGAL SPORTO RĖMIMO FONDO PROGRAMĄ 
1.1 Sporto projektų veiklos sritis: Fizinio aktyvumo skatinimas 

1.1.1 
Atviros bendruomeninės erdvės įkūrimas 
Pabradės mieste 

2021 m. sausio 5 d. 20 243,88 Eur 

1.1.2 Aktyvi Švenčionių rajono bendruomenė 2021 m. gruodžio 23 d. 88 393,50 Eur 

1.1.3 
Atviros bendruomeninės erdvės įkūrimas 
Pabradės mieste 

2021 m. gruodžio 22 d. 21 803,03 Eur 



 20 

1.2 
Sporto projektų veiklos sritis: Sporto projektams, skirtiems esamų sporto paskirties pastatų 
arba sporto paskirties inžinerinių statinių plėtrai, priežiūrai ir remontui 

1.2.1 
Fiziškai aktyvios visuomenės ugdymas, 
rekonstruojant sporto aikštyną Švenčionių 
mieste 

2021 m. vasario 24 d.  612 068,45 Eur 

2. 
PATEIKTOS PARAIŠKOS PAGAL VIEŠOSIOS TURIZMO IR POILSIO 
INFRASTRUKTŪROS TURISTŲ LANKYTINOSE VIETOSE 
PROJEKTŲ FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠĄ 

2.1 

Paplūdimio prie Pabradės tvenkinio Arnionių 
g., Pabradės mieste įrengimas, sukuriant 
viešąją turizmo ir poilsio infrastruktūrą, 
skatinančią vietinį turizmą 

2021 m. rugsėjo 17 d. 243 993,59 Eur 

 
 

Statyba ir infrastruktūra  

 
2021 metais rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyrius vykdė užsakovo 

funkcijas rajono savivaldybei priklausančiuose statomuose, rekonstruojamuose, remontuojamuose 
objektuose, finansuojamuose savivaldybės, valstybės,  Europos sąjungos biudžetų lėšomis.        

2021  metais buvo tęsiami darbai  objekte  „Švenčionėlių miesto kultūros centro ir 
Švenčionių rajono viešosios bibliotekos pastato, Vilniaus g. 1/11 Švenčionėlių m. 
modernizavimas“. Darbų  2021 metais vykdyti įvykdyta už  189  000 Eur. Lėšos skirtos iš Valstybės 
investicijų programos. Baigtas darbo kabinetų,  sanitarinių mazgų, rūsio patalpų remontas. Kultūros 
centro darbuotojai persikėlė  į naujai suremontuotas patalpas.  
 Vykdant  projektus: 

 „Švenčionių Z. Žemaičio gimnazijos pastato modernizavimas“, 2021 m. baigti visų 
pastatų fasadų šiltinimo darbai.  Fasado šiltinimo darbams apmokėti  gauta banko paskola, iš dalies 
darbai buvo finansuojami rajono biudžeto lėšomis.  2021  m darbų atlikta už  118 196,34 Eur. Atliktų 
darbų rezultate pagerintas pastatų  šilumos ir elektros energijos vartojimo efektyvumas, sukurta saugi 
ir higienos normų keliamus reikalavimus atitinkanti aplinka, pagerėjo mokymosi ir darbo  sąlygos.  

 „Mokslo paskirties pastato, progimnazijos,  Mokyklos g. 24, Švenčionėliuose, patalpų 
remonto  darbai“,  2019-2020 metais buvo suremontuota sporto salė ir patalpos III aukšte. Nutarta 
darbus tęsti, todėl  2021 metais parengtas likusių pagrindinio korpuso  patalpų kapitalinio remonto 
projektas.  Projekto apimtyje taip pat numatyta sutvarkyti progimnazijos teritoriją- sukurti poilsio 
zoną, įrengti klasę lauke, atnaujinti automobilių stovėjimo aikšteles. 

 „Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelio-darželio „Vyturėlis“ pastato  modernizavimo 
darbai“, kurio  tikslas –suremontuoti lopšelio darželio patalpas pagal šiuolaikinius standartus bei 
normas, siekiant užtikrinti saugią, higienišką ir modernią aplinką auklėtinių ugdymui. Darbai pradėti 
2020 metais- suremontuota dalis lopšelio- darželio „B“ korpuso patalpų. Darbai tęsiami.  Įvykdžius 
viešąjį pirkimą, pasirašyta sutartis dėl likusių patalpų remonto. Remontuojamos patalpos „B“ korpuso 
I aukšte. Darbai finansuojami iš rajono biudžeto lėšų. 2021 m. darbų įvykdyta už 79 540 Eur. 
 Toliau vykdomi Pabradės Žeimenos gimnazijos mokslo paskirties pastato Vilniaus g. 43, 
Pabradėje kapitalinio remonto darbai, įskaitant darbo projekto parengimą, pagal techninį projektą 
„Mokslo paskirties pastato Vilniaus g. 43, Pabradėje kapitalinio remonto techninis projektas“ 
Nr.4405-XX-TP. Užbaigtas mokomojo korpuso 1, 2, 3 aukštų kapitalinis remontas, šiose patalpose 
atnaujintos visos inžinerinės sistemos, atliktas patalpų perplanavimas, pirmo aukšto patalpos 



 21 

pritaikytos ikimokykliniam ir priešmokykliniam ugdymui, atliktas pastato stogo ir fasadų 
apšiltinimas, fasadų apdailos darbai, pakeisti visi langai. 

 
Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programa 

 
Vietinės reikšmės Kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti 2021 metais iš viso panaudota  

2 258,3 tūkst. Eur. Su Lietuvos automobilių kelių direkcija pasirašytos 5 finansavimo sutartys 
darbams vykdyti:  

1. 1 114,2 tūkst. Eur vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti ir prižiūrėti ir saugiam 
eismui užtikrinti (objektų sąrašas patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos);  

2. Lietuvos automobilių kelių direkcijos įsakymu skirtas 231,8 tūkst. Eur Sostinės regiono 
programos vietinės reikšmės keliams tiesti, rekonstruoti ir kapitališkai remontuoti. 

3. Trišalė sutartis (Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos) pasienio keliams taisyti – 113,7 tūkst. Eur.   

4. Trišalė sutartis (Krašto apsaugos ministerija) vietinės reikšmės keliams, vedantiems į Gen. 
S. Žukausko poligoną, rekonstruoti ir projektuoti – 587,0 tūkst. Eur. 

5. Taip pat Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos buvo skirtas papildomas 
finansavimas – 211,6 tūkst. Eur vietinės reikšmės viešiesiems ir vidaus keliams tiesti, taisyti 
(remontuoti), rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, šiems keliams 
inventorizuoti.  

 
Skirta lėšų  tūkst. Eur. 
2021 m Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programa 2258,3 
2020 m Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programa 4 613,5 
2019 m Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programa 2 252,6  
2018 m Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programa 2 043, 9 
2017 m Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programa 1 669,9 

 
 Pavasarį, kaip įprasta,  buvo pradėti kelių ir gatvių būtiniausi priežiūros darbai: 

greideriavimo, žvyravimo, išdaužų taisymo asfalto dangoje. Šiam tikslui per 2021 metus panaudota 
295 tūkst. Eur. Iš jų kelių ir gatvių greideravimui ir žvyravimui  - 225 tūkst. Eur. Keliai ir gatvės su 
intensyviu eismu buvo greideriuojami atsižvelgiant į oro sąlygas pagal poreikį, du kartus per metus, 
o kiti vieną kartą, užvežtas sertifikuotas žvyras dangai gerinti. Išdaužų asfaltbetonio dangoje 
užtaisymui panaudota 70 tūkst. Eur, suremontuota 3161 kv. m išdaužų a/b dangoje. Taip pat buvo 
įgyvendinamos saugaus eismo priemonės - įrenginėjami kelio ženklai, Švenčionių, Pabradės, 
Švenčionėlių miestų gatvėse žymimos pėsčiųjų perėjos. 2021 metais atliktas gatvių paprastasis 
remontas. Švenčionių mieste Užupio gatvėje atnaujinta važiuojamoji a/b danga. Taip pat paklotos 
ištisinės a/b dangos Naujojoje gatvėje Adutiškyje; Seniūnijos gatvėje Labanoro gyvenvietėje.; 
Pabradės m. Fabriko skg.; Zalavo kaimo Jenarališkės gatvėje; Strūnaičio gyvenvietės Naujojoje ir 
Vidutinės kaimo Klubo gatvėse. Iš viso suremontuota 3,952 km gatvių su a/b danga už 326 tūkst. Eur. 

Pabradės mieste baigtas Gamyklos gatvės kapitalinis remontas. Nutiesti nauji lietaus nuotekų 
tinklai, įrengti šaligatviai ir gatvės apšvietimas, atstatyta važiuojamoji a/b gatvės dalis. Baigtas  
dviračių tako iki Kochanovkos k. tiesimas. Didesnę dalį tako (1,85 km) statybos darbų finansuota 
savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos bei ES lėšomis, kita dalis (0,35 km), kuri patenka 
į rajoninio kelio juostą, finansavo Lietuvos automobilių kelių direkcija.  

2021 metais įgyvendintas vienas iš 10 parengtų sodų bendrijų kapitalinio remonto projektų – 
Ilgosios gatvės SB „Seklyčia“ Švenčionėlių seniūnijoje kapitalinis remontas. 



 22 

2021 metais pagerinta 4,9 km pasienio kelių su žvyro danga. Pabradės seniūnijoje, važiuojant 
į Gen. S. Žukausko poligoną, nuo geležinkelio stoties Pažeimenėje iki tilto per Žeimeną rekonstruota 
kelio 0,65 km atkarpa. Buvo tęsiamas minėto kelio II-IV etapų projektvimas. 

2021 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos finansuojamus darbus vykdė įmonės, 
laimėjusios konkursus viešuosiuose pirkimuose. Inicijuoti darbų ir paslaugų pirkimai, pasirašytos 
darbų ir paslaugų sutartys. Priežiūros darbus vykdė VĮ „Kelių priežiūra“ Švenčionių kelių tarnyba,  
paprastojo remonto, kapitalinio remonto bei rekonstravimo darbus vykdė AB „Eurovia Lietuva” ,  
UAB „Melstat“, UAB „Rodsta“. Projektavimo paslaugas atliko UAB „Urban line”, UAB 
„Medstatyba“, parengtų projektų ekspertizę atliko UAB „Statybos projektų ekspertizės centras”, 
UAB „Pastatų konstrukcijos”, UAB „Darbasta“. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija dalyvauja projektuose, finansuojamuose 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. Vietinio ūkio skyrius atsakingas už dalies projektų 
įgyvendinimą: 

 Projektas „Kompleksinis Švenčionėlių  m. daugiabučių gyvenamųjų namų 
kvartalo, esančio tarp Žemutinės ir  Žilvyčių gatvių, sutvarkymas II darbų etapas“  - Darbų 
vykdymo eigoje  rekonstruotos automobilių stovėjimo aikštelės, rekonstruoti ir įrengti pėsčiųjų takai, 
apšvietimas, įrengtos vaikų žaidimo aiktelės.   Kvartalo sutvarkymo darbai baigti.  Darbai 
finansuojami iš rajono biudžeto lėšų, 2021 m. panaudota 223 531 Eur. 

 Projektas „Kompleksinis Švenčionių   m. daugiabučių gyvenamųjų namų 
kvartalo, esančio tarp Taikos ir  Švenčionėlių gatvių, sutvarkymas -II darbų etapas“ - I darbų 
etapo kvartalo tvarkymo darbai baigti 2018 metais, tačiau parengtame  techniniame projekte numatyta 
sutvarkyti ir kitą kvartalo dalį.  Atliktos darbų pirkimo procedūros, pasirašyta statybos rangos sutartis,  
vykdomi darbai.  Bendra sutarties vertė -  1 064 262 Eur.  Nuo statybos pradžios   atlikta 54  % 
sutartyje numatytų darbų, iš jų 2021 m. – už 466 509 Eur. Vykdoma automobilių stovėjimo aikštelių, 
pėsčiųjų takų rekonstrukcija, nutiesti apšvietimo elektros kabeliai, sumontuota dalis šviestuvų.  
Darbai finansuojami iš rajono biudžeto  ir Kelių priežiūros programos lėšomis. 

 Projektas „Sporto paskirties pastato Stoties g. 4, Švenčionėlių m., Švenčionių r. 
sav. statyba“ - Švenčionėlių mieste,  sklype Stoties g. 4, centrinėje miesto dalyje numatyta pastatyti 
sporto paskirties pastatą – daugiafunkcinę sporto areną. 2021 metais parengtas šios arenos statybos 
techninis projektas, atlikta šio projekto ekspertizė.  Projektuojamas pastatas – vieno-dviejų aukštų. 
Pastate numatyta sporto salė, atitinkanti FIBA reikalavimus, administracinės patalpos, grupinių 
užsiėmimų salės, treniruoklių  (fitneso) salė, salė skvošui.  Projekto parengimo paslaugų kaina- 108 
900  Eur. 

 Projektas „Nuotekų  šalinimo tinklų Adutiškio g. Švenčionių m. statyba“ - 2021  
metais įvykdytas nuotekų  šalinimo tinklų Adutiškio g. Švenčionių m darbų  pirkimas. Pasirašyta 
statybos rangos. Projektą administruoja  viešasis vandens tiekėjas UAB „Vilniaus vandenys“, darbai  
finansuojami rajono savivaldybės biudžeto ir ES fondo lėšomis. Projekto apimtyje prie nuotekų tinklų 
numatyta prijungti  82  būstus.  

 Projektas  „Bendruomenės namų Svirkų g. 6, Svirkų k., Svirkų sen., Švenčionių 
r. sav. statyba“-  Svirkų kaime vietoje avarinio pastato sklype Svirkų gatvėje  suprojektuotas vieno 
aukšto, karkasinės konstrukcijos pastatas bendruomenės poreikiams. Statomo pastato plotas 118 m². 
Numatyta salė, virtuvėlė, kabinetas, sanitariniai mazgai. Šio pastato statyba baigta, atliktų darbų 
kaina- 208 029 Eur. 

 Projektas „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo 
plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje“ - Švenčionėlių mieste Bažnyčios gatvėje numatyta 
pasatyti 8 vietų vaikų globos namų pastatą. Parengtas ir suderintas  šio pastato statybos  techninis 



 23 

projektas, gautas statybos leidimas, nupirkti ir pradėti vykdyti rangos darbai. Pastato plotas- 135 m², 
energinio naudingumo klasė- A+. 2021 metais darbų atlikta už 43 555 Eur.  

 Bendradarbiaujant su UAB „Vilniaus vandenys“ baigtas vykdyti  projektas  
„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos renovavimas ir plėtra Švenčionių 
rajone Švenčionėlių aglomeracijoje“. Projekto tikslas - išplėsti nuotekų tvarkymo infrastruktūrą 
Švenčionių rajono Švenčionėlių mieste pagal nustatytus paslaugų kokybės, aplinkosaugos ir 
sveikatos apsaugos reikalavimus.  Nutiesti nauji  nuotekų tinklai Švenčionėliuose miesto Darbininkų, 
Pašto, Lauko gatvėse, sudaryta galimybė 82 būstams prisijungti prie nuotekų tinklų.   

 Projekto „Nauja erdvė – naujos galimybės sportuojančiai bendruomenei“  Z. 
Žemaičio gimnazijos teritorijoje įrengtos treniruoklių ir gimnastikos aikštelės. 

 Atlikta nebaigto statyti „Kitos paskirties pastato (žmonių su negalia dienos centro), 
Pašto g. 8, Pabradėje“, naujos statybos statinio ekspertizė. Tęsiami žmonių su negalia dienos centro 
Pabradėje statybos darbai. Projekto įgyvendinimo pabaiga 2022 metai. 

 Užbaigti „Pabradės lopšelio - darželio „Varpelis“ Žalioji g. 9 a, Pabradės m., 
Švenčionių r. sav. kapitalinio remonto I etapo darbai“, atnaujintos 2 korpuso lopšelio ir darželio 
patalpos, pastatas pritaikytas žmonėms su negalia, įrengti ŽN keltuvai,  nupirkti baldai. Pradėti 1 
korpuso patalpų paprastojo remonto  II etapo darbai. 
 Įgyvendinant savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo nuostatas pasirašytos 2 
infrastruktūros plėtros sutartys su UAB „Anegada“ dėl Priestočio g. esančios automobilių stovėjimo 
aikštelės rekonstravimo ir trišalė sutartis dėl nuotekų tinklų Švenčionėlių m. statybos, pasirašyta 
paramos sutartis su UAB „Maxima“, pagal kurią gauta parama Švenčionėlių miesto šventei 
organizuoti. Apskaičiuojamos savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos, per 2021 m. sukaupta 
80925 Eur. 
 Atliktas Pabradės pirminės sveikatos priežiūros centro pastato (Upės g. 40, Pabradė) laiptų 
remontas. 
 Atliktas Švenčionių rajono ligoninės Pabradės padalinio rentgeno patalpų remontas (Upės g. 
40, Pabradės m., Švenčionių r. sav.). Remonto metu iš esmės pagerintos darbo sąlygos, patalpos 
pritaikytos naujo rentgeno aparato eksploatacijai.  
  

Statinių naudojimo priežiūra 
 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija organizuoja ir vykdo statinių naudojimo 
priežiūrą Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje. Pridedama informacija apie 2021 m. statinių 
naudojimo priežiūros rezultatus (statinių patikrinimus):  
 
 

Eil. 
Nr. 

Statinių grupės 
(pagal jų naudojimo 
paskirtį) 
pavadinimas 

Statinių naudotojų skaičius / statinių skaičius 
(pagal sudarytus statinių naudotojų sąrašus) 

Statinių, kuriuose nustatyti teisės aktų 
pažeidimai, skaičius 

Iš viso / 
ypatingų 

tarp jų patikrinti 

Iš 
viso 

Pagal pažeidimus 

Iš viso 

ypating
i pagal 
STR 
1.01.03
:2017 

būklės keliančios 
pavojų statinyje ar 
arti jo gyvenančių, 
dirbančių ar kitais 
tikslais būnančių 
žmonių sveikatai, 
gyvybei ar 
aplinkai 

statinio 
(patalp
os) 
naudoji
mas ne 
pagal 
paskirt
į 

statinių 
techninės 
priežiūros 
taisyklių (STR 
1.03.07:2017) 
reikalavimų 
nesilaikymas 

statinyj
e 
vykdo
ma 
galbūt 
savaval
iška 
statyba 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Gyvenamieji pastatai 177  / 26 2 / 141 ------ 1 /1 0 ------ ------ ---- 



 24 

Eil. 
Nr. 

Statinių grupės 
(pagal jų naudojimo 
paskirtį) 
pavadinimas 

Statinių naudotojų skaičius / statinių skaičius 
(pagal sudarytus statinių naudotojų sąrašus) 

Statinių, kuriuose nustatyti teisės aktų 
pažeidimai, skaičius 

Iš viso / 
ypatingų 

tarp jų patikrinti 

Iš 
viso 

Pagal pažeidimus 

Iš viso 

ypating
i pagal 
STR 
1.01.03
:2017 

būklės keliančios 
pavojų statinyje ar 
arti jo gyvenančių, 
dirbančių ar kitais 
tikslais būnančių 
žmonių sveikatai, 
gyvybei ar 
aplinkai 

statinio 
(patalp
os) 
naudoji
mas ne 
pagal 
paskirt
į 

statinių 
techninės 
priežiūros 
taisyklių (STR 
1.03.07:2017) 
reikalavimų 
nesilaikymas 

statinyj
e 
vykdo
ma 
galbūt 
savaval
iška 
statyba 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. 
Negyvenamieji 
pastatai 

346 / 195 ------ ------ ------ 0 ------ ------ ---- 

3. Inžineriniai statiniai 70 / 35 1 / 9 1 / 1 ---- 0 ------ ----- ----- 

 IŠ VISO 593 / 256 3 /150 1 / 1 1 / 1 0 ------ ------ ------ 

 

 

Teritorijų planavimas ir architektūra  

   
  Vykdant teritorijų planavimą ir kuriant geografinę informacinę sistemą, didinant 
viešosios infrastruktūros efektyvumą, gerinant gyvenamųjų teritorijų aplinką, modernizuojant ir 
prižiūrint inžinierinę infrastruktūrą, rajono savivaldybės tarybai buvo teikiami sprendimų projektai 
bei priimami administracijos direktoriaus įsakymai. 
  

 
 
 

 
               Vykdant Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymą ir Lietuvos Respublikos 
statybos įstatymą:             
               Pateikta  rajono savivaldybės tarybai 11 sprendimo projektų; 

0

20

40

60

80

100

120

išduota sąlygų
žemės sklypų
formavimo ir
pertvarkymo

projektams rengti

parengta bei
išduota specialiųjų

architektūrinių
reikalavimų

išduoti  leidimai
išorinei reklamai

įrengti

per informacinę
sistemą

INFOSTATYBA
patikrinta ir išduota
statybą leidžiančių

dokumentų

2019 m.

2020 m.

2021 m.



 25 

               Priimta 229  rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų, iš kurių: 
              - dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimo – 49; 
              - dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų patvirtinimo – 40; 
              - dėl pradedamų rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų – 88; 
              - dėl numerių patalpoms, butams suteikimo, adresų objektams suteikimo, pakeitimo – 52. 

  Žemės sklypų formavimo ir  pertvarkymo projektų informacinės sistemos  (ŽPDRIS) 
pagalba:   

    - išduota sąlygų kaimo plėtros žemėtvarkos  projektams rengti – 12; 
   - išduota sąlygų žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams rengti – 83,  
   - patikrinta ir suderinta žemės sklypų ir topografinių planų elektroninės paslaugos pagalba 

(TIIS) – 958; 
   - geodezinės, topografinės medžiagos bei georeferencinės informacijos dokumentacijos 

parengimas ir išdavimas (TIIS) – 1062; 
   - apskaičiuotas parduodamos valstybinės ne žemės ūkio paskirties žemės vertės priedas dėl 

inžinerinių statinių – 12 sklypų. 
     Per informacinę sistemą INFOSTATYBA: 

- parengta bei išduota specialiųjų architektūrinių reikalavimų – 23;  
- patikrinta 138 prašymai išduoti statybą leidžiantį dokumentą ir išduota statybą  

 leidžiančių dokumentų  – 86;  
- išnagrinėta bei paviešinta informacija apie visuomenei  svarbių statinių projektavimą ir pritarta   

numatomų statinių projektavimui – 26.  
                Vykdomi teritorijų planavimo darbai Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje: 
                Per TPDRIS sistemą: 

- koreguotas  Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės kelių ir gatvių    
 infrastruktūros plėtros specialusis planas, patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2013 
m balandžio 11 d. sprendimu Nr. T-68; 
                - pradėtas rengti Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas. 
                - rengiamas Pabradės pramonės kvartalo Vilniaus g., Pabradės m. detaliojo plano 
(patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. sausio 18 d. 
įsakymu Nr. A-30 „Dėl detaliojo plano patvirtinimo ir pagrindinės žemės naudojimo paskirties, būdo 
nustatymo”)  koregavimas. 
                -  baigiamas rengti Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos vandens teikimo ir nuotekų 
tvarkymo specialiojo plano keitimas; 
                 - baigiamas rengti Žemės sklypų suformavimo esamų daugiabučių gyvenamųjų namų teritorijos 
tarp Architektų g. Gamyklos g. ir Arnionių g. Pabradės m. detalusis planas. 
                 
                Suformuoti 11 naujų žemės sklypų pardavimui/nuomai aukciono būdu, iš kurių 9 žemės 
sklypai parduoti. 
                 Išduoti 94 leidimai išorinei reklamai įrengti. 
               Kreiptasi į Valstybinę miškų tarnybą dėl trijų žemės sklypų miško naudmenų patikslinimo 
miškų kadastre. 
               Rajono savivaldybės tarybos sprendimu buvo pripažinta priskirtinomis visuomenės 
reikmėms  dvi teritorijos. 
               Tarybos sprendimu rajono savivaldybės teritorijoje buvo suteiktos 8 naujos gatvės bei vienai 
gatvei pakeistos geografinės charakteristikos. 

 Parengta Pabradės miesto kvartalo atnaujinimo Gamyklos g. - Architektų g. 
(modernizuojamų daugiabučių namų) koncepcija; 

Dalyvauta Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos sudarytose komisijose, 
pripažįstant pastatus tinkamais eksploatuoti -  26 komisijos posėdžiai. 

Patvirtinti didesnės apimties projektai ir išduoti jiems statybą leidžiantys dokumentai: 
1.   Bendruomeninių vaikų globos namų (gyvenamosios paskirties (įvairių socialinių 

grupių    asmenims)), Bažnyčios g. 34, Švenčionėlių m., Švenčionių r. sav. statybos projektas; 



 26 

2.  Vandentiekio tinklų ir nuotekų šalinimo tinklų Arnionių g. 60, Pabradėje statybos 
projektas; 

3.    Sandėliavimo paskirties pastato Bažnyčios g. 1, Pabradės m. statybos projektas;  
4.    Sandėliavimo paskirties pastato Šaulių g. 1, Pabradės m.  naujos statybos projektas 

(UAB  „Pabradės komunalinis ūkis“); 
5.    Šilumos tiekimo tinklų įvado į pastatą Vilniaus g. 46, Pabradės m. statybos 

projektas; 
6.   Daugiabučio gyvenamojo namo Gamyklos g. 5, Pabradės m. atnaujinimo 

(modernizavimo)  projektas; 
7.  Daugiabučio gyvenamojo namo Gamyklos g. 4, Pabradės m.  atnaujinimo 

(modernizavimo)  projektas; 
8.      Daugiabučio gyvenamojo namo Vilniaus g. 11, Švenčionėlių m.   atnaujinimo  

(modernizavimo)  projektas; 
9. Daugiabučio gyvenamojo namo Gamyklos g. 9, Pabradės m. atnaujinimo 

(modernizavimo)  projektas; 
10. Daugiabučio gyvenamojo namo Gamyklos g. 1, Pabradės m. atnaujinimo 

(modernizavimo)  projektas; 
11. Vietinės reikšmės kelio 106(5-2v) ruožo, sutampančio su Kločiūnų k. Magūnų g., 

Pabradės sen., Švenčionių r. rekonstravimo projektas; 
12. Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Padubingės g., Pienių g., Vilniaus g., Molėtų g.,   

Karių  g., Upės g., Malūno g., Bažnyčios g., Mokyklos g., Vasaros g., Švenčionių g., Sodų g., Kovo 
g., Partizanų g., Šilelio g., Projekto g., Vytauto g., Saulės g., Naujoji g., Pabradės m., statybos 
projektas; 

13. Pastato -globos namų Stoties g. 16, Švenčionys dalies antro aukšto patalpų paprastojo  
remonto  projektas; 

14. Privažiuojamojo geležinkelio kelio Nr. 68 (unik. nr. 4400-2374-6229) Švenčionių r. sav., 
Švenčionėliuose, Slėnio g. 9a ir Partizanų g. 49, 51 rekonstravimo projektas; 

15. Gyvenamosios paskirties (6.3) pastato Taikos g. 15 (1-40), Švenčionys, paprastojo    
remonto- atnaujinimo (modernizavimo) projektas. 
 

Turto valdymas  

 
SAVIVALDYBĖS TURTO VALDYMAS  

 
  Švenčionių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą patikėjimo teise 
2021 m. valdė ir naudojo 23 savivaldybės biudžetinės įstaigos. Savivaldybei nuosavybės teise 
priklausančio turto balansinė vertė 2021 m. sausio 1 d. – 71 840 068 Eur, iš jų: 

  Ilgalaikio materialiojo  turto vertė - 70 770 974 Eur, iš jų:  
● žemės – 67 143 Eur (0,1 % bendros ilgalaikio materialiojo turto likutinės  vertės); 

         ● gyvenamųjų pastatų (būsto) – 4 803 249 Eur (6,79 % bendros ilgalaikio materialiojo 
turto likutinės  vertės); 

● negyvenamųjų pastatų – 15 311 772 Eur (21,64 % bendros ilgalaikio materialiojo turto 
likutinės vertės), iš jų: 

    - administracinių pastatų - 605 127 Eur (4,0 % negyvenamųjų pastatų vertės); 
    - švietimo ir mokslo įstaigų pastatų - 6 170 862 Eur (40,3 % negyvenamųjų pastatų 

vertės); 
    - gydymo įstaigų pastatų - 4 708 345 Eur (30,7 % negyvenamųjų pastatų vertės); 
    - kultūros ir mokslo įstaigų pastatų – 3 077 102 Eur (20,1 % negyvenamųjų pastatų 

vertės); 
    - kiti pastatų – 750 336 Eur (4,9 % negyvenamųjų pastatų vertės).  



 27 

  ● infrastruktūros ir kiti statinių – 18 748 628 Eur (26,49 % bendros ilgalaikio 
materialiojo turto likutinės vertės);  

  ● nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros vertybių – 1 051 878 (1,49 % bendros 
ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertės); 

  ● transporto priemonių, mašinų ir įrenginių – 911 572 Eur (1,29 % bendros ilgalaikio 
materialiojo turto likutinės vertės); 

  ● nebaigtos statybos ir išankstinių mokėjimų – 28 374 168 Eur (40,1 % bendros 
ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertės); 

  ● kito ilgalaikio materialaus turto, baldų ir biuro įrangos – 1 502 564 (2,12% bendros 
ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertės). 

 

 
 
Biologinio turto vertė 2021 m. sausio 1 d. sudarė – 174 215 Eur, t.y. 0,24 % bendros nefinansinio 
turto vertės. Ilgalaikio nematerialaus turto vertė  sudarė - 45 247 Eur, t.y 0,06  % bendros nefinasinio 
turto vertės. Atsargų vertė sudarė - 849 632 Eur, t.y. 1,19 % bendros finansinio turto vertės.  

Viešo nuomos konkurso būdu ar trumpalaikiams renginiams ne konkurso būdu buvo 
nuomojamas savivaldybei nuosavybės teise priklausančios negyvenamosios patalpos, peržiūrimos 
ankstesniais metais sudarytos turto nuomos sutartys, konsultuotos savivaldybės biudžetinės įstaigos 
savivaldybės turto nuomos klausimais. 2021 m. gauta 41,3 tūkst. eurų už negyvenamųjų patalpų 
nuomą. 2021 m. gruodžio mėn. sudaryta ir pasirašyta savivaldybės turto nuomos sutartis dėl  stoginės 
(1129,62 kv.m) ir garažo (1092,47 kv.m) pastatų nuomos, Švenčionių r. sav., Švenčionėlių sen., 

0,1 6,79

21,64

26,49

1,491,29

40,1

2,12

Savivaldybės ilgalaikis materialusis turtas %

žemė (67 143 Eur)

gyvenamieji pastatai-būstas (4 803 249 Eur)

negyvenamieji pastatai (15 311 772 Eur)

infrastruktūros ir kiti statiniai (18 748 628 Eur)

nekilnojamosios ir kilnojamosios kultūros vertybės (1 051 878 Eur)

transporto priemonės, mašinos, įrenginiai (911 572 Eur)

nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai (28 374 168 Eur)

kitas ilgalaikis materialus turtas, baldai ir biuro įranga (1 502 564 Eur)



 28 

Augustavo k., Pašaminės g. 27, nuompinigių dydis mėnesiui – 219,23 Eur. Sudaryta ir pasirašyta 
nuomos sutartis su UAB ,,TELE2“ dėl pastato konstrukcijos - stogo dalies nuomos Senos Pašaminės 
k, Šviesos g., nuompinigių dydis – 200,00 Eur per mėnesį. Išnuomotos 16,87 kv. m bendrojo ploto 
negyvenamosios patalpos Labanore, Seniūnijos g. 27, nuompinigių dydis - 16,87 Eur. per mėnesį.  

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas panaudos pagrindais buvo perduotas ir 
panaudos sutartys pratęstos anksčiau laikinai neatlygintinai naudoti perduotam turtui. Sudarytos 6 
naujos panaudos sutartys, panaudos pagrindais 2021 m. biudžetinėms įstaigoms perduota naudotis 
701,40 kv. m bendrojo ploto negyvenamųjų patalpų.  

Viešame aukcione parduodamo Švenčionių rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 
nekilnojamųjų daiktų sąraše 2021 metais buvo įrašyta 25 objektai: savivaldybės veikloje nenaudojami 
negyvenamieji pastatai, jų dalys - buvusių mokyklų pastatai, buvusių medicinos punktų pastatai, 
kultūros įstaigų pastatai, butai, kurių remonto (rekonstrukcijos) išlaidos lygios naujo tokios pat 
paskirties turto įsigijimo kainai. 

2021 metais nekilnojamojo turto pardavimas buvo vykdomas informacinių technologijų 
priemonėmis interneto svetainėje www.evarzytynes.lt. Buvo vykdomi 4 elektroniniai aukcionai, 
kurių metu buvo parduodama 20 objektų.  

2021 m. vykusiuose el. aukcionuose parduota 7 objektai: 
1.  Butas (35,96 kv. m bendrojo ploto), Švenčionių r. sav., Pabradės m., Gaspariškių g. 24-

3, už – 3 690 Eur; 
2. Butas (24,59 kv. m bendrojo ploto) Švenčionių r. sav., Švenčionių m., Lentupio g. 71-1, už 

– 3 960 Eur; 
3. Butas (24,59 kv. m bendrojo ploto) Švenčionių r. sav., Švenčionių m., Adutiškio  g. 9-2A, 

už – 2 450 Eur; 
4. Butas (36,87 kv. m bendrojo ploto), Švenčionių r. sav., Švenčionėlių sen., Liubiškės k. 2-

1, už – 580 Eur; 
5. Pastatas – klubas (188,48 kv. m bendrojo ploto) Švenčionių r. sav., Magūnų sen., Prienų 

k., Mokyklos g. 27, už – 3 786 Eur; 
6. Pastatas-Maldos namai (66,85 kv. m bendrojo ploto), pastatas-Katilinė (102,0 kv.m 

užstatytas plotas),  Švenčionių r. sav., Pabradės m., Pašto g. 8A už – 13 000 Eur; 
7. Butas Nr. 3 (54,37 kv. m bendrojo ploto),  Švenčionių r. sav., Meškerinės k. 17-3, už – 5 

511 Eur.  
Už viešame aukcione parduotus objektus į savivaldybės biudžetą įplaukė – 33 427  Eur.  
Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto pardavimo pagal Lietuvos 

Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 25 straipsnio 2 dalies 5 punktą, 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. priimtais sprendimais buvo leista 9 (devyniems) 
savivaldybės būsto nuomininkams pirkti jų nuomojamus būstus.  

Iš viso sudaryta ir pasirašyta 16 butų pirkimo-pardavimo sutarčių (iš jų 7 (septynios) sutartys  
pagal Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 29 d. sprendimą Nr. T-215 ,,Dėl 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto pardavimo“). Į savivaldybės biudžetą už parduotus 
savivaldybės būstus (jų nuomininkams) gauta 203 300  Eur.  

2021 m. eigoje (pagal būtinumą) buvo inventorizuojamas ir teisiškai registruojamas 
savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamas turtas (vandentiekio tinklai, nuotekų 
šalinimo tinklai, miestų ir kaimų gatvės). Nuolat ruošiami dokumentai dėl žemės sklypų suformavimo 
prie savivaldybei nuosavybės teise priklausančių pastatų, veikiančioms ir neveikiančioms kapinėms, 
kitiems objektams. Sudaryta, pasirašyta ir įregistruota VĮ Registrų centre 27 (dvidešimt septynios) 
Valstybinės žemės panaudos sutartys. 2021 m. įregistruota 15 970 km rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių gatvių.  
 

VALSTYBĖS TURTAS  SAVIVALDYBĖS VALDOMAS PATIKĖJIMO TEISE  
 
2021 m. savivaldybė valdė patikėjimo teise perduotą valstybės ilgalaikį turtą, kurio 

likutinė vertė 2021 m. gruodžio 31 d. buvo 4469,0 tūkst. Eur. Iš jų: žemė –50,7 tūkst. Eur, pastatai – 
0,5 tūkst. Eur, infrastruktūros ir kiti statiniai – 3784,7 tūkst. Eur, miško medynai – 633,1 tūkst. Eur. 



 29 

 
 

AVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO LIKUTINĖ VERTĖ  

 
 
            

VIEŠIEJI PREKIŲ AUKCIONAI  
 

2021 metais Švenčionių rajono savivaldybės administracija organizavo nereikalingo arba 
netinkamo (negalimo) naudoti turto (transporto priemonių) pardavimo 3-is viešuosius prekių 
aukcionus, kuriuose buvo parduotos 20 transporto priemonių už 4 348 Eur: 

- Švenčionių rajono savivaldybės administracijos - 15 vnt. už 3 613,0 Eur; 
- Švenčionių rajono savivaldybės  viešosios bibliotekos – 1 vnt.  už 175 Eur; 
- Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro – 3 vnt. už 460 Eur; 
- Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo  gimnazijos – 1 vnt.  už 100 Eur. 

 
VERSLO LIUDIJIMAI, LICENCIJOS IR LEIDIMAI  

 
2021 m. administracija parengė ir rajono savivaldybės taryba patvirtino fiksuoto pajamų 

mokesčio dydžius, taikomus įsigyjant verslo liudijimus 2022 metais vykdomai veiklai ir lengvatų, 
taikomų gyventojams, įsigyjant verslo liudijimus 2022 metais vykdomai veiklai, dydžius.  

Visoms veiklos rūšims (išskyrus medienos ruošą ir malkų gamybą – 396 Eur), vykdomoms 
Lietuvos Respublikoje, neribojant veiklos teritorijos, ir Lietuvos Respublikoje, išskyrus Alytaus m., 
Kauno m., Klaipėdos m., Neringos, Palangos m., Panevėžio m., Šiaulių m., Vilniaus m. savivaldybių 
teritorijas bei Marijampolės savivaldybės miesto teritoriją, 2022 m. nustatytas 330 Eur fiksuotas 
pajamų mokesčio dydis. Siekiant gerinti verslo aplinką rajone, veiklai, vykdomai Švenčionių rajono 
savivaldybės teritorijoje, bei atsižvelgiant į 2021 m. faktišką verslo liudijimų įsigijimą, 2022 m. 
fiksuoti pajamų mokesčio dydžiai palikti 2021 m. lygyje. 2022 m. nustatyti fiksuoti pajamų dydžiai 
nuo 12 iki 300 Eur (išskyrus medienos ruošą ir malkų gamybą – 360 Eur). Siekiant suaktyvinti 
Švenčionių rajono gyventojus vykdyti veiklą ar teikti paslaugas, reikalingas, bet iki šiol buvusias 
nepopuliarias, joms nustatyti mažiausi fiksuoti pajamų dydžiai – nuo 12 iki 36 Eur. Įsigyjant verslo 
liudijimus 2022 m., lengvatos bus taikomos gyventojams, sulaukusiems senatvės pensijos amžiaus, 
Užimtumo tarnyboje įregistruotiems bedarbiams, daugiavaikėms šeimoms, tėvams, vieniems 
auginantiems vaikus, tėvams, auginantiems neįgalų vaiką, mokiniams, studentams, asmenims, 
turintiems tradicinio amatininko statusą, kai įsigyja verslo liudijimą savo tradiciniam amatui, 
dirbantiems asmenims, neįgaliems asmenims. 

2021 m. išduota: 

59,4

0,5

3784,7

633,1

VALSTYBĖS TURTAS, SAVIVALDYBĖS VALDOMAS PATIKĖJIMO TEISE
(tūkst. Eur)

Žemė

Pastatai

Infrastuktūros ir kiti statiniai

Miško medynai



 30 

- 28 licencijos verstis mažmenine prekyba su tabako gaminiais susijusiais gaminiais; 
- 3 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais; 
- 2 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais;  
- 24 vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais masiniuose 

renginiuose ir mugėse. 
Patikslinta: 
- 1 licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais; 
- 1 licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. 

 

PARAMA BŪSTUI ĮSIGYTI  

 
2021 m. gauti 35 gyventojų prašymai įrašyti į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą 

būstui išsinuomoti, sąrašą. Patenkinta (įtraukta į sąrašą) – 34 prašymai. 2021 m. sausio 1 d. į sąrašą 
savivaldybės socialiniam būstui išsinuomoti buvo įrašyta 51 asmuo ir šeimos, jų šeimos narių 
skaičius – 110.  

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti 
 skaičius 2021 m. sausio 1 d.  

                                                                                                                         
Rodiklio pavadinimas Šeimos ir asmenys  Šeimos nariai  

skaičius 
Iš viso sąraše: 51 110 
Iš to 
skaičiaus: 

jaunos šeimos 13   33 
šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų 
ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė 
globa 

  1     4 

likę be tėvų globos asmenys ir jų šeimos    4     6 
neįgalieji asmenys, asmenys, sergantys 
lėtinių ligų sunkiomis formomis, ir 
šeimos, kuriose yra tokių asmenų 

  3      7 

bendroji grupė  28    45 
socialinio būsto nuomininkai, turintys 
teisę į būsto sąlygų pagerinimą 

  2   15 

 

                       

 

  

13

1
4

3
28

2

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti 
skaičius 2021 m. sausio 1 d. - 51. Iš jų:

Jaunos Šeimos

Šeimos auginančios tris ar daugiau
vaikų (įvaikių)

Buvusių našlaičių ar be tėvų globos likę
asmenys

Neįgalūs asmenys ir šeimos, kuriose yra
neigalūs asmenys

Bendrajame saraše

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių
teisę į būsto sąlygų pagerinimą



 31 

2021 metais 15 šeimų (asmenų), turinčių teisę į savivaldybės socialinį būstą, buvo 
aprūpintos socialiniu būstu (2020 m. – 10 šeimų (asmenų)). Būstus gavo: 

3 – jaunos šeimos; 
3 – šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė 

globa; 
4 – neįgalieji asmenys, asmenys, sergantys lėtinių ligų sunkiomis formomis, ir šeimos, 

kuriose yra tokių asmenų; 
4 – bendroji grupė; 
1 – socialinio būsto nuomininkai, turintys teisę į būsto sąlygų pagerinimą. 
 
Iš 15 asmenims (šeimoms) išnuomotų socialinių būstų: 
 – 5 būstai Pabradės m. 
 – 5 būstai Švenčionių m. 
 – 5 būstai Švenčionėlių m. 

 
Šeimoms ir asmenims išnuomotas savivaldybės socialinis būstas 2021 m. 

Rodiklio pavadinimas Šeimų ir 
asmenų  

Šeimos 
narių  

Išnuomotas 
naudingasis 
plotas, m2 skaičius 

Išnuomota iš viso: 15 48 698,18 
iš to 
skaičiaus: 

jaunos šeimos   3 10 182,61 
šeimos, auginančios tris ar daugiau 
vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta 
nuolatinė globa 

  3  17 153,54 

neįgalieji asmenys, asmenys, 
sergantys lėtinių ligų sunkiomis 
formomis, ir šeimos, kuriose yra tokių 
asmenų 

  4   7 129,88 

bendroji grupė   4   8 152,31 
socialinio būsto nuomininkai, turintys 
teisę į būsto sąlygų pagerinimą 

  1    6   79,84 

 
         

 
 

5

5

5

2021 m. šeimoms ir asmenims išnuomota 15 savivaldybės 
socialinių būstų. Iš jų:

Pabradės m.

Švenčionių m.

Švenčionėlių m.



 32 

2021 m. su 7 savivaldybės socialinių būstų nuomininkais ir 2 savivaldybės būstų 
nuomininkais, jiems patiems prašant, buvo nutrauktos savivaldybės socialinių būstų ir savivaldybės 
būstų nuomos sutartys. Su 2 savivaldybės būsto nuomininkais savivaldybės būsto nuomos sutartys 
buvo nutrauktos teismo sprendimu.  

2021 m. 2 savivaldybės socialiniai būstai nuomininkų prašymu buvo pakeisti kitais: 
- 1 šeima perkelta į kitą socialinį būstą, kadangi nuomojamas būstas tapo netinkamu gyventi; 
- 1 asmuo perkeltas į kitą, geresnių būsto sąlygų socialinį būstą, kadangi nuomojamam būstui 

buvo reikalingas remontas. 
Buvo pakeistas 1 savivaldybės būsto pagrindinis nuomininkas (ankstesniam nuomininkui 

mirus).  
Penki savivaldybės socialiniai būstai išnuomoti ne socialinio būsto nuomos sąlygomis 

nuomininkams, kurių Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka už 
kalendorinius metus deklaruotas turtas (įskaitant gautas pajamas) daugiau kaip 25 procentais viršijo 
Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nustatytus pajamų ir turto 
dydžius. 1-am savivaldybės būsto nuomininkui, kurio Lietuvos Respublikos gyventojų turto 
deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka už kalendorinius metus deklaruotas turtas (įskaitant gautas 
pajamas) neviršijo Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nustatytų 
pajamų ir turto dydžių, savivaldybės būstas išnuomotas socialinio būsto nuomos sąlygomis.  

Du savivaldybės būstai išimties tvarka laikinai išnuomoti asmenims, neturintiems Lietuvos 
Respublikos teritorijoje nuosavybės teise kito būsto, neturintiems kur gyventi dėl kitų nuo žmogaus 
valios nepriklausančių aplinkybių. 

2021 m. nutrauktos dvi savivaldybės tarnybinių butų nuomos sutartys. Vienas tarnybinis 
butas išnuomotas, kitas tarnybinis butas perkeltas į savivaldybės socialinių būstų sąrašą ir išnuomotas 
teisę į savivaldybės socialinio būsto nuomą turinčiai šeimai.   

2021 m. gauta 40 prašymų dėl teisės į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 
šeimoms patvirtinimo. Išduota 21 pažyma, patvirtinanti jaunos šeimos teisę į finansinę paskatą 
pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms. 17 prašymų atmesta, kadangi asmenys laiku nepateikė 
visų reikiamų dokumentų, 2 šeimos liko laukti eilėje, nes jau buvo panaudoti visi 2021 metų Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto asignavimai finansinei paskatai teikti. 

2021 m. skyrius parengė ir rajono savivaldybės taryba patvirtino: 
- 1 sprendimą dėl sprendimo dėl savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros pakeitimo;  
- 6 sprendimus dėl Savivaldybės būsto fondo ir Savivaldybės socialinio būsto, kaip 

savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų pakeitimo; 
- 1 sprendimą dėl savivaldybės būstų nuomos ne socialinio būsto nuomos sąlygomis;   
- 2 sprendimus dėl savivaldybės tarnybinių butų nuomos sutarčių nutraukimo ir nuomos. 

 
 

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 

 
 
 

Švenčionių rajono savivaldybės 2021 metų užimtumo didinimo programą vykdė 11 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos seniūnijų. Programoje dalyvavo 57 ieškantys darbo 
asmenys. Programos vykdymui buvo skirta 145,9 tūkst. Eur. Iš jų: 

- 65,9 tūkst. Eur rajono savivaldybei valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų 
savivaldybių biudžetams skirtų lėšų; 

- 80,0 tūkst. Eur Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto lėšų.   
 
 
 
 



 33 

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 2020-2021 m. 
                                          

 2020 m. 2021 m. 
Dalyvių skaičius (savivaldybės seniūnijos) 11 11 
Įdarbinta asmenų iš viso: 71 57 
Darbo laiko trukmė 1 asmeniui, mėn.   6   6 
Skirta lėšų, tūkst. Eur              162,1              145,9 

     

 
 

 
ŠVENČIONIŲ RAJONO VERSLO PLĖTROS FONDAS  

   
2021 m. Švenčionių rajono verslo plėtros fondui iš rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 

55000 Eur. Surengti 4 Švenčionių rajono Verslo plėtros komisijos posėdžiai. Negrąžintinos 
finansinės paramos verslui į Verslo plėtros fondą 2021 m. kreipėsi 64 rajono ūkio subjektai. 
Negražintina finansinė parama suteikta 54 paraiškas pateikusiems ūkio subjektams pagal šias 
paramos kryptis: 

      
 

Paramos kryptis 
  

 
Remta paraiškų 

 
Skirta parama, Eur 

 
Naujų darbo vietų kūrimui, naujos įrangos, 
įrankių, baldų, buitinės technikos, transporto 
priemonių įsigijimui, mokymams ir kitai, 
smulkų verslą skatinančiai, veiklai 
  

 
54 

 
  55 000 

 
 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO ADMINISTRAVIMAS 
 

Į Švenčionių rajono savivaldybės administracijos surenkamąją Valstybinės žemės nuomos 
mokesčio sąskaitą įplaukė 335386,21 Eur, iš jų:  

- žemės nuomos mokesčio 331467,13 Eur;  
- delspinigių 3919,08 Eur.  
Į bendrą nepriemokų sumą įskaičiuojama žemės nuomos mokesčio skola už 2003-2021 

metus. Kaip ir kasmet buvo atlikta žemės nuomos mokesčio nepriemokų analizė. 2021 m. lapkričio 
15 d. parengtas Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl beviltiškų 

162,1 145,9

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2020 metai 2021 metai

Lėšos, skirtos Švenčionių rajono savivaldybės 
2020-2021 m. užimtumo didinimo programoms 

įgyvendinti (tūkst. Eur)



 34 

skolų nurašymo. Vykdant Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. 
lapkričio 16 d. įsakymą Nr. A-783 ,,Dėl skolų už valstybinės žemės nuomą pripažinimo beviltiškomis 
bei jų nurašymo“ iš viso nurašyta 2731,70 Eur. Vykdant Švenčionių rajono tarybos patvirtintą  
Valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo tvarkos aprašo 64 punktą,  Mokesčių ir turto 
skyrius ėmėsi priemonių nepriemokoms sumažinti,  buvo išsiųsta 170 priminimų, kai skola viršija 30 
eurų arba kai mokestis nemokamas daugiau kaip dvejus metus ir 15 pakartotinų deklaracijų. 2021 m. 
pradėta skolų už valstybinės žemės nuomą išieškojimo procesų - 33. Išieškomų skolų suma - 
22170,23 Eur., iš jų apmokėta - 12584,14 Eur. Nepriemoką turinčių asmenų sąrašas buvo pateiktas 
Nacionalinės žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos Švenčionių skyriui, kad atsižvelgtų 
sudarydami nuomos arba pirkimo-pardavimo sutartis, primintų apie nepriemoką už žemės nuomą. 
Gautinų žemės nuomos mokesčio sumų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 103117,98 Eur.  
 

Žemės nuomos mokesčio skolų administravimas 2021 metais 
 
 

Eil. Nr. 
 

2021 metai  

Skaičius, vnt Bendra suma, Eur 

1. Iš viso informuota mokėtojų (fizinių 
ir juridinių asmenų) apie skolas už 
valstybinės žemės nuomą 

170 64253,97 

2. Pradėta skolų už valstybinės žemės 
nuomą išieškojimo procesų, 
išieškomų skolų suma 

33 22170,23 

3. Iš viso atsiskaičiusių už valstybinės 
žemės nuomą, pasibaigus skolų 
išieškojimo procesui, bendra 
išieškota suma 

10 12584,14 

 
 

 Žemės nuomos mokesčio administravimo rodikliai 2017-2021 metais 
        
Eil. 
Nr. 

Rodiklio  

pavadinimas 

Rodiklio reikšmė 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

1. Priskaičiuota 
mokesčių tūkst. 
Eur. 

118,48 129,93 271,36 299,77 333,6 

2. Į biudžetą 
pervesta lėšų 
tūkst. Eur. 

112,51 121,63 212,01 306,52 331,5 

3. Nuomos mokesčio 
nepriemokos 
tūkst. Eur. 

50,96 59,33 115,23 102,78 103,12 

 

4. Išsiųsta 
deklaracijų vnt. 

 

1284 1277 1237 1224 1233 

 



 35 

 
VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IR TVARKYMĄ  

ADMINISTRAVIMAS  
 

2021 metais išsiųsta 33 880 Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 
atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą mokėjimo pranešimų, tame tarpe – 33 094  fiziniams asmenims  
ir 786 juridiniams asmenims bendrai 1 158 027,71 Eur sumai. Į Švenčionių rajono savivaldybės 
surenkamąją banko sąskaitą 2021 metais iš Vietinės rinkliavos mokėtojų įplaukė 1 185 333,97 Eur. 
Duomenys apie Vietinę rinkliavą 2020-2021 metais atvaizduoti lentelėse. 
 
Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą                  

pajamų ataskaita už 2014-2020 metus 
      

Metai Išsiųsta mokėjimo pranešimų, 
Eur 

Įplaukos į surenkamąją 
sąskaitą iš Vietinės rinkliavos 

mokėtojų, Eur 

Įvykdymas, % 

2020     876 178,59     918 153,37 104,79 
2021 1 158 027,71 1 185 333,97 102,36 

 
Vietinės rinkliavos įplaukų – išlaidų ataskaita 

       
2021 m. įplaukos, Eur 2021 m. išlaidos, Eur 

Likutis 2021-01-01:   54 394,20   
Išlaidos vežėjams –   1 189 968,69         

Gauta iš Vietinės rinkliavos mokėtojų – 1 185 333,97 Kitos išlaidos –             102 906,37                  
Viso:                                                        1 239 728,17       Viso:                          1 292 875,06            
  

 
150 846,32 Eur padengtas įsiskolinimas tiekėjams už 2020 metus ir 1 088 881,85 Eur 

apmokėtos 2021 m. sąskaitos. Skola tiekėjams 2021-12-31 – 53 146,89 Eur. 
Skola vežėjams (UAB ,,Švenčionių švara“ ir UAB ,,Pabradės komunalinis ūkis“)  2021-

01-01 buvo  202 888,22 Eur, o 2021 metų pabaigoje - 49 385,77  Eur. 
 
Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą skolų administravimas 2020-2021 metais 
        

Eil. 
Nr. 

 
 

Vietinės rinkliavos mokėtojai 
 

Fiziniai asmenys Juridiniai asmenys 

Skaičius, 
vnt. 

Bendra suma, Eur Skaičius, 
Vnt. 

Bendra suma,  
Eur 

20
20

m
. 

20
21

m
. 

20
20

m
. 

20
21

m
. 

20
20

m
. 

20
21

m
. 

20
20

m
. 

20
21

m
. 

1. Iš viso informuota 
vietinės rinkliavos 
mokėtojų (fizinių 
ir juridinių 
asmenų) apie 

327 802 65 992,12 110 351,60 25 23 16 486,81  5 822,42 



 36 

skolas už 
komunalinių 
atliekų surinkimą 
ir tvarkymą 

2. Iš jų skolas 
apmokėjo: 

107 369 21 343,50 53 163,27 5 2 7 300,38 3 875,53 

3. Pradėta skolų už 
komunalinių 
atliekų surinkimą 
ir tvarkymą 
išieškojimo 
procesų, 
išieškomų skolų 
suma 

19 236 3 895,93 33 675,23 1 4 199,80 799,25 

4. Iš viso 
atsiskaičiusių 
vietinės 
rinkliavos 
mokėtojų (fizinių 
ir juridinių 
asmenų) už 
komunalinių 
atliekų 
surinkimą ir 
tvarkymą 
pasibaigus skolų 
išieškojimo 
procesui, bendra 
išieškota suma 

6 87 671,56 15 546,18 - 2 - 339,62 

5.  Iš viso parengta 
sprendimų dėl 
skolų iš 
skolininkų 
išieškojimo, teisės 
aktų nustatytą 
tvarka pateikti 
sprendimai 
vykdyti antstoliui 

66 62 11 332,93 9 299,68 8 - 2 375,01 - 

 
Vietinės rinkliavos mokėtojų pateiktų prašymų statistika  

                      

Eil. 
Nr. 

 

Prašymo rūšis 
 

Pateikta prašymų 
  

2020 m. 2021 m. 

1. Dėl nekilnojamojo turto objekto 
nenaudojimo 

1071 1585 

2. Sąžiningumo deklaracija 230 107 
3.  Išbraukti iš vietinės rinkliavos mokėtojo 

registro (sudegę, nugriauti namai) 
19 14 

4. Įtraukti į vietinės rinkliavos mokėtojų 
registrą 

7 20 



 37 

KELEIVIŲ VEŽIMO ORGANIZAVIMAS 
 

Keleivių vežimo paslaugas tolimojo susisiekimo maršrutais 2021 m. teikė 5 vežėjai: 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2021 m. UAB ,,Transporto centras“ pagal tarp Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos ir UAB ,,Transporto centras“ 2018 m. liepos 20 d. sudarytą sutartį ir toliau teikė 
keleivių vežimo paslaugas. Paslaugo buvo teikiamos  24 transporto priemonėmis, atitinkančiomis  ne 
žemesnį negu Euro IV arba lygiavertį teršalų išmetimo standartą, tame tarpe: 9 autobusai atitinka  
Euro IV standartą, 12 – Euro V standartą ir 3 atitinka Euro VI standartą. 

2021 m. Švenčionių rajono savivaldybėje buvo nustatyti 12 vietinio reguliaraus susisiekimo 
maršrutų. Nustatytų maršrutų skaičius, lyginant su 2020 m. nesikeitė.  

Nuolat stebima gyventojų skaičiaus kitimo (mažėjimo) tendencija rajone. Matome, kad 
paskutiniais metais gyventojų skaičius rajone mažėja vidutiniškai apie 2%, o nuo 2010 m. sumažėjo 
18,4 % (2021 m. Švenčionių rajono savivaldybėje gyveno 24,4 tūkst. gyventojų 2020 m. -24,8 tūkst. 
gyventojų, 2019 m. – 25,3 tūkst. gyventojų, 2018 m. – 25,8 tūkst. gyventojų, o  tuo tarpu, 2010 m.  - 
29,9 tūkst. gyventojų). Nuolatinis gyventojų skaičiaus mažėjimo rodiklis, nuolat gerinama kelių 
infrastruktūra ir kt. rodikliai turi įtakos mažėjančiam keleivių, kurie važiuoja keleiviniu transport, 
kiekiui.  

2021 m. Lietuvoje ir toliau plintant koronaviruso (COVID-19) infekcijai, atsižvelgiant į 
epidemiologų rekomendacijas, mokyklose ir toliau buvo vykdomas mokinių ugdymo procesas 
nuotoliniu bei mišriu būdu, daugelio įstaigų darbuotojai dirbo nuotoliniu būdu.  

Taigi, atsižvelgiant į tai, kad didžioji dalis nustatytų maršrutų pritaikyti mokinių pavežėjimui 
į mokyklas ir atgal, toliau mažėjant keleivių srautams, siekiant taupyti biudžeto lėšas vežėjo nuostolių 
dengimui,  buvo ir toliau  laikinai stabdomas keleivių vežimas: 

- nuo 2021 m.  sausio 1 d. iki balandžio 6 d., pilnai sustabdyti  7 maršrutai, o  5 maršrutuose 
buvo palikti tik būtiniausi reisai; 

- nuo 2021 m. balandžio 6 d. iki. gegužės 3 d., keleivių vežimas Vilniaus maršrutu buvo 
vykdomas tik 5 reisais, kitais maršrutais - vykdomas nustatytu mokinių atostogų grafiku.  

Keleivių vežimo vietinio priemiestinio (reguliaraus) susisiekimo maršrutais rodiklių 
(keleivių sk. ir pajamų ir kt.) kitimas, kuriam turėjo įtakos COVID-19 plitimas Lietuvoje, ryškiai 
atsispindi pateiktose lentelėse.  

5.  Pakeisti vietinės rinkliavos mokėtojo 
duomenis registre (perrašyti objektą kitam 
savininkui) 

431 815 

6.  Suteikta lengvatų pensininkams 68 68 

Keleivių vežimo paslaugos  
tolimojo susisiekimo maršrutais 2021 m.  

IĮ „Seknija“ 

UAB 
„Molėtų 
autobusų 
parkas“ 

UAB „Utenos 
autobusų parkas“ 

UAB „Svirka“ 
UAB „Meteorit 

turas 



 38 

2016/2017 – 2021/2022 mokslo metų mokinių vežimo analizė  
 

Eil. 
Nr.  

 Mokinių skaičius, vnt. 

2016/2017  2017/2018  2018/2019 2019/2020  2020/2021 2021/2022 Pokytis 
2021/2022, 
lyginant su  
2020/2021 

m. m., (+; -) 
vnt. 

1. Švietimo įstaigose 
besimokančių 
mokinių skaičius: 

3 161 2 964 2 851 2 836 2 817 2 835 +18 

1.1. savivaldybės 
ugdymo įstaigos 
(mokiniai ir 
(priešmokyklinukai)  

2 652 2 534 2 491 2 435 2 336 
 

2 384 +48 

1.2. kitos švietimo 
įstaigos (Švenčionių 
profesinio rengimo 
centras   

509 430 360 401 481 451 -30 

2. Pavežamų mokinių 
skaičius atskirų 
vežėjų transportu: 

1 257 1 119 994 935 775 
 

844 +69 

2.1. Maršrutiniu 
transportu  
(vietinio susisiekimo 
maršrutais)  

841 744 616 589 506  549 +43 

2.2.  Kitų vežėjų 
maršrutiniu transport  

68 43 26 31 22  33 +11 

2.3.  Mokykliniais 
autobusais    

314 294 313 301 233 248 +15 

2.4.  Kitu transportu 
(tėvai, globėjai, 
seniūnija ir kt.)  

34 38 39 14 14 14 - 

 
Nors santykinis pavežamų mokinių skaičius 2021/2022 m. m., lyginant su 2020/2021 m. 

nežymiai didėja, tačiau savivaldybės kompensacijos už šios kategorijos keleivių (mokinių) vežimą  ir 
toliau mažėjo, nes mokiniai 2021 m., mokinių mokymosi metu daug laiko ir toliau mokėsi nuotoliniu 
būdu ir nesinaudojo keleivių vežimo paslaugomis. 

 
Keleivinio kelių transporto lengvatų kompensavimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo maršrutais analizė 2015-2021 metais 
       

Eil. 
Nr.  

Metai Mokinių vežimas Lengvatinis keleivių 
vežimas 

Vid. 
mokinių 
skaičius, 

vnt. 

Kompensuojam
as atstumas, 
 tūkst. km 

Kompensuoja
ma suma, 
 tūkst. Eur 

Kelionės bilietų 
su 50 ir 80 % 

nuolaida 
skaičius, vnt. 

Kompensuoj
ama suma, 
tūkst. Eur 

1. 2015 m. 945 2 895,9 238,0 109 314 100,5 
2. 2016 m. 881 2 570,6 208,5 92 758 84,5 

3. 2017 m. 788 2 294,9 187,2 89 593 78,7 
4. 2018 m. 701 1 973,2 161,3 70 645 59,0  
5. 2019 m. 639 1 844,8 118,8 55 048 41,8 
6. 2020 m.  453 818,7 38,4 30 923 20,8 
7.  2021 m.  290 706,7 33,1 24 413 16,6 



 39 

8.  Pokytis, lyginant  
2021 m. su 2020 m.:  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

8.1. sumine išraiška -163 -112,0 -5,3 -6 510 -4,2 
8.2.  %  -36 -14 -14 -21 -20 
9. Pokytis, lyginant  

2021 m. su 2019 m.: 
     

9.1.  sumine išraiška -349 -1 138,1 -85,7 -30 635 -25,2 
9.2. % -55 -62 -72 -56 -60 

 
 

Keleivinio kelių transporto nuostolių dengimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus 
susisiekimo maršrutais analizė 2015 - 2021 metais  

 
 

 
Eil. 
Nr. 

Metai Nuostolių dengimas 

Kompensuojamas atstumas, 
 tūkst. km 

  

Kompensuojama suma, 
 tūkst. Eur 

1. 2015 m. 
 

1 026,8 110,1 

2. 2016 m. 
 

855,7 123,1 

3. 2017 m. 
 

1 009,7 186,3 

4. 2018 m. 
 

899,0 300,9  

5. 2019 m. 
 

830,0 443,2 

6. 2020 m. 
 

633,0 441,1 

7. 2021 m.  
 

540,2 388,8 

8.  Pokytis, lyginant 2021 
m. su  2020 m., % 

-15 -12 
  

9. Pokytis, lyginant 2021 
m. su  2019 m., % 

- 35 -12 
 
 

 
Nustatyti ribojimai karantino metu, ryškiai atspindi rajono savivaldybės vežėjui mokamų LR 

transporto lengvatų įstatyme nustatytų kompensacijų (mokinių ir kitų kategorijų keleivių, turinčių 
teisę į lengvatinį keleivių vežimą) mažėjimo tendencijoje bei Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio 
kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, kompensacijų stabilizavimosi bei mažėjimo 
tendencijose. 

Pateikiame trumpą 2021 m., lyginant su 2019 m. (iki COVID-19) pagrindinių keleivių 
vežimo  rodiklių kitimo analizę: 

- keleivių skaičius, sumažėjo 56 %; 
- grynosios vežėjo pajamos sumažėjo  62 %; 
- kitų kategorijų keleivių vežimo pajamos  (mokiniai ir leng. kel. vežimas) sumažėjo  

net 69 % (šie keleiviai yra pagrindiniai viešojo transporto  naudotojai). 
Nors ir mažėjant keleivių skaičiui, savivaldybė maršrutų ridą sumažino 35%, tačiau keleivių 

vežimo nuostoliai (savivaldybės finansinė našta vežėjui) sumažėjo tik 24 %. 
2019-2021 m. keleivių vežimo kainos struktūrą sudaro 83 % savivaldybės lėšos ir 17 % - 

gyventojų lėšos. 
 



 40 

Vežėjo UAB ,,Transporto centras“ keleivių vežimo rodikliai 
2019-2021 metais 

                 
Eil. 
Nr.  

 Rodiklio pavadinimas 2019 m. 2020 m. 2021 m. 
Suminė 
išraiška 

% Suminė 
išraiška 

% Suminė 
išraiška 

% 

1. Keleivių vežimo kaina 
(1+2+3+4+5), tūkst. Eur 

776,6 100 586,9 100 505,0 100 

2. Keleivių vežimo grynosios 
pajamos,  tūkst. Eur (be PVM) 

172,8 22 86,6 15 66,5 13 

3. Mokinių vežimo pajamos,  
tūkst. Eur (su PVM) 

118,8 15 38,4 6 33,1 7 

4. Lengvatinio keleivių vežimo 
pajamos,  tūkst. Eur (su PVM) 

41,8 6 20,8 4 16,6 3 

5. Nuostolių dengimo pajamos,  
tūkst. Eur (be PVM) 

443,2 57 441,1 75 388,8 77 

6.  Maršrutų rida, tūkst. km 830,0 633,0 540,2 
7.   Keleivių skaičius, tūkst. vnt. 

(be mokinių).  
174,3 98,1 76,9 

 
Savivaldybės būsto  nuomos mokesčio lengvatų taikymas 2021 m. 

 
 Vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 19 d. 
sprendimu Nr. T-240 nuo 2020 m. sausio 1 d. savivaldybės būsto (išskyrus socialinį būstą) 
nuomininkams  padidėjo nuomos mokestis dėl nuomos mokesčio dydžiui apskaičiuoti taikomo rinkos 
pataisos koeficiento (vietoj R-1,2, taikomas R–4). Tačiau, socialiai pažeidžiamoms  asmenų (šeimų) 
grupėms, savivaldybės taryba patvirtino lengvatas. 2021 m. lengvatos buvo suteiktos 21 šeimai, 2020 
m. -22 šeimoms. 
 Informacija pateikta lentelėje: 

  
Eil. 
Nr. 

Asmens (šeimos), 
kuriems gali būti  
taikoma lengvata 
kategorija 

 

UAB ,,Švenčionių švara“ UAB ,,Pabradės komunalinis ūkis“ 
 

2020 m.  2021 m. 2020 m. 2021 m. 

Skaičius, 
vnt. 
 

Lengvata, 
Eur 

Skaičius, 
vnt. 

Lengvata, 
Eur 

Skaičius, 
vnt. 

Lengvata, 
Eur 

Skaičius, 
vnt. 

Lengvata, 
Eur 

1. Šeimos, 
auginančios tris ar 
daugiau vaikų ir 
(ar) vaikų, 
kuriems nustatyta 
nuolatinė globa 
(rūpyba) 
 

- - - - 1 427,2 2 986,88 

2. Šeimos, kuriose 
vienas iš tėvų 
augina vaiką ir 
(ar) vaikus, 
kuriems nustatyta 
nuolatinė globa 
(rūpyba) 
 

1 198,24 1 225,12 1 579,96 1 506,04 

3. Asmuo, kuriam 
Lietuvos 
Respublikos 
neįgaliųjų 

2 163,44 - - 1 541,8 2 610,92 



 41 

socialinės 
integracijos 
įstatymo nustatyta 
tvarka 
nustatytas sunkus 
ar vidutinis 
neįgalumo lygis 
 

4. Asmuo, kuriam 
Lietuvos 
Respublikos 
neįgaliųjų 
socialinės 
integracijos 
įstatymo nustatyta 
tvarka 
nustatytas 40 
procentų ar 
mažesnis 
darbingumo lygis 
 

1 267,12 - - 5 1 448,28 5 1 724,04 

5. Asmuo, 
sulaukęs  senatvės 
pensijos amžiaus 
(ar šeimoje 
esantiems tokiems 
asmenims) 
 

3 396,15 3 670,56 7 2 641,8 7 2 879,24 

Iš viso: 7 1 024,95 4 895,68 15 5 639,07 17 6 707,12 
 
 
 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS ĮMOKOS 
 

Vadovaujantis Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos nustatymo metodika, 
patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. 1475 ,,Dėl 
Kompensacijos savivaldybių infrastruktūros plėtros iniciatoriams už jų patirtas išlaidas 
apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo ir savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos nustatymo 
metodikos patvirtinimo“ bei Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 7 d. priimtu 
sprendimu Nr. T-1 ,,Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo (tarifų) patvirtinimo“, 
Mokesčių ir turto skyrius kartu su Vietinio ūkio skyriumi išnagrinėjo 36 juridinių ir fizinių asmenų 
prašymus ir apskaičiavo savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoką 32 juridiniams ir fiziniams 
asmenims. 2021 m. infrastruktūros plėtros įmokų priskaičiuota – 81 833,55 Eur, gauta- 80 925,72 
Eur. 
 

Švietimo politikos įgyvendinimas 

 
2021 metais dėl ekstremalios situacijos šalyje ir karantino dėl COVID-19 pandemijos 

savivaldybė ir švietimo įstaigos turėjo pertvarkyti savo veiklą vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės, Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų vadovo priimtais sprendimais, Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijos (ŠMSM) dokumentais ir rekomendacijomis dėl nuotolinio mokymo 
organizavimo būdo, aplinkraščiais bei Savivaldybės ekstremalių situacijų grupės sprendimais. Tokia 
situacija turėjo įtakos rajono švietimo sektoriaus 2021 metams išsikeltų tikslų, uždavinių ir priemonių 
įgyvendinimui ir koregavo jų rezultatus. 

 
 



 42 

Švenčionių rajono savivaldybės švietimo įstaigų tinklas 2021–2022 m. m. 
 
 

Bendrojo ugdymo 
mokyklos 

Ikimokyklinio 
ugdymo įstaigos 

 

Neformaliojo vaikų 
švietimo įstaigos 

Švietimo pagalbos 
įstaigos 

Švenčionių Zigmo 
Žemaičio gimnazija 

Švenčionių lopšelis-
darželis „Gandriukas“ 

Švenčionių Juliaus 
Siniaus meno 
mokykla 

Švenčionių rajono 
švietimo pagalbos 
tarnyba 

Švenčionių Zigmo 
Žemaičio gimnazijos 
Adutiškio skyrius*** 

Švenčionėlių lopšelis-
darželis „Vyturėlis“ 

Švenčionėlių meno 
mokykla 

 

Švenčionėlių Karaliaus 
Mindaugo gimnazija 

 Pabradės meno 
mokykla 

 

Pabradės „Ryto“ 
gimnazija* 

 Švenčionių rajono 
sporto centras** 

 

Pabradės „Žeimenos“ 
gimnazija 

 Kaltanėnų ugdymo ir 
turizmo centras** 

 

4 2 5 1 
 
* gimnazijoje veikia ir 12 ikimokyklinio ugdymo grupių; 
** pagrindinė įstaigų veikla – ne švietimo, tačiau vykdomos ir švietimo veiklos; 
*** ne juridinis asmuo. 
 

Švenčionių rajono savivaldybės mokyklų skaičiaus pokytis 2019–2021 m. 
 

Mokyklų tipai/grupės Įstaigų skaičius Pokytis 

2019 m. 2020 m. 2021 m.  
Ikimokyklinio ugdymo mokyklos 3 2* 2* -1* 
Pradinės mokyklos 1 0 0 -1  
Progimnazijos 2 0 0 -2  
Pagrindinės mokyklos 1 0 0 -1  
Gimnazijos 4 4 4 0  
Bendrojo ugdymo mokyklos 8 4 4 -4  
Neformaliojo vaikų švietimo mokyklos** 5 5 5 0  
Iš viso: 16 11 11 -5  

 
* 2020 m. Švenčionių r. Pabradės lopšelis-darželis „Varpelis“ buvo prijungtas prie Švenčionių rajono 
Pabradės „Ryto“ gimnazijos. Gimnazija vykdo ikimokyklinio ugdymo programą. 
** Vykdančios FŠPU ir NVŠ programas. 
 

2020 m. rugpjūčio 31 d. buvo reorganizuota Švenčionių pradinė mokykla, Švenčionių 
progimnazija, Švenčionių r. Adutiškio pagrindinė mokykla prijungiant prie Švenčionių Zigmo 
Žemaičio gimnazijos. Švenčionių r. Švenčionėlių progimnazija buvo sujungta su Švenčionių r. 
Švenčionėlių Mindaugo gimnazija, o Švenčionių r. Pabradės lopšelis–darželis „Varpelis“ buvo 
prijungtas prie Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazijos. 2021 m. mokyklų tinklas nesikeitė.  
 
 

 
 
 

Mokinių skaičius rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 



 43 

 
 

 
 

 
 

Mokinių skaičius savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose pagal ugdymo programas 
 
 

 
 
 
 Mokinių skaičius savivaldybėje mažėjo 2020–2021 m. m. 4,3% , 2021–2022 m. m. 6%. 2021–
2022 m. m. lyginant su 2018–2019 m. m. pradinėse klasėse mokinių skaičius padidėjo 1 %, pagal 
vidurinio ugdymo programą besimokančių mokinių skaičius sumažėjo 8,7%, pagal pagrindinio 
ugdymo programą 9,2%. Numatomas per artimiausius tris metus mažėjantis vidurinio ugdymo 
programos mokinių skaičius (2,5-3% per metus). Jungtinės klasės 2020–2021 m. m. 
komplektuojamos tik vienos gimnazijos skyriuje (trys klasės 1-4, 5-6, 7-8). 

 Nors bendrojo ugdymo mokyklų tinklas tvarkomas sistemingai, vidutinis mokinių skaičius 
mokyklose ženkliai viršija analogiškus Lietuvos rodiklius, per 2019–2021 m. laikotarpį bendrojo 
ugdymo mokyklų skaičius sumažėjo 4, tačiau nesumažėjo jungtinių 1–8 klasių.  

 
 

Ikimokykliniame ugdyme dalyvaujančių vaikų (0-5 m.) dalis (proc.) 

2 406 2 410
2 306 2 269

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022

778 804 729 786

1 234 1200 1203 1123

394 406 374 360

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022

Pradinis mokymas Pagrindinis mokymas Vidurinis mokymas



 44 

 
 

 
 

 
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių Švenčionių rajono savivaldybėje skaičius  
 
 

Įstaigos pavadinimas 2018–2019 m. m. 2019–2020 m. m. 2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 
IU grupės PU grupės IU grupės PU grupės IU grupės PU grupės IU grupės PU grupės 

Švenčionių lopšelis-darželis 
,,Gandriukas” 

10 2 10 2 10 2 10 2 

Pabradės lopšelis-darželis 
,,Varpelis” 

12 1 13 1 - - - - 

Švenčionėlių lopšelis-
darželis ,,Vyturėlis” 

8 2 8 2 9 2 9 2 

Švenčionėlių progimnazija - 1 - - - - - - 
Švenčionių pradinė mokykla - 1 - 1 - - - - 
Adutiškio pagrindinė 
mokykla 

1 - - - - - - - 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija - 3 - 2 12 2 12 2 
Pabradės ,,Žeimenos“ 
gimnazija 

- 1 1 1 - 2 0 2 

Švenčionių Zigmo Žemaičio 
gimnazija 

- - - - 1 1 1 2 

Iš viso  31 11 32 9 32 9 32 10 

42 41 41 42 

 
Atsižvelgiant į didėjantį priešmokyklinio ugdymo poreikį, savivaldybėje 2021–2022 m. 

įsteigta papildoma priešmokyklinio ugdymo grupė Švenčionių Z. Žemaičio gimnazijoje, o nuo 2021 
m. kovo 1 d. – ikimokyklinė grupė, dirbanti pagal Valdorfo metodiką Švenčionėlių lopšelyje-
darželyje „Vyturėlyje“.  

2021 m. rugsėjo 1 d. savivaldybėje socialinę riziką patiriančiose šeimose augo 33 
ikimokyklinio amžiaus vaikai. Ikimokyklines įstaigas lankė 23 vaikai, dar 6 lankys nuo 2022 m. 
Privalomas ikimokyklinis ugdymas skirtas 9 vaikams. 

Per 2015–2021 m. laikotarpį ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančių 
0–5 metų vaikų dalis padidėjo (nuo 44 proc. iki 55 proc.) sumažėjo skirtumas lyginant su analogišku 
Lietuvos vidurkiu, ikimokyklinio ir priešmokyklinio grupių skaičius nemažėjo. 

 

44,0

50,7
54,2 55,453,1

58,2 60,1 61,9

 0,0

 10,0

 20,0

 30,0

 40,0

 50,0

 60,0

 70,0

2015-2016 2018-2019 2019-2020 2020-2021

Švenčionių rajono savivaldybė Lietuva



 45 

Įgyvendinamos neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programos 
Metai NVŠ programų, kurių 

finansavimo pobūdis 
tikslinis NVŠ 

finansavimas, skaičius 

NVŠ programų, kurių 
finansavimo pobūdis 

netikslinis NVŠ 
finansavimas, skaičius 

FŠPU 
programų 
skaičius 

Bendras 
programų 
skaičius 

2019 m. 18 12 48 78 
2020 m. 17 18 51 86 
2021 m. 16 15 51 82 

Pokytis -2 +3 +3 +4 
 

Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programas lankančių mokinių skaičius 
Metai Bendrojo 

ugdymo 
mokyklų 

NVŠ 
programos 

NVŠ programos, 
kurių finansavimo 
pobūdis tikslinis 

NVŠ finansavimas 

NVŠ programos, 
kurių finansavimo 

pobūdis 
netikslinis NVŠ 

finansavimas 

FŠPU 
programos 

Dalyvauja 
NVŠ 

programose 
arba lanko 
bendrojo 
ugdymo 
mokyklų 

būrelius, % 
nuo bendro 

mokinių 
skaičiaus 

2019 m. 1313 805 181 539 73,57% 
2020 m. 1326 777 174 522 74,28% 
2021 m. 1272 706 226 464 72,90% 

Pokytis -41 -99 +45 -75 -0,67% 
2021 m. įgyvendinamų NVŠ ir FŠPU programų skaičius sumažėjo 4 (5 %). Didžiausią įtaką 

mažėjimui turėjo COVID-19 epidemija ir jos pasekmė – teikėjų netikrumas dėl galimybės vykdyti 
programas epidemijos metu. 

2021 m. sumažėjo mokinių lankančių NVŠ programas skaičius (3,2 % bendrojo ugdymo 
mokyklose, 12,3 % NVŠ programose, kurių finansavimo pobūdis tikslinis NVŠ finansavimas, 14 % 
meno mokyklose, o padidėjo 25 % NVŠ programose, kurių finansavimo pobūdis netikslinis NVŠ 
finansavimas). Didžiausią įtaką mažėjimui turėjo COVID-19 epidemija ir mažėjantis bendras 
mokinių skaičius.  

 
Neformaliojo švietimo galimybėmis mokykloje ir kitur besinaudojančių mokinių dalies (proc.) 

nuo bendro mokinių skaičiaus palyginimas 

 
 

 

67,61%
74,12% 72,24% 73,57% 74,28%

52,57%
59,62%

64,87% 66,83%
63,70%

49,28%
54,49%

60,25%
65,74%

61,71%

,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

2016 2017 2018 2019 2020

Švenčionių r. sav. Didžiosios kaimiškos savivaldybės Lietuva



 46 

Neformaliojo švietimo galimybėmis mokykloje ir kitur besinaudojančių mokinių dalis 2021 
m. sudarė 72,9 % nuo bendro mokinių skaičiaus ir buvo 1,4 % mažesnis už fiksuotą didžiausią 
reikšmę per praėjusius 5 metus, tačiau išliko ženkliai didesnis už analogišką Lietuvos rodiklį (apie 
10%). 

Sumažėjo tiek vykdomų programų, tiek jose dalyvaujančių mokinių skaičius, iš dalies dėl 
objektyvių priežasčių (COVID-19 epidemijos pasekmių), tačiau NVŠ veiklose dalyvaujančių 
mokinių dalis išliko didesnė už Lietuvos analogišką rodiklį. 
 

Specialiosios pagalbos teikimas 
Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių bendrojo ugdymo mokyklose kaita 

 
Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių 
skaičius bendrojo ugdymo mokyklose 

297 313 300 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių dalis 
nuo bendro mokinių skaičiaus  bendrojo 
ugdymo mokyklose 

12,2% 13,4% 13,0% 

 
Bendrojo ugdymo mokyklose dirbančių švietimo pagalbos specialistų skaičius rajone 

 
Metai Psichologų Logopedų Specialiųjų 

pedagogų* 
Socialinių 
pedagogų 

Mokytojų 
padėjėjų 

2019 m. 
 

2 4 4 6 17 

2020 m. 
 

2 4 4 7 24 

2021 m. 
 

3 4 4 7 26 

*be specialiųjų pedagogų, dirbančių specialiosiose (lavinamosiose) klasėse 
 

Pagalbos specialistų  skaičius tenkantis 100-ui  mokinių bendrojo ugdymo mokyklose 
 

 
 
Per 2019–2021 m. laikotarpį savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose padidėjo švietimo 

pagalbos specialistų skaičius, daugiausia įsteigta mokytojo padėjėjų etatų, tačiau švietimo pagalbos 
specialistų skaičius, tenkantis 100-ui mokinių dar nepasiekė panašių savivaldybių analogiško rodiklio 
vidurkio.  

0,98
1,03

0,80

0,61

0,74
0,80 0,82 0,82 0,79 0,81

0,68 0,70 0,72 0,71 0,73

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021

Švenčionių r. savivaldybė Didžiosios kaimiškos savivaldybės Lietuva



 47 

 

Nemokamo maitinimo ir pavėžėjimo organizavimas 

Mokinių, kuriems skirtas nemokamas maitinimas ir parama mokinio reikmėms įsigyti, 
skaičius rajono ugdymo įstaigose 

 
Metai Mokinių, kuriems skirtas nemokamas 

maitinimas skaičius 
Mokinių, kuriems skirta parama 
mokinio reikmėms įsigyti skaičius 

2019 533 551 
2020 792* 570 
2021 867** 499 

* nemokamai maitinami visi priešmokyklinukai ir pirmokai 
** nemokamai maitinami visi priešmokyklinukai, pirmokai ir antrokai 

 
Pavežamų bendrojo ugdymo mokinių skaičius ir dalis Švenčionių rajono savivaldybėje 

 
Mokslo metai Vežiojamų mokinių sk. Bendras mokinių skaičius Dalis (proc.) 

2015-2016 846 2673 31,65 

2016-2017 837 2569 32,58 

2017-2018 798 2439 32,72 

2018-2019 730 2369 30,81 

2019-2020 683 2362 28,92 

2021-2022 623 2296 27,13 
 

Pavežamų bendrojo ugdymo mokinių dalis nuo bendro mokinių skaičiaus 
 

 
Nuo 2019 iki 2021 m. kaimuose ir miesteliuose toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyvenančių 

mokinių bei vežamų mokinių į mokyklą ir atgal namo skaičius ir dalis nuo bendro mokinių skaičiaus, 
lyginant su 2019 m., 2021 metais sumažėjo atitinkamai 107 ir 3,68 % proc. Visi mokiniai, kuriems 
reikalingas pavėžėjimas, vežami į mokyklas. 

Situacija iš esmės nepakito. Mokinių, kuriems skirtas nemokamas maitinimas skaičius 
didėjo dėl socialinės paramos mokiniams įstatyme numatyto nemokamo maitinimo skyrimo visiems 
priešmokyklinio amžiaus ir 1-2 klasių mokiniams, mokinių, kuriems skirta parama mokinio 
reikmėms įsigyti, skaičius sumažėjo 9 % , pavežamų mokinių skaičius mažėjo. 

Aprūpinimas mokymo priemonėmis: 

Lėšų vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms (įskaitant skaitmenizavimo lėšas) 
panaudojimas, tūkst. Eur 

31,65
33,59

22,13

32,58 34,11 21,93

32,72 33,83

21,62

30,81 33,79 21,61

28,92

33,71

21,56

27,13
0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

Švenčionių r. Didžiosios kaimiškos savivaldybės Lietuva

2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2021-2022



 48 

  
2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Ugdymo lėšos, tūkst. Eur   101,6 220,4 292 
 
Lėšos, kurias rajono bendrojo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklos panaudojo naujiems 

vadovėliams ir mokymo priemonėms įsigyti nuosekliai ir ženkliai augo (2021 m. panaudota lėšų 2,87 
karto daugiau nei 2019 m.). Didžiausią įtaką didėjimui turėjo ŠMSM skirtos papildomos lėšos 
skaitmeniniam turiniui ir įrangai įsigyti. 

 
 

Ugdymo lėšų vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms dydis, tenkantis vienam mokiniui, 
Eur 

 

 
 

 
 
Lėšos, kurias rajono bendrojo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklos panaudojo naujiems 

vadovėliams ir mokymo priemonėms įsigyti nuosekliai ir ženkliai augo (2021 m. panaudota lėšų 2,87 
karto daugiau nei 2019 m.). Didžiausią įtaką turėjo ŠMSM skirtos papildomos lėšos skaitmeniniam 
turiniui ir įrangai įsigyti. 

 
 

Švenčionių rajono savivaldybės mokyklų įgytų kompiuterių per mokslo metus skaičius (vnt.) 
 

 
 

 
 
 
 
 

Bendrojo ugdymo mokyklų kompiuterių, naudojamų mokinių mokymui, skaičius 

62,51

40,53

91,73
80,32

49,21

27,26 30,42

45,13

26,10 29,09

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2020 m.

Švenčionių r. sav. Lietuva

114
93

216

0

50

100

150

200

250

2019 2020 2021



 49 

 

 
 

 
Mokymui skirtų  modernių kompiuterių, tenkančių 100-ui mokinių, skaičius 

 
 

 
 
Savivaldybėje per 2019–2021 m. laikotarpį kompiuterių skaičius tenkantis 100-ui mokinių 

padidėjo 2,02 karto, lėšos, panaudotos vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms (įskaitant 
skaitmenizavimo lėšas) įsigyti padidėjo 2,87 karto. 
 
 
Mokytojų skaičiaus kaita Švenčionių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 
 

2015–2016  
m. m. 

2016–2016 
m. m. 

2017–2018  
m. m. 

2018–2019 
m. m 

2019–2020  
m. m. 

2020–2021 
m. m. 

281  265 248 242 240 233 

 
 

Mokinių, tenkančių vienam mokytojui, skaičiaus kaita 

157
92

34

614

794

1036

771
886

1070

0

200

400

600

800

1000

1200

2019 2020 2021

Kompiuteriai, kurių procesoriaus  greitis MHz – 1500 arba didesnis, Operatyvinė atmintis –iki 2GB

Kompiuteriai, kurių procesoriaus  greitis MHz – 1500 arba didesnis,  Operatyvinė atmintis – 2GB arba daugiau

Visi kompiuteriai

20,04 21,54 20,48
22,8 23,01

35,13

46,6

14,74 15,17 15,86 17,46 18,61

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Švenčionių r. sav. Lietuva



 50 

 
Mokytojų skaičius rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose mažėjo – 2020–2021 

m. m. lyginant su 2015–2016 m. m. sumažėjo 17,1 %, tačiau mažesniu mastu nei mokinių skaičius. 
Mokinių skaičius, tenkantis vienam mokytojui 2015–2019 m. didėjo, 2019–2021 m. pradėjo mažėti, 
taip pat pradėjo didėti atotrūkis nuo analogiško Lietuvos bendro rodiklio (-1,45 ir -2,2). 
 

Mokytojų (su priešmokyklinio ugdymo mokytojais), dirbančių ne vienoje mokykloje, dalis 
(proc.) 

 

 
 

Mokytojų skaičius, dirbančių ne vienoje mokykloje 2015–2020 m. m. didėjo (nuo 13,52% 
iki 17,08%) ir viršijo Lietuvos rodiklį. Pertvarkius 2020 m. mokyklų tinklą mokytojų dalis dirbančių 
ne vienoje mokykloje sumažėjo beveik keturis kartus. 

Vidutinis mokytojų amžius 2015–2016 m. m. – 2020–2021 m. m. nuosekliai didėjo (nuo 
47,15 iki 49,96 metų) ir nors rajono savivaldybės mokytojų amžius išliko mažesnis nei visos Lietuvos 
mokytojų vidutinis amžius, tačiau beveik jį prisivijo). 
 

 
  

 

9,77 9,98 10,22 10,26 10,1 10,02
11,22 11,46 11,64 11,76 11,9 12,22

0

2

4

6

8

10

12

14

2015-2016 2016-2016 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021

Švenčionių r. sav. Lietuva

13,52
12,45

14,11
14,88

17,08

4,72

15,18 15,1 15,93 15,44 15,13 14,23

14,2 13,73 14,11
13,46 13

12,31

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2015-2016 2016-2016 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021

Švenčionių r. Didžiosios kaimiškos savivaldybės Lietuva



 51 

Mažėjant bendram mokytojų skaičiui, mažėja ir aukštos kvalifikacijos mokytojų skaičius 
(2015–2021 m. sumažėjo 15), tačiau santykinė dalis tarp dirbančių mokytojų per tą patį laiką 
padidėjo 6% ir išliko ženkliai didesnė už analogišką Lietuvos rodiklį (57,72% ir 44,12 %). 

Rajono savivaldybėje sumažėjo mokytojų, dirbančių ne pilnu etatu dalis. 2021 m. 40,77 % 
mokytojų turėjo mažesnį nei vieno etato krūvį (Lietuvoje – 48,74%). 2020 m. šis rodiklis buvo – 
49,98 % (Lietuvoje – 52,1%). Pokytis per metus – 4,52 procentinio punkto. 

2021 m. lyginant su 2019 m. sumažėjo mokytojų, dirbančių ne vienoje mokykloje dalis, 
sumažėjo mokytojų dirbančių ne pilnu etatu skaičius ir dalis. Tačiau Švenčionių rajono savivaldybėje, 
nors ir išlieka žemesnis nei vidutiniškai Lietuvoje, didėja vidutinis mokytojų amžius. 

 
Mokymosi pasiekimai 

Brandos egzaminai – pasirinkimai 
 

2020 m. ir 2021 m. egzaminą laikiusių abiturientų procentinė dalis iš bendro brandos 
egzaminus laikiusiųjų skaičiaus (be eksternų ir buvusių mokinių) 

Valstybinis brandos 
egzaminas 

Rajono bendrojo ugdymo mokyklų 
procentinė dalis 

Šalies bendrojo ugdymo 
mokyklų procentinė dalis 

2020 2021 2020 2021 
Lietuvių kalbos ir literatūra 53,8 64,26% 69,4 68,19% 
Biologija 11,9 22,06% 21,4 25,09% 
Chemija 0,4 6,01% 4,2 7,05% 
Fizika 5,1 5,88% 8,6 11,33% 
Geografija 6,8 9,69% 10,8 16,66% 
Informacinės technologijos 6,4 12,87% 9,3 11,79% 
Istorija 20,8 21,01% 32,0 31,81% 
Matematika  41,1 51,63% 62,3 60,62% 
Užsienio k. (anglų) 60,6 57,09% 72,7 68,44% 
Užsienio k. (rusų) n.d. 36,07% n.d. 22,16% 

2021 m. neigiamas skirtumas tarp VBE laikiusių rajono ir Lietuvos abiturientų 
procentinės dalies iš bendro egzaminus laikiusiųjų skaičiaus sumažėjo 6 iš 9 egzaminų, o 
informacinių technologijų egzaminą rinkosi santykinai daugiau rajono mokyklų abiturientų. 

 
Brandos egzaminai – vidutiniai įvertinimai 

 
Savivaldybės ir šalies mokyklų mokinių, 2020–2021 m. laikiusių VBE, vidutinių VBE 

įvertinimų palyginimas pagal dalykus (be eksternų ir buvusių mokinių) 
 

Valstybinis egzaminas Švenčionių r. Lietuva Švenčionių r./Lietuvos 
egzaminų vidurkių 

santykis 
2020 2021 2020 2021 2020 2020 

Lietuvių k. 38,1 39,8 44,4 42,4 0,86 0,94 

Matematikos 23,6 34 26,6 31,2 0,89 1,09 

Anglų k. 64,1 57 71 55,1 0,90 1,03 

Biologijos 53,7 50,9 55,1 50,7 0,97 1,00 

Chemijos 61 52,7 52,3 46,6 1,16 1,13 
Fizikos 47,1 52,8 46,5 42,7 1,01 1,23 

Istorijos 48,3 52,5 54,2 47,4 0,89 1,11 



 52 

Geografijos 51,3 53,2 48,1 47,3 1,07 1,12 
Informacinių 
technologijų 

48,7 40,5 46,7 43,1 1,04 0,94 

Rusų k. - 76,5 - 76,7 - 1,00 

2021 m. 8 brandos egzaminų abiturientų vidutinis egzamino įvertinimas yra lygus arba 
aukštesnis už šalies bendrojo ugdymo mokyklų vidurkį, kitų 2 egzaminų balų vidurkis nesiekia 
respublikos vidurkio. 2020 m. tokių egzaminų buvo 4. 

Švenčionių rajono savivaldybės standartizuotas apibendrintas VBE rodiklis 2021 m. pirmą 
kartą šiek tiek (0,01) viršijo Lietuvos mokyklų vidurkį, o 2020 m. buvo žemesnis už Lietuvos 
mokyklų vidurkį (0,4). Taip pat teigiamas išliko ir savivaldybės standartizuotas visų VBE įvertinimų 
vidurkis (0,13 viršijo Lietuvos vidurkį, nors lyginant su 2020 m. šiek tiek sumažėjo (buvo 0,9). 2020 
m. ir 2021 m. už Lietuvos vidurkį pagal standartizuotus VBE įvertinimų vidurkius buvo žemesnis 3 
iš 9 VB egzaminų (2020 m. – istorijos, lietuvių k. ir anglų k., 2021 m. – lietuvių k., anglų k. ir 
informacinių technologijų). 

 
Švenčionių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų abiturientų tolesnis mokymasis 
 

Metai Abiturientų 
skaičius 

mokslo metų 
pabaigoje 

Gavo brandos 
atestatus 

Iš jų įstojo (proc. nuo gavusių brandos atestatus) 
į universitetus į kolegijas į kitas mokymo 

įstaigas 
Mokinių 
skaičius 

Proc. Mokinių 
skaičius 

Proc. 
 

Mokinių 
skaičius 

Proc. Mokinių 
skaičius 

Proc. 

2016 234 233 99,6 % 82 35 % 77 33 % 32 14 % 
2017 213 198 93 % 55 28 % 57 29 % 25 13 % 
2018 224 213 95 % 60 28 % 68 32 % 35 16 % 
2019 158 155 98 % 40 26 % 38 25 % 33 22 % 
2020 195 193 99 % 64 33 % 44 23 % 39 20 % 
2021 164 164 100 % 47 29 % 40 24 % 27 16 % 

 
   

Švenčionių rajono savivaldybės ir Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų abiturientų tolesnio 
mokymosi kaita 

 

Metai 

Švenčionių rajono savivaldybė Lietuva 
Įgijusių vidurinį 
išsilavinimą, tais 
pačiais metais 
tęsiančių 
mokymąsi 
universitete dalis 
(proc.)  

Įgijusių vidurinį 
išsilavinimą, 
tais pačiais 
metais tęsiančių 
mokymąsi 
kolegijoje dalis 
(proc.) 

Įgijusių vidurinį 
išsilavinimą, 
tais pačiais 
metais tęsiančių 
mokymąsi 
universitete ar 
kolegijoje dalis 
(proc.) 

Įgijusių vidurinį 
išsilavinimą, 
tais pačiais 
metais tęsiančių 
mokymąsi 
universitete 
dalis (proc.)  

Įgijusių 
vidurinį 
išsilavinimą, 
tais pačiais 
metais 
tęsiančių 
mokymąsi 
kolegijoje 
dalis (proc.) 

Įgijusių 
vidurinį 
išsilavinimą, 
tais pačiais 
metais tęsiančių 
mokymąsi PM 
įstaigoje dalis 
(proc.) 

2015 30,54 28,03 58,58 38,10 22,19 60,29 

2018 28,17 29,58 57,75 34,70 21,38 56,08 

2019 25,16 22,58 47,74 35,68 20,64 56,32 

2020 26,47 22,06 48,53 38,03 19,25 57,27 

2021 29 24 53    
 

2021 m. įstojusių į universitetus ir kolegijas abiturientų dalis Švenčionių rajone nežymiai 
padidėjo, tačiau, tikėtina, neigiamas skirtumas tarp Švenčionių r. savivaldybės ir Lietuvos analogiškų 
rodiklis išliko. 

2021 m. tiek Švenčionių rajono savivaldybės standartizuotas apibendrintas VBE rodiklis 
(pirmą kartą), tiek savivaldybės standartizuotas visų VBE įvertinimų vidurkis viršijo Lietuvos 



 53 

vidurkį, sumažėjo 6 iš 9 egzaminų neigiamas skirtumas tarp VBE laikiusių rajono ir Lietuvos 
abiturientų procentinės dalies iš bendro egzaminus laikiusiųjų skaičiaus, 8 brandos egzaminų 
abiturientų vidutinis egzamino įvertinimas yra lygus arba aukštesnis už šalies bendrojo ugdymo 
mokyklų vidurkį (buvo 4), taip pat padidėjo įstojusių į universitetus ir kolegijas Švenčionių rajono 
abiturientų dalis. Tačiau stojimo į aukštąsias mokyklas ir valstybinius egzaminus pasirinkusių 
abiturientų dalis vis dar atsilieka nuo vidutinių Lietuvos mokyklų dydžių. 

 
Savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus veikla 
 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos (toliau  - Komisija)  
veiklos tikslas - užtikrinti savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų gerovę, bendradarbiaujant su 
mokyklų vaiko gerovės komisijomis ir kitomis vaiko gerovės srityje dirbančiomis institucijomis. 

Savo veiklą Komisija organizuoja vadovaudamasi kasmet rengiamu veiklos planu, kuriame 
apibrėžiami veiklos prioritetai, tikslai, įgyvendinimo priemonės. 

2021 m. organizuota 14 Komisijos posėdžių, kuriuose svarstyti 28 klausimai: 
 

 
 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros ar auklėjamojo  poveikio priemonių skyrimo tikslas 
– padėti vaikui keisti nepageidaujamą elgesį, ugdyti prasmingo individualaus ir visuomeninio 
gyvenimo įgūdžius, padėti formuoti socialiai priimtiną elgesį. įgalinant vaiko atstovus pagal įstatymą 
padėti savo vaikui ir sudaryti palankias sąlygas vaiko ir šeimos gerovei. 

 
 

Eil. 
Nr. 

Priemonė Laikotarpis 

2021 m. 2020 m.  Pokytis, 
(+;-)vnt. 

1. Vaiko gerovės komisijos posėdžių skaičius: 14 8 +6 
1.1. dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

priemonių skyrimo, pakeitimo, pratęsimo ar 
panaikinimo 

3 8 -5 

1.2. dėl švietimo pagalbos teikimo vaikams 5 1 +4 
1.3. dėl minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo svarstytų vaikų skaičius  
3 6 -3 

1.4. dėl koordinuotai teikiamų paslaugų 4 3 +1 
2. Vaikų skaičius, kuriems paskirta minimalios 

priežiūros priemonė: 
1 4 -3 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Posėdžių skaičius 6 6 8 14

Svarstyta kausimų 18 24 26 28

Posėdžių skaičius Svarstyta kausimų



 54 

Eil. 
Nr. 

Priemonė Laikotarpis 

2021 m. 2020 m.  Pokytis, 
(+;-)vnt. 

2.1. iš jų pakartotinai skirta minimalios priežiūros 
priemonė   

0 1 0 

2.2. vaikų skaičius, kuriems pratęsta minimalios 
priežiūros priemonė 

0 0 0 

2.3. vaikų skaičius, kuriems panaikinta arba neskirta  
minimalios priežiūros priemonės 

3 0 +3 

3. Prašymus dėl minimalios ir  vidutinės priežiūros priemonės skyrimo, pakeitimo, pratęsimo 
ar panaikinimo pateikė: 

3.1. vaikų atstovai pagal įstatymą 0 3 0 
3.2. policija 4 4 0 
3.3. mokymo įstaiga 0 0 -2 
3.4. tarpinstitucinio bendradrbiavimo koordinatorius 0 4 -4 
4. Skirti įpareigojimai: 
4.1. mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą  2 -4 
4.2. lankytis pas specialistus  (psichologą, soc. 

pedagogą, soc. darbuotoją)  
5 7 0 

4.3. lankyti vaikų dienos centrą 1 0 -5 
4.4. dalyvauti Ankstyvosios intervencijos programoje 0 2 0 
5. Vaikų skaičius, kuriems skirta vidutinės priežiūros 

priemonė 
0 0 0 

6. Parengta rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymų projektų: 

15 13 +2 

6.1. Dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 
priemonių skyrimo, atmetimo 

4 6 -2 

6.2. Dėl kompleksiškai teikiamos pagalbos šeimoms  3 3 0 
6.3. Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo 6 1 +5 
6.4. Kiti  2 3 -1 
7. Pateikta  prašymų teismui: 0 0 0 
7.1. Dėl leidimo skirti vidutinės priežiūros priemonę 0 0 0 
7.2. Dėl leidimo pratęsti vidutinės priežiūros priemonę 0 0 0 
8. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centrui 

pateikta prašymų dėl Vaikų socializacijos centro 
parinkimo 

0 0 0 

Vienas svarbiausių veiksnių sėkmingam vaiko minimalios priežiūros priemonių ir 
koordinuotai teikiamų paslaugų įgyvendinimui išlieka individualaus vaiko minimalios priežiūros 
vykdymo plano įgyvendinimas bei institucijų tarpusavio bendradarbiavimas. 

2021 m. organizuota tarpinstituciniai pasitarimai, viešosios konsultacijos, susitikimai su 
institucijomis, įstaigomis, organizacijomis ir specialistais, kurie veikia vaiko gerovės srityje, teikia 
paslaugas vaikams ir šeimoms, buvo aptariami paslaugų teikimo šeimoms klausimai. 

 

Kultūros politikos įgyvendinimas 

 
Kultūros programos tikslai ir uždaviniai – stiprinti rajono kultūros potencialą, atnaujinant 

kultūros infrastruktūros objektus, gerinant jų materialinę bazę, globojant etninę kultūrą, remiant 
mėgėjišką kūrybinę veiklą, užtikrinant efektyvią kultūros įstaigų veiklą. 



 55 

 
Kultūros politikos formavimas, renginių visuomenei organizavimas 
 

Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto skyrius nuolat bendradarbiauja su Lietuvos 
Respublikos Kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos Seimu, Lietuvos nacionaliniu kultūros 
centru. Minėtoms Valstybės institucijoms teikiama informacija ir ataskaitos apie vykdomą rajone 
kultūros politiką: rengiamos metų veiklos, kolektyvų, renginių, meno kolektyvų statistinės ataskaitos, 
teikiama informacija apie ateinančių metų renginius. Bendradarbiaujama su kitų rajonų savivaldybių 
kultūros įstaigomis ir skyriais. 

2021 m. Švenčionių rajono savivaldybėje veikė trys (Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės) 
miestų kultūros centrai bei devyni jų skyriai. Švenčionių miesto kultūros centrui priklauso Adutiškio, 
Stanislavavo, Strūnaičio, Vidutinės skyriai, Švenčionėlių miesto kultūros centrui – Kaltanėnų, Sarių, 
Pašaminės, Pabradės miesto kultūros centrui – Magūnų, Pavoverės skyriai. Kultūros centrų ir jų 
skyrių skaičius nesikeitė nuo 2013 m.  

2021 m. Švenčionių rajono kultūros centruose dirbo 75 darbuotojai, iš jų kultūros ir meno – 
58 (67 pareigybės).  

2018 m. vasario 14 d. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta 
Kultūros rėmimo programa „Kultūrinės veiklos plėtros ir materialinės bazės stiprinimo Švenčionių 
rajone programos projektų finansavimas“ (2020 m. vasario 27 d. patvirtintas aprašo keitimas). 
Paraiškas Projektams finansuoti gali teikti Švenčionių rajono biudžetinės kultūros įstaigos, meno 
mokyklos, Savivaldybėje registruotos meno ir kultūros srityje veikiančios nevyriausybinės 
organizacijos. Finansavimas skiriamas Projektams, kurie skatina kultūros ir meno atsinaujinimą, 
kultūros meno mėgėjų kolektyvų materialinės bazės stiprinimą, rajono gyventojų meninę saviraišką, 
tenkina jų kultūrinius ir pilietinius poreikius, yra tęstiniai ir turi išliekamąją vertę. 

2021 m. šios programos įgyvendinimui Savivaldybės administracija skyrė 37 tūkst. eurų 
finansavimą. Konkurse dalyvavo 16 paraiškų ir gauti 3 prašymai bendrafinansavimui. Projektinį 
finansavimą gavo kultūros įstaigos: Švenčionėlių miesto kultūros centras, Švenčionių miesto kultūros 
centras, Švenčionių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Švenčionių r. Pabradės meno mokykla, 
Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokykla, Pabradės miesto kultūros centras, VŠĮ „Kuri veikia“, 
Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras. 

2021 m. rajono miestų kultūros centrai aktyviai dalyvavo projektinėje veikloje, gavo 
finansavimus ir įgyvendino projektus. Teikiant paraiškas gauti finansavimui, didelis dėmesys buvo 
skiriamas bendruomenės kultūrinių poreikių tenkinimui, papročių įtvirtinimui, skirtingų tautų, 
gyvenančių rajone, kultūrinių ryšių skatinimui, etninės kultūros puoselėjimui, tradicijų, turiningam 
gyventojų laisvalaikio užimtumo organizavimui, pramoginių renginių organizavimui, mėgėjų meno 
kolektyvų veiklos skatinimui.  

Pagrindiniai finansavimo šaltiniai: Jaunimo reikalų departamentas prie SADM, Švenčionių 
r. vietos veiklos grupė „Švenčionių partnerystė“, Lietuvos kultūros taryba, Tautinių mažumų 
departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės.  

 
Finansuotų projektų skaičius 

8

12

11

Pabradės KC Švenčionėlių KC Švenčionių KC



 56 

 

 
 

Finansavimo suma, Eur 
 

Naujų informacinių technologijų vaidmuo kultūros srityje nuolat didėja, ypatingai 2021 
metais, kada didžioji metų dalis buvo paženklinta griežto karantino apribojimais. Tačiau kultūros 
centro aprūpinimas naujomis informacijos technologijomis leido organizuoti virtualius renginius ar 
transliuoti juos tiesiogiai.  

Vasaros laikotarpiu sušvelnėjus karantino sąlygoms, laikantis įvairių apribojimų,  
reikalavimų bei rekomendacijų, pavyko organizuoti keletą didelių renginių. Organizuotos 
Švenčionėlių, Švenčionių ir Pabradės miestų šventės. Vyko septintasis vaistažolių rinkimo 
čempionatas „Švenčionys – Lietuvos vaistažolių sostinė“. Čempionate dalyvavo 15 komandų. 
Švenčionių miesto parke organizuota rudens šventė „In rubežiaus“.  

Pasitelkiant rajone esančias bendruomenes, iniciatyviausius tautinių mažumų bendruomenių 
narius, 2021 metais Tautinių mažumų departamentui parėmus projektą ir skyrus jo įgyvendinimui 
subsidiją, Švenčionėlių mieste vyko didelio populiarumo ir pasisekimo sulaukęs tautinių mažumų 
meno mėgėjų kolektyvų II-asis festivalis „Bendra tautų kalba“.  

Švenčionėlių miesto kultūros centras organizavo VII regioninį liaudiškų kapelų ir kaimo 
muzikantų festivalį „Ant Sarios krantų“. Festivalyje dalyvavo šešios kapelos iš Rytų Aukštaitijos 
regiono. 

Pabradės miesto kultūros centras, tęsdamas gražią tradiciją, jau dešimtąjį kartą organizavo 
pučiamųjų orkestrų festivalį „Sidabriniai vasaros akordai“. Pabradėje organizuota Vilniaus regioninė 
konkursinė liaudies meno paroda „Aukso vainikas 2021“. Į baigiamąjį renginį buvo pakviesti 147 
tautodailininkai. 

2021 metais Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės miestų kultūros centrų ir jų skyrių 
darbuotojai suorganizavo 440 kontaktinius ir virtualius renginius (2020 m. – 570 renginius), kuriuose 
dalyvavo 59 215 žiūrovų (iš jų 17 361 nuotolinių renginių lankytojai) (2020 m. – 85 125). Miestų su 
jiems priklausančiais skyriais įvykusių renginių ir lankytojų skaičius:  

 

34925
31655 31382

53407

35977
33580

PABRADĖS KC ŠVENČIONĖLIŲ KC ŠVENČIONIŲ KC

2020 m. 2021 m.



 57 

 
 

Renginių skaičius kultūros centruose 
 

 
 

Lankytojų skaičius kultūros centrų renginiuose 
 

Mėgėjų meno veiklos organizavimas 
 

Atsižvelgiant į platų kultūros įstaigų tinklą, savivaldybei yra sudėtinga užtikrinti kultūros 
įstaigų poreikius atitinkantį finansavimą. Nedideli kultūros ir meno darbuotojų atlyginimai didina 
socialinę įtampą, mažina darbuotojų motyvaciją. Dėl poreikius neatitinkančio finansavimo ir 
socialinių garantijų trūkumo į rajono kultūros įstaigas neatvyksta dirbti jauni, motyvuoti specialistai.  

 Kultūros įstaigos ir jų padaliniai jaučia demografinės situacijos kitimą. Mažėjantis 
gyventojų skaičius kaimuose tampa realia grėsme kai kurių kultūros įstaigų padalinių egzistavimui. 
Didelė komercinių renginių pasiūla, besikeičiančios kultūrinių renginių formos, žmonių mobilumas, 
pasikeitusios šeimos vertybės gali sumažinti visuomenės domėjimąsi vietos tradicijomis, etnokultūra 
bei mėgėjų meno kolektyvų veikla. 

2021 m. Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės miestų kultūros centruose bei jų skyriuose  
veikė 61 kolektyvas, kuriuose dalyvauja 751 dalyvis, iš jų 23 vaikų ir jaunimo kolektyvai iki 19 metų. 
Organizuojama mėgėjų meno saviraiškos kolektyvų, studijų, būrelių vykdoma veikla apima įvairaus 
amžiaus grupių (vaikų, jaunimo, suaugusiųjų, senjorų), taip pat ir tautinių mažumų atstovus. Iš 61 
kolektyvo – 47 mėgėjų meno kolektyvai, kuriuose dalyvavo 539 dalyviai, 15 vaikų ir jaunimo 

109

194

267

107

180
153

PABRADĖS KC ŠVENČIONĖLIŲ KC ŠVENČIONIŲ KC
2020 m. 2021 m.

28204 27284
29637

14752

31937

12526

PABRADĖS KC ŠVENČIONĖLIŲ KC ŠVENČIONIŲ KC

2020 m. 2021 m.



 58 

kolektyvų (192 dalyviai), 4 tautinių mažumų mėgėjų meno kolektyvai (35 dalyviai), 14 studijų, 
būrelių ir klubų, kuriuos lankė 214 dalyvių.  
 

Ryškiausi kolektyvų pasiekimai 
Pabradės miesto kultūros Kultūros centro chormeisterė Katažyna Paršuta dalyvavo 

tarptautiniame festivalyje „Žodžiai Agnieškai Osieckai“ ir pelnė aukščiausią Grand prix 
apdovanojimą. 

Kamerinis choras „Cantabile“ dalyvavo tarptautiniame konkurse „Summer Talent League“, 
Ispanijoje, ir pelnė aukščiausią Grand prix apdovanojimą. 

Dainos studijos solistas Abdullah Quiam dalyvavo respublikiniame dainos konkurse 
„Dainuoju Laisvę“ ir pelnė diplomą nominacijoje „Už pagarbą lietuvių kalbai ir dainai“. 

Tautodailės studijos narys Modestas Dambrauskas, dalyvavo Vilniaus regioninėje 
konkursinėje liaudies meno parodoje „Aukso vainikas 2021“, pelnė II vietą. 

Pavoverės pučiamųjų instrumentų orkestras dalyvavo XXI Lietuvos pučiamųjų instrumentų 
orkestrų čempionate ir B kategorijoje užėmė I vietą. Orkestras pelnė diplomą, kaip „Geriausias 
fanfarinis orkestras“. 

 
Kultūros centrų bei  jų skyrių mėgėjų meno kolektyvų ir jų dalyvių 5 metų pokytis 

Metai Mėgėjų meno kolektyvai Studijos, būreliai, 
klubai 

Iš viso 

Mėgė-
jų 

meno 
kolek-
tyvai 

Mėgėjų 
meno 

kolekty-
vų 

dalyviai 

Iš jų vaikų 
ir jaunimo 

mėgėjų 
meno 

kolektyvai 

Iš jų vaikų ir 
jaunimo 

mėgėjų meno 
kolektyvų 
dalyviai 

Studijos, 
būreliai, 
klubai 

Studijų, 
būrelių 
klubų 

dalyviai 

Iš viso 
kolekty-

vų 

Iš viso 
kolektyvų 

dalyvių 

2021 47 539 15 192 14 214 61 751 

2020 48 538 16 201 15 203 63 741 

2019 45 547 14 204 15 221 60 768 

2018 69 788 18 120 19 280 119 1208 

2017  63 612 17 93 19 272 99 977 

 
 

Viešosios bibliotekos ir jos filialų veikla  
 

2021 metais Švenčionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos tinkle vyko pokyčiai: 
likviduotos 4 kaimo bibliotekos (Bačkininkų, Jakelių, Labanoro, Miežionėlių). Švenčionių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinti nauji bibliotekos nuostatai, kuriuose 
patvirtintas rajono bibliotekų tinklas – 16 bibliotekų: Švenčionių rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka, 2 miestų bibliotekos ( Pabradė ir Švenčionėliai), 13 kaimo bibliotekų.  
Pagrindinės vartotojų grupės viešojoje bibliotekoje ir filialuose yra vaikai iki 14 metų 

amžiaus, dirbantieji, bendrojo lavinimo mokyklų 9-12 klasių mokiniai, bedarbiai ir laikinai 
nedirbantieji, pensininkai, studentai, neįgalieji. 

2021 m. rajone buvo registruoti 5328 vartotojai (2020 m. – 5517), iš jų 1344 vaikai iki 14 
m. 

 



 59 

 
Viešosios bibliotekos ir jos padalinių vartotojų pokytis 

 
2021 m. Švenčionių rajono savivaldybės bibliotekose ir jų filialuose registruoti 58 241 

apsilankymai (2019 m. – 106 538, 2020 m. – 60 284).  
 

 
Apsilankymų skaičius viešojoje bibliotekoje ir jos padaliniuose 

 
Interneto prieigą turi visos miestų ir kaimų rajono bibliotekos, 2021 metais atnaujintas 

ryšys, pasirašytos sutartys su tiekėjais. Vartotojams dirbti prie kompiuterių yra įrengtos 74 darbo 
vietos, vartotojams skaityklose ir prie kompiuterių buvo įrengtos 289 darbo vietos. Bibliotekų tinkle 
iš viso yra 120 kompiuterių (stacionarių ir nešiojamų), darbo vietose galima naudoti spausdintuvus. 

2021 m. rajono bibliotekose įvyko 735 renginiai, organizuojamuose renginiuose 
apsilankė 3524 lankytojai. Dėl nepaprastosios padėties šalyje, vasaros metu renginiai vyko viešose 
erdvėse, bibliotekų pastatų, skverų teritorijose. Aktuali tapo virtuali forma, kuri buvo naujovė, 
patobulinusi darbą, aktyviai suburiant bendruomenes į biblioteką, kaip vietą kūrybinei saviraiškai, 
idėjų sklaidai. 

Viešojoje bibliotekoje ir filialuose vyko susitikimai su knygų autoriais ir leidėjais, 
organizuotos paskaitos ir interneto transliacijos, kompiuterinio raštingumo, elektroninių paslaugų 
mokymai rajono gyventojams, buvo įgyvendinami projektai, kūrybinės dirbtuvės, edukaciniai 
užsiėmimai, veikė etninės veiklos klubai, informacinių technologijų techniniai būreliai vaikams.  

1331

2694

2263

1170

2489

1858

1027

2497

1804

VIEŠOJI BIBLIOTEKA MIESTŲ FILIALAI KAIMŲ FILIALAI

2019 m. 2020 m. 2021 m.

36111
37711

32716

17873

24608

17803
15723

21795 20723

VIEŠOJI BIBLIOTEKA MIESTŲ FILIALAI KAIMŲ FILIALAI

2019 m. 2020 m. 2021 m.



 60 

Nalšios muziejaus ir Reškutėnų tradicinių amatų centro veikla 
 

Švenčionių mieste veikia Nalšios muziejus ir du jo padaliniai Reškutėnuose: tradicinių 
amatų centras ir Reškutėnų filialas. Muziejus ir jo padaliniai koordinuoja rajono tradicinių amatininkų 
veiklą, sudaro sąlygas tautinio paveldo produktų gaminimui, pristatymui ir realizavimui, vykdo 
edukacinius užsiėmimus ir kitus mokymus, organizuoja renginius, parodas, rengia ekspozicijas, 
organizuoja  ekspedicijas.  

2020 metais Nalšios muziejų ir jo padalinius aplankė 2560 lankytojų (2019 m. – 5959, 
2020 m. – 3840). 

 
 

Apsilankymų skaičius Nalšios muziejuje ir jo padaliniuose 
 

Viena iš pagrindinių muziejaus darbo sričių – eksponatų tvarkymas, kurių sukaupta yra 64 
509 vnt. Turimi eksponatai nuolat peržiūrimi, konservuojami, kolekcijos papildymui ieškoma naujų. 
Eksponatai yra rūšiuojami, o iš visos daiktų visumos unikalūs eksponatai yra išskiriami. 2021 m. 
atlikta pagalbinio ir pagrindinio fondų eksponatų inventorizacija. 2021 m. įsigyti 322 eksponatai 
(2019 m. – 381, 2020 m. – 300), konservuota 64 etnografijos (2019 m. – 58, 2020 m. – 60) ir 52 
gamtos (2019 m. – 95, 2020 m. – 50) eksponatų. Dviejose saugyklose patikrinta eksponatų būklė. 
Muziejus ir jo padaliniai organizavo 53 (2019 m. – 119, 2020 m. – 49) edukacinius užsiėmimus 
įvairioms amžiaus grupėms, organizuota 20 renginių (2019 m. – 44, 2020 m. – 19), surengė 62 
parodas (2019 m. – 42, 2020 m. – 38).  

Periodinei spaudai parengta 33 publikacijos, viešinta informacinė istorinė, archyvinė 
medžiaga per televiziją, radiją ir socialinius tinklus. Dalyvauta mokslinėse ir kitose konferencijose. 
Dalyvauta Lietuvos muziejų asociacijos ir savivaldybių muziejų bendrijos veikloje.  

 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių bendruomenių veiklos organizavimas 
 

Nuo 2018 m. Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vykdo šias funkcijas: 
1. telkia ir aktyvina bendruomenes, kad jos pačios galėtų priimti sprendimus, prisiimti 

atsakomybę dėl svarbiausių gyvenimo klausimų; 
2. skatina efektyvią ir naudingą bendruomeninę veiklą; 
3. tarpininkauja tarp bendruomenių ir valdžios institucijų; 
4. konsultuoja Švenčionių rajono bendruomenes rengiant ir vykdant projektus, pildant 

paraiškas, administruojant projektus, rengiant įgyvendintų projektų ataskaitas, mokėjimo prašymus; 

3054

730

21752150

490

1200

1510

240

810

NALŠIOS MUZIEJUS REŠKUTĖNŲ FILIALAS REŠKUTĖNŲ AMATŲ 
CENTRAS

2019 m. 2020 m. 2021 m.



 61 

5. skatina Švenčionių rajone veikiančių bendruomenių partnerystės tinklaveiką, inicijuoja 
bendrus projektus; 

6.  informuoja ir kviečia Švenčionių rajono bendruomenių atstovus dalyvauti įvairiose darbo 
grupėse sprendžiant aktualias problemas; 

7. kuruojamas Švenčionių rajono bendruomenes informuoja apie projektų, programų, įvairių 
Lietuvos, ES bei kitų šalies fondų finansavimo galimybes bendruomenėms; 

8. teikia bendruomenėms informaciją apie savivaldybės institucijų, savivaldybės 
administracijos ir valstybės institucijų veiklą savivaldybės teritorijoje. 

Įsigaliojus 2018 m. gruodžio 13 d. Lietuvos Respublikos Bendruomeninių organizacijų 
plėtros įstatymui, 2019 m. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinti Švenčionių 
rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatai ir tarybos sudėtis.  

2021 m. bendruomeninių organizacijų taryba organizavo 1 susirinkimą. Dėl įvesto šalyje 
karantino ribojimų 2020 m. taryba susirinkimu neorganizavo. 

Bendruomeninių organizacijų dalyvavimas stambesnėse asocijuotose struktūrose yra 
svarbus siekiant jų tikslų. Švenčionių rajone 2005 m. įsteigta Švenčionių krašto kaimo bendruomenių 
asociacija. Jos tikslai – apjungti veikiančias rajono kaimo bendruomenes siekiant skatinti ir palaikyti 
vietines Švenčionių rajono žmonių iniciatyvas švietimo, kultūros, socialinės paramos, gamtos 
apsaugos ir kitose srityse; telkti asociacijos narius bendroms ekonominėms, socialinėms, ūkinėms, 
kultūrinėms problemoms spręsti; padėti kaimo vietovių gyventojams kurti naujas kaimo 
bendruomenes; padėti užmegzti atskiroms bendruomenėms tarptautinius ryšius su kitų Respublikos 
rajonų bendruomenėmis, kitų šalių bendruomenėmis, skleisti bendruomenių iniciatyvas, darbo patirtį. 
Asociacija vienija 30 bendruomenių (77 proc. visų rajono bendruomenių). 

Nepaisant šalyje susiklosčiusios pandeminės situacijos, nuo 2020 m. asociacija aktyviai 
pradėjo dalyvauti projektinėje veikloje. Organizuotas pirmasis rajoninis bendruomenių sąskrydis 
„Kurkime tradicijas, kurios vienija Nalšios žemėje“, kurį finansavo Nacionalinė mokėjimo agentūra 
prie Žemės ūkio ministerijos. Sąskrydyje dalyvavo 17 rajono bendruomenių. 

 
Švenčionių rajono kaimo bendruomenių veikla 

 
2021 m. Švenčionių rajone buvo registruotos 39 kaimo bendruomenės. Kaimo 

bendruomenių aktyvumas yra labai skirtingas: 1 – likviduota, 5 – inicijuotas likvidavimas, 10 – veiklų 
nevykdė, 23 – aktyviai vykdančios veiklas. Bendruomenės labai skiriasi įtraukties prasme, tai lemia 
gyvenamosios vietovės dydis, gyventojų aktyvumas.  

Apie 49 proc. bendruomenių neturi patalpų (19 iš 39), todėl susiduria su problema vykdant 
veiklas, praranda galimybę stiprinti savo materialinę bazę, nes neturi kur saugoti turto.  

 
 

Bendruomeninių organizacijų patalpų valdymas 
Bendruomenių pajamas sudaro 2 proc. gyventojų pajamų mokestis, narystės mokestis ir 

savivaldybės/valstybės skiriamos lėšos įvairiems projektams finansuoti. Bendruomenių projektinė 
veikla taip pat labai skirtinga.  

8

12

19

Nuosavos patalpos Suteiktos panaudos būdu Neturi patalpų



 62 

Nuo 2012 m. Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinama Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 
stiprinimo priemonė „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. 2021 m. parengtas ir 
patvirtintas 2021 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. A-332 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų ir 
bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.4 priemonės 
„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ tvarkos aprašas su priedais. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu 2021 m. Švenčionių 
rajono savivaldybei skirtas finansavimas 16 400,00 Eur: panaudota 16 188,73 Eur, grąžinta 211,27 
Eur. Paraiškas pateikė ir finansavimą gavo 11 bendruomeninių organizacijų. Bendruomenės didžiąją 
dalį lėšų panaudojo kultūrinei ir švietėjiškai veiklai (renginių, ekskursijų organizavimui), 
bendruomenės sutelktumą ir gyvenimo kokybę gerinančiai veiklai, viešųjų erdvių ir aplinkos kokybės 
gerinimui.  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija kasmet kvietė teikti paramos paraiškas pagal 
nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisykles. 2021 m. paraiškas teikė 6 
bendruomenės, 3 iš jų gavo finansavimą, skirta suma 11 000,00 Eur. 

 
Projektų, kurie dalyvavo valstybės paramai pagal 2021 metų žemės ūkio, maisto 

ūkio ir kaimo plėtros skatinimo programos priemonę ,,Parama kaimo bendruomenėms“ gauti, 
sąrašas 

 
Lėšų panaudojimas pagal veiklos sritis 

 
2021 m. tarybos sprendimu patvirtinta Nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo 

Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo nauja redakcija. 2021 m. paraiškas 
pateikė 21, finansavimą gavo 19  nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų, skirta suma – 22 
963,92 Eur. 705,17 Eur buvo grąžinti, nes negalėjo dėl karantino ribojimų įgyvendinti suplanuotų 
veiklų. 

 
 

800; 4%

9964; 43%
8000; 35%

4200; 18%

Kofinansavimui Užimtumui, renginiams

Viešųjų erdvių tvarkymui Socialinėms paslaugoms

Eil. 
Nr. 

Projekto teikėjas Projekto pavadinimas 
Skiriamos 

paramos dydis 
Eur 

1.  Trūdų bendruomenė  „Trūdų bendruomenės namų erdvės 
sukūrimas“ 

3000,00 

2.  Zadvarninkų kaimo bendruomenė 
„Uždvaris“ 

Zadvarninkų kaimo viešosios 
erdvės sutvarkymas ir pritaikymas 

gyventojų poreikiams 

5000,00 

3.  Švenčionių krašto kaimo 
bendruomenių asociacija 

„Kurkime tradicijas, kurios vienija 
Nalšios žemėje“ 

3000,00 

Iš viso: 11 000,00 
 



 63 

 

Įgyvendintos priemonės jaunimo politikos įgyvendinimo srityje 
 

2021 m., kaip 2020 m., Švenčionių rajono savivaldybėje buvo išskirtos 5 prioritetinės  
jaunimo politikos sritys: 

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas. 
2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas 
3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra. 
4. Tarpžinybinio ir tapsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas. 
5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas. 
6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu, 
7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas. 
2021 m. suorganizuoti 4 susitikimai (2020 m. – 5), skirti jaunimo savanorius priimančioms 

organizacijoms stiprinti (dalyvavo 11 organizacijų 24 atstovai); 4 renginiai (2020 m. – 5), skirti  
jauniems žmonėms supažindinti su savanoryste, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą 
(įtrauktų jaunų žmonių skaičius – 67). 2021 m. naujai akredituota 1 jaunimo savanorius priimančių 
organizacijos. Švenčionių rajono savanorius priimančiose organizacijose savanoriavo 24 jaunų 
žmonių – ilgalaikę savanorišką veiklą atliko 18, iš jų 13 pagal Jaunimo savanorišką tarnybą, ir  
trumpalaikę savanorišką veiklą atliko – 11. 

Mobilųjį darbą su jaunimu Švenčionių rajone vykdo Švenčionių miesto kultūros centras. 
2021 m. į veiklas įtraukta 50 unikalių jaunų žmonių,  su kuriais palaikomas reguliarus  kontaktas, 
suorganizuota 4 veiklos, skatinančios jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, 30 mobiliojo darbo 
su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliojo darbo vykdymui, kurių metu jauni žmonės, 
gyvenantys kaimiškose gyvenvietėse, susipažino su veiklomis organizuojamomis jauniems žmonėms 
Švenčionių rajone; jaunimo iniciatyvų ir veiklų finansavimo šaltiniais, įsitraukė į visuomeninę veiklą.  

2021 m., kaip ir 2020 m., Švenčionių rajone veikė 3 atvirosios jaunimo erdvės. Šiose 
erdvėse, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
patvirtintu Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės 
priežiūros tvarkos aprašu, atlikti  atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimai. Atvirųjų jaunimo erdvių 
finansavimo konkurso būdu, iš savivaldybės biudžeto lėšų atvirųjų jaunimo erdvių veiklų 
finansavimui skirta 8,3 tūkst. eurų. Į atvirųjų erdvių veiklas įtraukta 250 unikalūs lankytojų, bendras 
lankytojų skaičius – 1500; nuolatinių lankytojų skaičius (lankytojai, kurie lankosi bent 1 kartą per 
savaitę) – 75; jaunimo inicijuotų / suorganizuotų veiklų skaičius – 16. 

2021 m. suorganizuoti 8 (2020 m. – 6) Švenčionių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų 
tarybos (toliau – Jaunimo reikalų tarybos) posėdžiai, svarstyti 27 klausimai (2020 m. – 34). 
Išplėstiniuose Jaunimo reikalų tarybos posėdžiuose, be narių,  dalyvavo Švenčionių rajono ugdymo 
įstaigų prezidentai, mokiniai, mokytojai, atvirųjų jaunimo erdvių atstovai,  Vilniaus apskrities vaiko 
teisių apsaugos skyriaus Švenčionių rajone atstovai, Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro visuomenės sveikatos stiprinimo specialistai; Švenčionių rajono savivaldybės 
)administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausieji specialistai. 4 Jaunimo reikalų tarybos 
jaunimo atstovai įtraukti į Savivaldybės tarybos 3 komisijų (Savivaldybės Aukštojo mokslo studijų 
rėmimo fondo taryba, Savivaldybės atvirųjų jaunimo erdvių veiklos programų projektų vertinimo 
komisija ir Jaunimo projektų vertinimo komisija) sudėtį. Vadovaujantis Jaunimo reikalų 
departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-
105 (1.4) „Dėl  Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo 
rekomendacijų patvirtinimo“ ir siekiant užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
darbą, atliktas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos vertinimas ir pateiktas Jaunimo reikalų 
departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

2021 m. iš Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto skirtas finansavimas 6 jaunimo 
projektams (4 tūkst. eurų). 2020 m. skirtas finansavimas 5 tūkst.  jaunimo projektams (4 tūkst. Eurų) 
Jaunimo projektai finansuojami iš Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto švietimo ir sporto 
programos lėšų: 



 64 

Eil. 
Nr. 

Projekto pareiškėjas Juridinio 
asmens 
kodas 

Projekto pavadinimas Surinktų 
balų 
vidurkis 

Skiriama suma 
iš savivaldybės 
biudžeto (eurais) 

1. Švenčionių Juliaus 
Siniaus meno 
mokykla 

190512065 „Kartu su šokiu“ 59,00 1000,00 

2. VšĮ „Iniciatyvų 
biuras“ 

305486986 „Verslumo laboratorija“ 55,40 900,00 

3. Švenčionėlių miesto 
kultūros centras 

190515937 „Tapk lyderiu – įkvėpk 
kitus“ 

48,80 800,00 

4. Švenčionių miesto 
kultūros centras 

190515894 „Chill parkas“ 49,20 800,00 

5. Švenčionių verslo ir 
turizmo informacijos 
centras 

178844585 „Lyderystė-tai įdomi, 
prasminga kelionė. Ką 

įsidėti į lyderio kuprinę?“ 

49,80 800,00 

6. Pabradės miesto 
kultūros centras 

190516081 „Jaunimas kartu“ 45,80 700,00 

 
Informacija apie savivaldybės taryboje svarstomus su  jaunimu  susijusius klausimus, 

finansavimo konkursus, savivaldybės organizuojamus renginius jaunimui ir kitus jaunimo politikos 
įgyvendinimo ir formavimo klausimus jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, 
neformalioms jaunimo grupėms teikiama elektroniniu paštu, telefonu, viešinant savivaldybės 
tinklalapyje, vietinėje žiniasklaidoje, socialinio tinklo Facebook grupėje „Švenčionių rajono 
jaunimas“. 2020 m. parengti ir paviešinti 23 informaciniai straipsniai apie jaunimo ir jaunimui skirtas 
veiklas.  

Siekiant spręsti mažiau galimybių turinčio jaunimo socialines problemas, įgyvendinti 2 
projektai, skirti tautinių mažumų jaunimui (40 dalyvių) ir 2 projektai, skirti jaunuolių, turinčių 
negalią, įtraukimui į jaunimo veiklas (20 dalyvių). 

2021 m. įgyvendinta Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir 
integracijos į darbo rinką programa. Skirtingai nei 2020 m., 2021 m. programos įgyvendinimui 
naudotos ne tik savivaldybės (4 tūkst. Eur), bet ir valstybės biudžetų lėšos (10 tūkst. Eur). Nuo 2021 
m. programoje gali dalyvauti Švenčionių rajono savivaldybės  jaunimas nuo 14 iki 21 m., 
besimokantis Savivaldybės teritorijoje esančiose ugdymo įstaigose ir deklaravęs savo gyvenamąją 
vietą Švenčionių rajono savivaldybėje. Programos tikslas – didinti jaunimo užimtumą vasaros 
laikotarpiu, ne ugdymo proceso metu, skatinti ir didinti pagalbą jauniems žmonėms įsidarbinti. 2021 
m. 12  darbdavių (2020 m. – 2) įdarbino 23 jaunuolius (2020 m. – 3).  

2021 m. organizuoti 3 renginiai (2020 m. – 2), skatinantys jaunuolius dalyvauti programose 
Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusas, 20 dalyvių (2020 m. – 16) 
 

Kūno kultūros ir sporto politikos savivaldybės teritorijoje įgyvendinimas 
 
 

Kūno kultūros ir sporto politikos Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinimui 2021 m.  
iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 342 tūkst. Eur (2020 m. 231,1 tūkst. Eur), iš jų 108 tūkst. Eur 
universalios arenos įrengimo parengiamiesiems darbams, 190 tūkst. Eur Švenčionių rajono sporto 
centrui, 24 tūkst. Eur sporto aikštelių remontui ir projektų kofinansavimui ir 18 tūkst. Eur  skirta 
sporto klubams remti. Programos „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje 2021 m. įgyvendinimui 
skirta 1 tūkst. Eur (2020 m. – 8 tūkst. Eur).  

2021 m. vadovaujantis Kūno kultūros ir sporto programų finansavimo ir finansinės paramos 
teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. 
sprendimu Nr. T-211 „Dėl Kūno kultūros ir sporto programų finansavimo ir finansinės paramos 
teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ organizuotas Kūno kultūros ir sporto programų projektų (toliau 
– Projektų) finansavimo atrankos konkursas. Konkurso būdu 18 projektų skirta 20 tūkst. Eur. 



 65 

Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto švietimo ir sporto veiklos programos lėšomis 
finansuojamų kūno kultūros ir sporto programų projektų sąrašas: 
Eil. 
Nr. 

Pareiškėjo pavadinimas Projekto pavadinimas Skiriama suma, Eur 

1 
Švenčionėlių sporto klubas 
„Aitvaras“ 

Aukšto meistriškumo 
lengvaatlečių pasiruošimas, 
dalyvavimas šalies 
čempionatuose, taurės 
varžybose, tarptautinėse 
varžybose 

2000,00 

2 Pabradės sportinio ėjimo klubas 

Olimpinės pamainos 
sportininkų pasiruošimas ir 
dalyvavimas tarptautinėse 
varžybose, čempionatuose 

2500,00 

3 Jėgos sporto šakų klubas „Grifas“ Noriu būti sveikas ir stiprus 1000,00 

4 
Švenčionių gatvės vaikų futbolo 
klubas „Kūna“ 

Sporto klubas „Kūna“: 
renginiai ir įvaizdis 

900,00 

5 VšĮ sporto klubas „Liūto narvas“ 
Lietuvos atviros mokinių 
grappling imtynių 
pirmenybės 1381,00 

6 VšĮ sporto klubas „Liūto narvas“ Sportininkų stovyklos 0 

7 VšĮ sporto klubas „Liūto narvas“ 
Europos sporto savaitei 
paminėti masinis Beactiv 
renginys 

0 

8 
Sveikatingumo ir sporto klubas 
„Švenčionėliai“ 

Gyvenkime sportu 
1000,00 

9 Kultūrizmo klubas „Ąžuolas“ Sporto inventoriaus įsigijimas 2000,00 
10 Švenčionių rajono sporto centras Sporto šakų įvairovė 1500,00 

11 
Švenčionių r. Pabradės 
„Žeimenos" gimnazija 

Sportuojanti bendruomenė – 
sveika bendruomenė 

489,00 

12 VšĮ futbolo klubas „Pabradė“ 
Švenčionių rajonas žaidžia 
futbolą 

1000,00 

13 
Švenčionėlių sporto klubas 
„Aitvaras“ 

Švenčionių rajono vaikų ir 
jaunimo krepšinio komandų 
pasiruošimas ir dalyvavimas 
krepšinio pirmenybėse 

0 

14 
Švenčionėlių sporto klubas 
„Aitvaras“ 

Švenčionių rajono 
suaugusiųjų ir senjorų 
krepšinio komandų 
pasiruošimas ir dalyvavimas 
krepšinio pirmenybėse 

2000,00 

15 Sporto klubas „Modulis“ 
Jaunimo ir suaugusiųjų 
futbolas 

1000,00 

16 
Asociacija „Švenčionių 
Perkūnas“ 

Krepšinio įgūdžių mokymas 
1000,00 

17 VšĮ Švenčionių autosporto klubas 
Autosportas. Pasirengimas 
šonaslydžio varžyboms 

1500,00 

18 Pabradės jaunimo sporto klubas 
Pabradės miesto 3x3 
krepšinio čempionatas 

730,00 

 



 66 

Paraiškas dėl Projektų finansavimo galė teikti savivaldybės biudžetinės ir viešosios įstaigos, 
nevyriausybinės organizacijos, veikiančios savivaldybės teritorijoje ir pagal savo įstatus užsiimančios 
kūno kultūros ir (ar) sporto veikla. 

Iš Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuojamos šios veiklos: 
1. Vaikų, jaunimo, sporto veteranų kūno kultūros ir sporto veiklos savivaldybėje: 

čempionatai, žaidynės, treniruotės, sveikatingumo ir kiti masiniai sporto renginiai. 
2. Savivaldybės sportininkų parengimas ir dalyvavimas Europos ir pasaulio čempionatuose, 

pirmenybėse, taurės varžybose, kituose tarptautiniuose ir kompleksiniuose sporto renginiuose bei 
tarptautiniuose seminaruose, mokymuose, kursuose, kurie skirti kūno kultūros ir sporto srityje 
dirbantiems specialistams. 

3. Neįgalių žmonių integracija per sportą. 
4. Perspektyvių savivaldybės sportininkų skatinimas siekti aukštų sporto rezultatų, jiems 

skiriant savivaldybės finansinę paramą. 
Skirta 20 tūkst.  
Dėl Covid-19 viruso paplitimo, Švenčionių rajono savivaldybėje 2021 m. buvo apribotas ir 

sporto varžybų organizavimas. 2021 m. vyko Švenčionių rajono vyrų krepšinio pirmenybės, Lietuvos 
mokyklų žaidynių rajoninės ir zoninės varžybos (kvadrato, estafečių, krepšini, lengvosios atletikos, 
štangos spaudimo), Vasario 16-osios bėgimas „Bėgame už Lietuvą“, krepšinio turnyras 3x3 
Švenčionių rajono miestų taurėms laimėti, Karaliaus Mindaugo krepšinio turnyras 3x3, bėgimas 
Švenčionėlių gatvėmis, krepšinio turnyras 1x1, atviros Švenčionių rajono spiningavimo varžybos, 
vyrų teniso turnyras, draugiškos Švenčionių rajono miestų futbolo varžybos. 

2021 m., kaip  ir 2020 m.,  Švenčionių rajono sporto centro sportininkus ugdė 8 treneriai 
dirbantys pagal etatinio trenerių darbo apmokėjimo modelį. Vienam treneriui patvirtinta IV-oji 
kategorija, dviem – III-oji ir dviem – I-oji kategorija. Švenčionių rajono sporto centras vykdo šių 
sporto šakų ugdymo programas: lengvosios atletikos, krepšinio, jėgos trikovės, Grappling.  

2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis sporto centro treniruotes lankė 114 ugdytiniai.  
Sportinio ugdymo grupių teritorinis išsidėstymas: 
Sporto šaka Švenčionys  Švenčionėliai Pabradė 
Lengvoji atletika + + + 
Krepšinis + + + 
Grappling +   

Jėgos trikovė +   
 

2021 m. centre dirbo 13 darbuotojų, iš jų: 5 administracijos darbuotojai (direktorius, sporto 
įstaigos padalinio vadovas, metodininkas – 0,25 etato, vyriausiasis specialistas, vairuotojas), 8 
treneriai. 

Švenčionių rajono savivaldybės sportininkai dalyvavo treniruočių stovyklose, tarptautinėse, 
respublikinėse bei kitose varžybose ir pasiekė puikių rezultatų. 

2021 m. Švenčionių rajono sportininkai Lietuvos suaugusiųjų ir jaunimo čempionatuose 
iškovojo 7 pirmas vietas, 9 antras ir 10 trečių vietų. 3 Švenčionių rajono sportininkai yra Lietuvos 
olimpinės rinktinės nariai, 3 – Lietuvos nacionalinės rinktinės nariai, 7 – Lietuvos jaunimo rinktinės 
nariai ir 5 Lietuvos jaunių rinktinės nariai. 

Nuo 2014 m. Švenčionių rajone vykdomas plaukimo projektas, kurio dalyviai – Švenčionių 
rajonų ugdymo įstaigų antrokai. Projekto tikslas – išmokyti kuo daugiau projekte dalyvaujančių vaikų 
taisyklingai plaukti ir saugiai elgtis vandenyje ir prie vandens. 2021 m. projekte dalyvavo 343 
Švenčionių rajono ugdymo įstaigų antrokai ir trečiokai (2020 m . – 196) .  

2015 m. sausio mėn. Ignalinos kultūros ir sporto centras ir Švenčionių rajono švietimo 
pagalbos tarnyba pasirašė bendradarbiavimo dėl ugdymo paslaugų teikimo sutartį. Vadovaujantis šia 
sutartimi, Ignalinos kultūros ir sporto centre plaukimo treniruotes 2021 m. lankė 15 Švenčionių rajono 
mokinių (2020 m. –15). Švenčionių rajono plaukikai iškovojo: tarptautinėse plaukimo varžybose 2 
pirmąsias, 3 antrąsias ir 3 trečiąsias vietas, Lietuvos jaunių čempionatuose 1 pirmąją ir 2 antrąsias 



 67 

vietas. 1 Švenčionių rajono plaukikas įtrauktas į Baltijos šalių čempionato Lietuvos jaunimo 
plaukimo rinktinės sudėtį. 

Švenčionių rajone registruotos 28 organizacijos, kurių vieną iš veiklų yra sportinės ir kūno 
kultūros veiklos organizavimas. Realią veiklą vykdo 22 sporto klubai. Vyraujančios sporto šakos 
sporto klubų veikloje yra krepšinis, futbolas ir kultūrizmas.  
  
 

Kultūros paveldo politikos savivaldybės teritorijoje įgyvendinimas  

 
Švenčionių r. savivaldybėje yra 540 kultūros paveldo objektų. Vyrauja archeologinis 

paveldas – 227 kultūros paveldo objektai, architektūrinio paveldo objektų – 122, etnokultūrinių – 40, 
kiti istoriniai, memorialiniai, mitologiniai.   

Rajone yra 58 neveikiančios kapinės, kurios saugomos vadovaujantis Vietos savivaldos 
įstatymu ir kapinių tvarkymo taisyklėmis. 10 neveikiančių kapinių  įrašyta į Kultūros vertybių 
registrą, 5 kapinės – riboto laidojimo. 

Vykdant kultūros paveldo objektų apskaitą, tikslintos Švenčionių rajono kultūros paveldo 
objektų vertingosios savybės – Kaltanėnų bažnyčios statinių komplekso, Balingrado Dievo 
Apvaizdos bažnyčios statinių komplekso, Antrojo pasaulinio karo Sovietų sąjungos karių palaidojimo 
vietos Pabradės mieste, Bajorėlių senųjų kapinių ir 1941 m. birželio m. sukilėlių kapo komplekso, 
kunigo, Lietuvos Helsinkio grupės nario  Br. Laurinavičiaus kapo Švenčionėlių mieste.  

 2021 m. Švenčionių r. savivaldybei kooperuojant lėšas su Kultūros paveldo departamentu 
ir Švenčionių stačiatikių parapija buvo atliekami  Švenčionių stačiatikių cerkvės vidaus patalpų 
tvarkybos darbai – restauruojamos 2 ir 3 aukšto vidaus patalpų sienos, plytų mūro pažeidimai, iš 
naujo tinkuojamas arba sutvirtinamas atšokęs tinkas, atstatomos tinko netektys, atliekamas sienų 
dažymas, įrengiamos apšvietimo, gaisrinės ir apsauginės sistemos. 

Vykdyti Pavoverės bažnyčios stogo tvarkymo ir Labanoro bažnyčios statinių komplekso 
klebonijos pastato stogo tvarkymo darbai. 

Vykdyti kunigo J. Burbos kapavietės priežiūros darbai. 
Organizuota stovykla Pirmojo Pasaulinio karo Vokietijos imperijos karių kapų tvarkymui 

Adutiškio seniūnijoje.  
Vykdyti Akvieriškės ir Cirkliškio piliakalnių priežiūros darbai. 
Pagal pateiktas išvadas ir nurodymus dėl neveikiančių kapinių tvarkymo didesnės apimties 

priežiūros darbai atlikti Nevieriškės, Daukšių, Stoniūnų ir Žydų kapinėse. Atlikus priežiūros darbus, 
įrengta tvora neveikiančiose kapinėse, esančiose  Bajorėlių g., Pabradės m.  
                  
                               Savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimas paveldosaugai 
 
Priemonė 2020 m. 2021 m. 
Nekilnojamojo kultūros paveldo apskaitos, 
tvarkymo, saugojimo, sklaidos ir priežiūros 
užtikrinimas 

38 048,00 Eur 36 470,00 Eur 

Neveikiančių kapinių paveldosaugos 
užtikrinimo darbų vykdymas 

2000,00 Eur 8 000 ,00 Eur 

                                                  Iš viso: 40 048,00 Eur 44 470,00 Eur 
 

2021 m. Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje atlikta 30 kultūros paveldo stebėsenų, 
iš jų – 1 statinių komplekso, 3 istorinių-memorialinių, 26 – archeologijos. Nustatyta, kad 26 objektų 
būklė nepakito,  4 objektų būklė pablogėjo. 



 68 

 
Kultūros paveldo objektų stebėsenos pokyčiai 

 
Teikti nurodymai kultūros paveldo objektų  valdytojams dėl kultūros paveldo objektų 

priežiūros ir tvarkymo – Balingrado Dievo Apvaizdos bažnyčios parapijai, Valstybinių miškų 
urėdijos Švenčionėlių ir Nemenčinės regioniniams padaliniams, Švenčionių seniūnijai. 

Bene didžiausias kasmetinis nekilnojamojo kultūros paveldo populiarinimui skirtas renginys 
– Europos paveldo dienos, kurių tema 2021 m. buvo „Įtraukiantis paveldas“. Europos paveldo dienų 
metu rajone vyko renginys ,,Cirkliškio dvaro atvėrimas krašto visuomenei“, Cirkliškio dvaro istorija 
papasakota grafų Juozo ir Domicelės Mostovskių personažų lūpomis, vyko paskaita apie Cirkliškio 
dvarą, buvo rodomas filmas, vyko viktorina, susijusi su dvaro parko istorija, fotosesija su grafų 
Mostovskių personažais. 

Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras Europos paveldo dienų metu organizavo išvyką 
„Įtraukianti archeologija prie Žeimenos upės“. Renginio metu su archeologinio paveldo objektais 
Kaltanėnų ir Švenčionėlių apylinkėse supažindino prof. habil. dr. A. Girininkas. 

Kultūros paveldo objektuose vyko atmintinų dienų ir istorinių datų minėjimai. Rajono 
kultūros įstaigos dalyvavo nacionaliniame projekte „Atminties kelias 1941–2021 m.“. 
Memorialiniuose paveldo objektuose vyko renginiai, skirti Holokausto pradžios Lietuvoje 80-osioms 
metinėms. 

Buvo finansuoti 3 Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo ir sklaidos projektai. 
Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba vykdė projektą „Švenčionių krašto kaimų senųjų namų 
išorės puošyba“, kurio vykdymą iš dalies parėmė Švenčionių r. savivaldybės administracija – iš 
biudžeto skirta 1800,00 Eur. 

 Projekto tikslas buvo pažinti ir populiarinti senųjų Švenčionių krašto kaimų tradicinių namų 
ir kitų pastatų langų ir durų puošybą bei kitus eksterjero puošybos elementus. Buvo organizuotos 
ekspedicijos į Švenčionių r. senuosius kaimus, nufotografuota per 100 pastatų puošybos elementų. 
Organizuotas paskaitų ciklas apie būdingus Švenčionių krašto pastatų puošybos elementus, taip pat 
surengta paroda, pristatyta 40 pačių ryškiausių ir autentiškiausių namų puošybos pavyzdžių. 

 Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras sėkmingai įgyvendino projektą ,,Jaunųjų 
Švenčionių gidų pažintis su Švenčionių r. dvarais ir dvarvietėmis“.  Šiam projektui iš savivaldybės 
biudžeto buvo skirta 181,00 Eur. Buvo surengta išvyka jauniesiems gidams , kurių būrelis veikia 
Švenčionių Z. Žemaičio gimnazijoje. Išvykos metu jaunieji gidai lankėsi 9 dvarų sodybose, vieni 
kitiems vedė ekskursijas, buvo vaišinami dvariškių patiekalais, įgijo naujų patirčių. 

Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras vykdė projektą ,,Kermošiukas Kaltanėnuose“, kurį iš 
dalies parėmė Švenčionių r. savivaldybės administracija – skyrė 2030 Eur. Projekto metu buvo 
siekiama atskleisti ir populiarinti Kaltanėnų miestelio istoriją ir kultūrinę vertę. Įrengtas stendas su 
Kaltanėnų miestelio istorinės dalies schema ir pažintiniu maršrutu. Organizuota renginys 
,,Kermošiukas Kaltanėnuose“ apie Kaltanėnų miestelio istoriją – praeities laikotarpius. Vyko 
ekskursijos, prekyba, pasilinksminimai, orientaciniai žygiai dviračiais. Projekto vykdymo metu 
Kaltanėnų miestelio istorinė dalis pradėta pritaikyti kultūrinio turizmo poreikiams. 

Vykdant religinių bendruomenių rėmimo programą 2021 m. gautos 8 religinių 
bendruomenių paraiškos finansavimui gauti. Finansuotos 9 paraiškos 8 subjektų:  

86,66%

13,34%

nepakito

pablogėjo



 69 

Švenčionėlių Šv. Edvardo parapijos – „Elektroninių varpų sistemos įrengimas“, 
Labanoro Švč. M. Marijos Gimimo parapijos – „Klebonijos stogo tvarkybos darbai“, 
Pavoverės Šv. Kazimiero parapijos – „Bažnyčios stogo tvarkybos darbai“,  
Pabradės stačiatikių Šv. Sergijaus parapijos – „Cerkvės grindų atnaujinimas“, „Porankių prie 

įėjimo į cerkvę įrengimas“,  
Adutiškio Švč. M. Marijos Škaplierinės parapijos – „Dalies elektros instaliacijos ir 

apšvietimo bažnyčioje atnaujinimas“,  
Švenčionių Visų Šventųjų parapijos – „Parapijos namų remontas“,  
Švenčionių stačiatikių Švenčiausios Trejybės parapijos – „Automatinės varpų valdymo 

sistemos įrengimas“,  
Pabradės sentikių religinės bendruomenės – „Teritorijos sutvarkymas, tvoros, pavėsinės ir 

lauko biotualeto įrengimas“. 
  
 Savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimas religinių bendruomenių rėmimui 
 

                     2020 m.                   2021 m. 
                     20000,00 Eur           41830,00 Eur 

 

Personalo valdymas 

 
 

  
 
Dirbančiųjų skaičius 
Dirbančiųjų skaičius administracijoje ir seniūnijose 2021-12-31 (218 darbuotojų), lyginant 

su 2020-12-31 (220 darbuotojų) sumažėjo apie 0,10 procento (2 darbuotojais). 
 

 

231,25 231,25 231,25
228,7 230,5 229,7

215
209 209,5

2020-01-01 2021-01-01 2022-01-01

Didžiausias leistinas pareigybių sąrašas

Patvirtinta pareigybių

Užimtų pareigybių skaičius

45

173

Valstybės tarnautojai Darbuotojai dirbantys pagal darbo sutartį



 70 

 
Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas  

2019 m. 2020 m. 2021 m. 
Darbuotojų dalyvavimas kvalifikacijos kėlime 
(kartai.) 

211 232 881 

Išlaidos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui (Eur) 3751,30 13667,10 11829,50 
 
Organizuojami konkursai 
  2019 m. 2020 m. 2021 m. 
Organizuota konkursų dėl priėmimo į valstybės tarnautojų 
pareigas  0 

 
0 1 

Organizuota konkursų dėl priėmimo į pavaldžių įstaigų vadovų 
pareigas 0 

 
0 4 

 
Darbuotojų priėmimas ir atleidimas 
  2019 m. 2020 m. 2021 m. 
Atleista darbuotojų   30 13 4 
Priimta darbuotojų  20 8 3 

 
Tarnybinių nusižengimų tyrimai 
2021 m. tarnybinio nusižengimo tyrimai nebuvo atliekami.  
Darbuotojų skatinimas 
Darbuotojai 2021 m. buvo 34 kartus skatinami piniginėmis išmokomis atlikus vienkartines ypač 
svarbias įstaigos veiklai užduotis, jubiliejaus ir kitų švenčių proga (2020 m. – 36 kartus).  
 
 

Viešosios tvarkos užtikrinimas 
 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrajame skyriuje dirba vyriausieji 
specialistai, atsakingi už viešąją tvarką Švenčionių rajone. Šiems specialistams yra suteikti 
įgaliojimai palaikyti viešąją tvarką, atlikti administracinių nusižengimų tyrimą, pradėti 
administracinių nusižengimų teiseną bei priimti sprendimus administracinių nusižengimų bylose. 

Nuo 2020-11-07 iki 2021-06-30 vyriausybei paskelbus karantiną, nuo 2021-07-01 
vyriausybei paskelbus valstybės lygio ekstremaliąją situaciją visoje šalyje dėl (Covid - 19) plitimo 
grėsmių Viešosios tvarkos specialistai teikė prioritetą Covid - 19 plitimo prevenciniams veiksmams 
bei kovai su Covid-19 liga. Dirbo mobiliam Covid - 19 patikros punkte – tikrino atvykusių pasitikrinti 
asmenų dokumentus, atvykimo laiką, reguliavo eiles, užtikrino nustatytų reikalavimų laikymąsi ir 
viešąją tvarką punkte. Tikrino, kaip viešojo transporto paslaugų teikėjai užtikrina LR Sveikatos 
apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo (toliau – 
Operacijų vadovo) sprendimu nustatytų paslaugų teikimo būtinųjų sąlygų laikymąsi. Per dieną 
vidutiniškai būdavo patikrinami 3 maršrutai. Kiekvieną darbo dieną kontroliavo Operacijų vadovo 
sprendimais nustatytų reikalavimų laikymąsi dėl: elgesio parkuose ir viešose erdvėse, saugaus 
kontakto laikymosi (būriavimosi), asmens apsaugos priemonių naudojimo viešose vietose, vaikų 
žaidimų aikštelių naudojimo ribojimo, užsiėmimų atvirose erdvėse reikalavimų laikymosi. Kiekvieną 
darbo dieną (pagal atskirus nurodymus ir poilsio dienomis) tikrino, kaip parduotuvių, turgaviečių ir 
kitų viešų prekybos vietų administracijos užtikrina Operacijų vadovo sprendimais nustatytų būtinųjų 
sąlygų prekybos vietoms laikymąsi (patikrinimo metu nustatyti 14 pažeidimų). Kartu su Maisto ir 
veterinarijos tarnybos Utenos departamentu buvo atlikti 14 papildomi patikrinimai. Kiekvieną darbo 
dieną buvo pavesta pagal galiojusius Operacijų vadovo sprendimus tikrinti asmenų, turėjusių sąlytį 
su sergančiuoju COVID - 19 liga, bei asmenų, grįžusių ar atvykusių iš užsienio valstybių, kurių 
izoliavimo vieta savivaldybės administracijos numatytose patalpose, namuose ar kitoje gyvenamojoje 



 71 

aplinkoje, tikrinimą izoliacijos laikotarpiu dėl izoliavimo reikalavimų laikymosi. Per dieną būdavo 
patikrinama vidutiniškai 5 asmenys. 

Per 2021 metus buvo vykdoma prekybos viešose vietose, išorinės reklamos, neprižiūrimų 
žemės sklypų, neeksploatuojamų, paliktų be priežiūros transporto priemonių laikymo bendro 
naudojimo vietose, gyvūnų laikymo, atliekų tvarkymo, švaros taisyklių laikymosi, tabako gaminių ar 
susijusių gaminių vartojimo ar jų turėjimo ribojimo, naudojimosi vietinės reikšmės keliais, kelio 
ženklų, žmonių vežimo reikalavimų nesilaikymo ar kiti KET pažeidimų, vėliavų iškėlimo tvarkos ir 
užkrečiamųjų ligų profilaktikos kontrolė. 

Per 2021 metus iš gyventojų gauti ir išnagrinėti prašymai ir skundai - 32, surašyti 
administracinio nusižengimo protokolai – 132, priimti nutarimai administracinių nusižengimų bylose 
– 24, išsiųsta administracinių nusižengimų bylų į teismą – 1, skirtos žodinės pastabos, įspėjimai už 
mažai pavojingas veikas - 76, skirta piniginių baudų – 56, vykdyta prevencinių priemonių ir reidų – 
152, kurių metu nustatyti 98 pažeidimai. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2020 m. gruodžio 22 d. 
įsakymą Nr. 1V-1357 „Dėl Prieštaravimo dėl tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių 
vartojimo daugiabučių namų balkonuose, terasose ir lodžijose pareiškimo, šio prieštaravimo 
atšaukimo ir informacijos apie daugiabučius namus, kuriuose draudžiama rūkyti, paskelbimo, 
informacinių ženklų apie draudimą rūkyti įrengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 6 punktą, bei 
daugiabučių namų gyventojų pareikštų prieštaravimų dėl rūkymo daugiabučio namo balkonuose buvo 
parengti 4 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktorės įsakymai. 
 

Vykdytos prevencijos priemonės 2020 m. 2021 m. 

Prie
monė
s Nr. 

Priemonės pavadinimas Priemonės apibūdinimas ir 
tikslas 

Organizuotų 
priemonių 
skaičius 

Suraš
ytų 
AN 

proto
kolų  

skaiči
us 

Organiz
uotų 

priemon
ių 

skaičius 

Surašytų 
AN 

protokolų  
skaičius 

1. Užkrečiamųjų ligų 
profilaktikos ir 

kontrolės valdymas 

Išaiškinti karantino taisyklių 
nesilaikymą, vykdyti 

saviizoliacijoje esančių asmenų 
kontrolę 

 29 
(patikrintų 

asmenų 
skaičius – 

547) 

 1  192 
(patikrin

tų 
asmenų 
skaičius 
– 1042) 

14 

2. Prekyba viešose vietose Išaiškinti prekybos ir paslaugų 
teikimo miestų ir gyvenviečių 

viešose vietose pažeidimus 

7 4 15 1 

3. Gyvūnų laikymo ir 
priežiūros taisyklių 

laikymasis 

Išaiškinti gyvūnų nepriežiūros 
faktus 

19 15 36 26 

4. Tvarkymo ir švaros 
taisyklių pažeidimai 

Nustatyti daugiabučių 
gyvenamųjų kiemų aikštelėse 

neeksploatuojamų automobilių 
stovėjimą, šiukšlinimą, apleistų 

ir neprižiūrėtų namų kiemų, 
žemės sklypų nepriežiūrą 

26 36 43 70 

5. Kelio ženklų, žmonių 
vežimo reikalavimų 
nesilaikymas ar kiti 

KET pažeidimai 

Išaiškinti neįgaliojo kelio 
ženklo nepaisymą, stovėjimą 
ant šaligatvio, žalios vejos, 

stovėjimo būdo KET 830-838 
nepaisymą 

28 70 28 19 

6. Tabako gaminių ar 
susijusių gaminių 

vartojimo ar jų turėjimo 
ribojimo pažeidimai 

Išaiškinti tabako kontrolės 
įstatyme numatytus pažeidimus 

6 0 0 0 



 72 

7. Vėliavų iškėlimo 
tvarkos pažeidimai 

Išaiškinti vėliavos iškėlimo 
tvarkos pažeidimus 

3 12 0 0 

8. Išorinės reklamos 
įrengimo draudimų ir 

reikalavimų 
nesilaikymas 

Išaiškinti išorinės reklamos 
įrengimo draudimų ir 

reikalavimų nesilaikymą 

5 0 19 0 

 

 
 
   

Dokumentų valdymas ir saugojimas 

 
Įgyvendinant įstatymus, nutarimus, savivaldybės  tarybos sprendimus, užtikrinant efektyvią 

įstaigos vidaus kontrolę, 2021 metais išleisti 1504   administracijos direktoriaus įsakymai, iš jų: 
veiklos klausimais – 912, personalo klausimais – 219, komandiruočių  ir atostogų klausimais – 373. 

 

 
 
 

 

14

1

25

1

70

21

1 4

27

0

53

75

45 str.1 d. LR 
žmonių 

užkrečiamųjų ligų 
profilaktikos ir 

kontrolės įstatymo 
pažeidimas

154 str. 1 d. 
Prekybos viešosiose 

vietose taisyklių 
pažeidimas

346 str. 1 d. LR 
gyvūnų gerovės ir 
apsaugos įstatymo 

pažeidimai

365 str. 1 d. 
Savavališkas 

kasinėjimas bendro 
naudojimo 
teritorijoje

366 str. 1 d. 
Tvarkymo ir švaros 

taisyklių 
pažeidimas

417 str. 2 d. Kelio 
ženklų, žmonių 

vežimo reikalavimų 
nesilaikymas ar 

kitas KET 
pažeidimas

0
10
20
30
40
50
60
70
80

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ PROTOKOLŲ SKAIČIAUS 
PALYGINIMAS 2020 IR 2021 METAIS

2021 m. 2020 m.

940 879 877 912

537
328 247 219

310
631

387 373

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Administracijos direktoriaus įsakymai

Veiklos klausimais Personalo klausimais Komandiruočių ir atostogų klausimais



 73 

Administracijoje užregistruoti dokumentai: 
 
 2019 m. 2020 m. 2021 m. 
Gauti dokumentai 9660 9888 9676 
Išsiųsti dokumentai 1506 2161 713 
Vidaus dokumentai 1723 2244 1659 
Protokolai 281 268 153 
Mero potvarkiai 507 353 348 
Direktoriaus įsakymai 1838 1552 1553 

 
Teisės aktų viešinimas 
2021 m. paviešinti 234 teisės aktai ir jų projektai(2020 m. - 157).  

 
 

Archyvinių dokumentų saugojimas 

 
Archyve 2021 m.: 

 parengtos 24 pažymos Valstybės įmonės registrų centro Vilniaus filialui; 
 sutvarkyti 2019 m. nuolat ir ilgai saugomi dokumentai, sudaryti apyrašai;  
 papildytas ilgai saugomų dokumentų apskaitos registras, nuskenuota 30 fondų 

apyrašų ir įkelta į Dokumentų valdymo sistemą; 
 atrinkti naikinimui 1997–2010 m. likviduotų institucijų trumpo saugojimo dokumentai bei 

suderinti su VRVA (447 bylos); 
 atrinktos naikinimui  1944–1960 m. likviduotų tarybinių ūkių, kolūkių ir kitų organizacijų ilgo 

saugojimo dokumentai bei suderinti su VRVA (2777  bylos); 
 atrinkti naikinimui 1997–2010 m. likviduotų institucijų dokumentai bei suderinti su VRVA 

(447 bylos); 
 suderinti su VRVA Buhalterinės apskaitos trumpo saugojimo 2009–2015 dokumentai (220 

bylų) naikinimui; 
 suderinti su VRVA Vietinio ūkio skyriaus trumpo saugojimo 2009–2010 dokumentai (61 byla) 

naikinimui 
 parengtas 2022 m. dokumentacijos planas per integraciją DVS Kontora ir EAIS; 
 perimti saugoti Kontrolieriaus tarnybos veiklos ir personalo  dokumentai (2019 m.); 
 perimta saugoti 5 likviduotų juridinių asmenų dokumentai; 
 perimta saugoti Vaikų teisių apsaugos skyriaus dokumentai iki reorganizacijos (600 bylų); 

9888

2161 2244

268 353
1552

9676

713
1659

153 348
1553

Gauti
dokumentai

Išsiųsti
dokumentai

Vidaus
dokumentai

Protokolai Mero
potvarkiai

Direktoriaus
įsakymai

Administracijoje užregistruoti dokumentai

2020 m. 2021 m.



 74 

 perduota Vilniaus regioniniam valstybės archyvui 1990–2010 m. nuolatinio saugojimo 
dokumentai (1075 bylos); 

 archyvo patalpų plotas – 256 m2.  
 

Saugomų dokumentų duomenys 2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m.  2021 m.  
Saugoma tiesinių metrų bylų 
(likviduotų juridinių asmenų 
archyvas+savivaldybės archyvas 
(Ap. Nr. 1–Nr. 6) 

  477 
 
  

482 498 510 486 

Saugomų fondų skaičius 738 758 753 720 691 

Priimta saugoti naujų fondų 13 20 6 6 5 
 
Saugomų dokumentų pagrindu 2021 m. išduoti 190 raštai ir pažymos (2020 m.- 270).  
2021 m.: 

• priimta įstaigų prašymų – 137 (2020 m. – 167); 
• parengta atsakymų įstaigoms – 161 (2020 m. – 206);  
• priimta gyventojų prašymų – 33  (2020 m. – 53);  
• parengta atsakymų gyventojams – 29  (2020 m. – 64).  

 
 

Informacinės technologijos 

 
2021 informacinių technologijų sistemų administratoriai užtikrino nuolatinę kompiuterinės 

technikos, sisteminės ir taikomosios programinės įrangos, lokalaus ir bevielio kompiuterinio tinklo, 
elektroninio pašto, internetinio ryšio priežiūrą, buvo plėtojamos informacinės technologijos, siekiama 
jų efektyvesnio panaudojimo. Informacinių technologijų specialistai 2021 m. aptarnavo 280 
kompiuterių, 81 spausdintuvą, administravo 9 tarnybines stotis (serverius). Įsigyti 40 nauji 
kompiuteriai, 19 spausdintuvų. Toliau vyko pasenusių kompiuterių keitimas naujais, darbui 
nuotoliniu būdu paruošta 30 nešiojamų kompiuterių. 

Interneto svetainės www.svencionys.lt administravimas 
2021 metais buvo nuolat atnaujinama ir papildoma informacija rajono savivaldybės interneto 

svetainėje www.svencionys.lt, paskelbta 640 straipsnių (2020 m. – 715), vidutinis apsilankymų 
svetainėje skaičius per mėnesį 3059 (2020 m. –2936). 

Socialinių tinklų administravimas 
2021 metais savivaldybės Youtube kanale paskelbti 11 renginių ir 9 tarybos posėdžių vaizdo 

įrašai, kurie buvo peržiūrėti 12552 kartus (2020 m. – 11719). Savivaldybes paskyros Facebook 
socialiniame tinkle prenumeratorių skaičius 2021-12-31 – 5353  (2020 m. – 4840).  

Tarybos posėdžių darbo užtikrinimas 
Užtikrintas Švenčionių rajono savivaldybės 14 tarybos posėdžių elektroninio balsavimo, 

diskusijų, posėdžių transliavimo interneto svetainėje bei posėdžių valdymo sistemų darbas. 8 tarybos 
posėdžiai vyko nuotoliniu būdu. 

Informacinių technologijų pirkimai 
2021 metais parengtos techninės specifikacijos ir organizuoti šie pirkimai: 
1. Daugiafunkcinių aparatų nuomos ir aptarnavimo paslaugų. 
2. Antivirusinės programinės įrangos licencijų pratęsimo. 
3. Dokumentų valdymo sistemos programavimo ir tobulinimo darbų. 
4. Tarybos posėdžių salės elektroninio balsavimo sistemos techninės, programinės 

įrangos ir vaizdo sistemos atnaujinimo. 
5. Švietimo įstaigų darbuotojų atlyginimo skaičiavimo IS priežiūros. 
6. Kopijavimo aparatų remonto ir priežiūros paslaugų. 



 75 

7. Kompiuterinės technikos remonto paslaugų. 
8. Programinė įrangą nuotolinių posėdžių rengimui. 
9. Kompiuterių, kompiuterinės įrangos. 
10. Eksploatacinių medžiagų spausdintuvams. 
11. LR teisės aktų ir teismų praktikos paieškos sistemos prenumeratos paslaugų. 
12. Fiksuoto ryšio paslaugų per IP telefoniją paslaugų. 

 
Administruojamos informacinės sistemos 
2021 metais buvo administruojamos šios informacinės sistemos: 

 
Eil. 
Nr. 

Sistema 

1 Dokumentų valdymo sistema 
2 Strateginio planavimo bei priežiūros ir programinio biudžeto sistema 
3 Vieningos apskaitos ir valdymo sistema 
4 Gyvenamosios vietos deklaravimo sistema 
5 Žemės nuomos mokesčių skaičiavimo IS MASIS  

6 
Turinio valdymo sistema (www.svencionys.lt svetainė) (savivaldybės portalo 
modernizavimas pagal projektą „Elektroninės demokratijos priemonių plėtra 
Švenčionių rajono savivaldybėje“) 

7 
Elektroninio balsavimo sistema (pagal projektą „Elektroninės demokratijos 
priemonių plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje“) 

8 IS „Sąmata“ (statybos sąmatų sudarymui) 
9 LR teisės aktų ir teismų praktikos paieškos sistemos prenumerata 

10 Socialinės paramos apskaitos sistema Parama 

11 
Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimo 
ir apskaitos IS RUATIS 

12 Švietimo įstaigų darbo užmokesčio apskaitos programa Vira3 
13 Viešųjų pirkimų planavimo, registravimo ir valdymo programinė įranga EcoCost  

 
 

Gyventojų aptarnavimas 

 
 Švenčionių rajono savivaldybės administracija baigė įgyvendinti iš ES struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamą projektą „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Švenčionių 
rajono savivaldybėje“ pagal 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto 
„Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-01-0004 
priemonę „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“. 

Projekto metu įgyvendintos pagrindinės veiklos: Kokybės vadybos sistemos, atitinkančios 
ISO 9001 arba lygiavertį standartą bei Lean arba lygiaverčio metodo pritaikymas Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijoje, Švenčionių rajono socialinių paslaugų centre bei darbuotojų, susijusių 
su kokybės vadybos sistemos diegimu, apmokymas. 

2021 m. gegužės 25 d. buvo gauti sertifikatai ISO 9001:2015, kurie patvirtina, kad 
Švenčionių rajono savivaldybės administracija ir Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras 
tinkamai valdo įstaigose vykstančius procesus, greitai reaguoja į pokyčius, užtikrina aukštą paslaugų 
kokybę.  

Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje piliečiai aptarnaujami  „Vieno langelio“ 
principu. Prašymai pateikiami žodžiu, raštu ir elektroniniu paštu. 2021 m. gauta 957 prašymų, skundų 
ir kitų dokumentų (2020 m. – 1011).  

 



 76 

Gautų  piliečių prašymų skaičius pagal savivaldybės administracijos skyrius: 
 

 Skyriaus pavadinimas 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Mokesčių ir turto skyrius 447 348 225  

Bendrasis skyrius 17 40 25  
Teritorijų planavimo ir architektūros skyrius 108 104  181  

Vietinio ūkio skyrius 137 163  181  

Socialinės paramos skyrius 97 48  52 

Žemės ūkio skyrius 33 57 48  
Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto skyrius 27 35  40  

 
 

 
Rajono piliečiams sudarytos sąlygos elektroniniu paštu ar interneto svetainėje kreiptis į 

savivaldybės administracijos skyrius ir seniūnijas, pateikti klausimus ir gauti į juos atsakymus. 
Dažniausiai užduodami klausimai – apie savivaldybės veiklą, rajono kelių priežiūrą, nuotekų 
surinkimo ir vandentiekio tinklų plėtros projektus, socialines paslaugas, socialinį būstą, komunalinių 
atliekų tvarkymo paslaugas bei teisinę pagalbą. 2021 m. pateikti 72 klausimai (2020 m. – 77). 

Taip pat visas svarbiausias savivaldybių paslaugas galima užsisakyti internetu, pateikti 
paslaugos užsakymo prašymą ir kitus reikalingus duomenis elektroniniu būdu, pasinaudojant 
valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos (VIISP) priemonių pagalba. 2021 m. tokiu 
būdu pateikti 227 prašymai (2020 m. –303). Daugiausia iš jų - pažymų apie deklaruotą gyvenamąją 
vietą arba apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą išdavimas. 

 
 

Socialinė parama  

 
Įgyvendinant valstybės ir savivaldybės politiką socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

srityje, skatinant socialiai pažeidžiamų asmenų integraciją į visuomenę ir visuomenės sveikatingumo 
gerėjimą, administracija teikė piniginę ir nepiniginę paramą, organizavo socialinių paslaugų teikimą, 
būsto pritaikymą neįgaliesiems, neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą, vykdė specialiųjų poreikių 
lygio asmenims sulaukusiems pensinio amžiaus nustatymo funkcijas, atstovavo rajono gyventojams 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Mokesčių ir
turto sk.

Bendrasis
skyrius

Teritorijų
planavimo ir
architektūros

sk.

Vietinio ūkio
skyrius

Socialinės
paramos
skyrius

Žemės ūkio
skyrius

Kultūros,
švietimo,
jaunimo ir

sporto skyrius

Gautų  piliečių prašymų skaičius pagal savivaldybės 
administracijos skyrius

2019 m. 2020 m. 2021 m.



 77 

teismuose dėl pilnamečiams asmenims globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo, 
įgyvendino savivaldybės gyventojų sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, bei kitas rajono savivaldybės 
socialinės paramos ir sveikatos apsaugos programoje numatytas priemones.  

Socialinės paramos skyriaus paskirtis - įgyvendinti valstybės ir savivaldybės politiką 
socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų srityje, skatinant socialiai pažeidžiamų asmenų integraciją 
į visuomenę ir visuomenės sveikatingumo gerėjimą.  

Socialinės paramos skyrius 2021 m. įgyvendindamas jam nustatytus uždavinius teikė 
piniginę ir nepiniginę paramą, organizavo socialinių paslaugų teikimą, būsto pritaikymą 
neįgaliesiems, neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą, vykdė specialiųjų poreikių lygio asmenims 
sulaukusiems pensinio amžiaus nustatymo funkcijas, atstovavo rajono gyventojams teismuose dėl 
pilnamečiams asmenims globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo, įgyvendino 
savivaldybės gyventojų sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, bei kitas rajono savivaldybės socialinės 
paramos ir sveikatos apsaugos programoje numatytas priemones.  

2021 m. Socialinės paramos skyrius priskirtos kompetencijos klausimais parengė 24 rajono 
savivaldybės tarybos sprendimo projektus, 167 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų 
projektus. 

Skyriuje gautų ir išnagrinėtų dokumentų statistiniai duomenys. Per 2021 m. Socialinės 
paramos skyriuje gauti iš įvairių institucijų ir išnagrinėti 5252 dokumentai. Lyginant su 2020 metais, 
gaunamų iš įvairių institucijų dokumentų skaičius išaugo 5,2 proc., tam įtakos turėjo intensyvesnis 
tarpinstitucinis susirašinėjimas socialinių išmokų, vaiko teisių apsaugos, globos (rūpybos), asmens 
specialiųjų poreikių vertinimo ir kt. klausimais. Kasmet skyriuje gaunamų ir išnagrinėjamų 
dokumentų skaičius auga, rodikliai atsispindi žemiau pateiktoje diagramoje. 

 
Socialinės paramos skyriuje gautų dokumentų skaičius  2017-2021 m.  

 

 
            

Socialinės paramos skyriuje 2020-2021 m. gautų ir išnagrinėtų piliečių prašymų duomenys 
pateikti  lentelėje. 

 
Duomenys apie gautus ir išnagrinėtus piliečių prašymus 2020-2021 m. 

 
Eil. 
Nr. 

 
Prašymo paskirtis 

Gautų 
prašymų 

skaičius per 
metus 

Patenkintų 
prašymų 

skaičius per 
metus 

Nepatenkintų 
prašymų 

skaičius per 
metus 

2020 2021 2020  2021 2020  2021 
1. 

Dėl piniginės socialinės 
paramos  

3248 4413 3159 4158 89 255 

2. Dėl išmokos vaikui 1708 1579 1705 1573 3 6 

3569
3793

4298

4978
5252

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2017 2018 2019 2020 2021



 78 

3. Dėl formų E001, E401 arba E411  užpildymo 31 27 31 27 - - 
4. Dėl socialinės paramos mokiniams  697 458 697 458 - - 
5. Dėl  tikslinių kompensacijų 2718 898 2718 898 - - 
6. Dėl Lietuvos Respublikos II laipsnio valstybinės 

pensijos 
8 5 7 5 1 - 

7. Dėl Valstybinės finansinės paramos užsienyje 
mirusių (žuvusių) palaikams parvežti 

3 - 3 - - - 

8. Dėl specialiosios laidojimo pašalpos mirties 
atveju 

447 546 447 546 - - 

9. Dėl vienkartinės finansinės paramos  253 289 207 237 46 52 
10. Dėl vienkartinės išmokos įsikurti 23 16 23 16 - - 
11. Dėl pagalbos pinigų už vaikų globą (rūpybą) ar 

socialinę priežiūrą gavimo 
12 9 12 9 - - 

12. Dėl teisės į kredito, paimto daugiabučiam namui 
atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų 
apmokėjimą nustatymo 

251 318 251 318 - - 

13. Dėl socialinių paslaugų 195 579 195 579 - - 
14. Dėl pareiškimo teismui pateikimo 8 15 8 15 - - 
15. Dėl pažymų apie gaunamas išmokas išdavimo 210 214 210 214 - - 
16. Dėl išmokos mokėjimo būdo pakeitimo 147 88 147 88 - - 
17. Dėl būsto žmogui su negalia pritaikymo 6 9 6 9 - - 
18. Kitų problemų  404 693 404 693 - - 

 Iš viso: 10369 10156 10230 9843 139 313 
 
Iš  lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad 2021 m. didžiausią dalį Socialinės paramos 

skyriuje gautų piliečių prašymų, sudarė prašymai dėl  piniginės socialinės paramos – 43,5 proc. nuo 
bendro skyriui pateiktų piliečių prašymų skaičiaus, dėl išmokų vaikams – 16,0 proc., dėl tikslinių 
kompensacijų – 8,8 proc., dėl socialinių paslaugų – 5,7 proc., dėl paramos mirties atveju – 5,4 proc., 
dėl socialinės paramos mokiniams – 4,5 proc., dėl teisės į kredito, paimto daugiabučiam namui 
atnaujinti (modernizuoti) ir palūkanų apmokėjimą nustatymo – 3,1 proc., dėl vienkartinės finansinės 
paramos  - 2,8 proc., dėl prašymų apie gaunamas išmokas išdavimo – 2,1 proc., kitais klausimais – 
8,5 proc..      

2021 m., palyginus su 2020 m., išaugo piliečių prašymų: dėl  piniginės socialinės paramos 
skyrimo – 12,3 proc., dėl socialinių paslaugų gavimo – 3,8 proc., dėl paramos mirties atveju skyrimo 
– 1,1 proc., dėl teisės į kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti) ir palūkanų 
apmokėjimą nustatymo – 0,7 proc.,  dėl vienkartinės finansinės paramos  skyrimo – 0,4 proc., kitais 
klausimais -  2,3 proc. 

2021 m., palyginus su 2020 m., sumažėjo šių Socialinės paramos skyriuje gautų piliečių 
prašymų: 

- dėl tikslinių kompensacijų skyrimo – 33 proc. Tam įtakos turėjo, tai, kad 2020 m. buvo 
priimami  prašymai kompensuoti 10 proc. per krizę sumažintas slaugos ir priežiūros (pagalbos) 
išlaidų tikslines kompensacijas, kurios iki 2020 metų buvo likusios nekompensuotos, o 2021 m. tokie 
prašymai nebuvo priimami.  

- dėl paramos mokiniams skyrimo – 34,3 proc., kadangi nuo 2021 m. nemokamas 
priešmokyklinio amžiaus ir 1-os bei 2-os klasės vaikų ugdymo įstaigose maitinimas skiriamas be 
rašytinių tėvų prašymų; 

-  dėl išmokos vaikui skyrimo – 7,7 proc., kadangi nuo 2021 m. pateikus prašymą, išmoka 
vaikui skiriama iki vaiko pilnametystės.  

2021 m., palyginus su 2020 m., 44 proc. padidėjo nepatenkintų piliečių prašymų skaičius. 
Nuo bendro nepatenkintų piliečių prašymų skaičiaus didžiausią dalį (81,5 proc.) sudarė prašymai dėl 
piniginės socialinės paramos. Pagrindinės piliečių prašymų dėl piniginės socialinės paramos skyrimo 
nepatenkinimo priežastys yra: vieno gyvenančio asmens ar bendrai gyvenančių asmenų pajamos 
viršijo nustatytą dydį, laiku nepateikti reikalingi dokumentai, neišnaudotos visos teisėtos kitų pajamų 
gavimo galimybės. 

 



 79 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ SKYRIMAS IR MOKĖJIMAS 
           2021 metais piniginei socialinei paramai, tikslinėms kompensacijoms ir kitoms socialinėms 
išmokoms išmokėti ir administruoti panaudota 7 172 718,16 eurų iš savivaldybės ir valstybės 
biudžetų. Lėšų paskirstymas pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 
 

Savivaldybės, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos ir valstybės 
biudžetų lėšos socialinei paramai 2020-2021 m. 

Eil. 
Nr. 

   Socialinės paramos būdai Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas (Eur) 

2020 2021 2020 2021 
1. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS  

PINIGINEI SOCIALINEI PARAMAI, IŠ JŲ: 
2435 2478 634 008,64 823 582,07 

1.1. Socialinė pašalpa 715 743 414 683,78 502 913,33 
1.2. Būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam vandeniui bei 

nuotekoms ir išlaidų karštam vandeniui 
kompensacijos(būstai) 

1 775 1866 135 782,03 196 481,55 

1.3. Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti 
(modernizuoti), ir palūkanų apmokėjimo už asmenis, 
turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensacija  

113 175 43 720,73 64 422,51 

1.4 Vienkartinė pašalpa  207 234 39 822,10 59 764,68 
2. VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: - - 6 646 546,54 6 349 136,09 
2.1. specialiosios tikslinės dotacijos: - - 193 643,00 218 959,00 
2.1.1. Laidojimo pašalpa 447 546 142 918,00 179039,00 
2.1.2. Valstybinė finansinė parama užsienyje mirusių 

(žuvusių) palaikams parvežti 
3 - 6 265,00 0,00 

2.1.3. Socialinė parama mokiniams (mokinio reikmenims 
įsigyti) 

570 499 44 460,00 39920.00 

2.2. kitos socialinės išmokos ir tikslinės kompensacijos: - - 6 452 903,54  6 130 177,09 
2.2.1. Išmokos vaikams 3806 3708 4 130 848,33 3 875 123,19 
2.2.2. Tikslinės kompensacijos 1408 1170 2 272 821,23 2 255 053,90 
2.2.3. Tikslinių kompensacijų dalinis kompensavimas 1184 - 49 233,98 0,00 

Iš viso (1+2) 7 280 555,18 7 172 718,16 

 Piniginė socialinė parama. 
 Socialinės pašalpos gavėjų skaičius 2021 m., palyginus su 2020 m., padidėjo 28 gavėjais 

(3,9 proc.), išlaidos socialinei pašalpai, lyginant su 2020 m., padidėjo 88 229,55 eurais (21,3 proc.). 
Būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų kompensacijų gavėjų skaičius 2021 m., 

palyginus su 2020 m., padidėjo 91 gavėju (5,1 proc.), lėšos kompensacijoms mokėti padidėjo 
60699,52 eurais (44,7 proc.).  

Socialinės pašalpos ir būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų kompensacijų 
gavėjų skaičiaus padidėjimui įtakos turėjo Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatymo Nr. IX-1675 3, 6, 7, 9, 10, 11, 15, 17, 21 ir 23 straipsnių 
pakeitimo įstatymu  įtvirtinta laikino galiojimo nuostata (įsigalioja 2020 m. gegužės 21 d.), pagal 
kurią nuo įstatymo įsigaliojimo ir 6 mėnesius po Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 
26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ paskelbtos 
ekstremaliosios situacijos ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 
„Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ paskelbto karantino atšaukimo, 
nustatant teisę į piniginę socialinę paramą, bendrai gyvenantiems asmenims arba vienam 
gyvenančiam asmeniui nuosavybės teise turimas turtas nevertinamas.   

 Įtakos lėšų skirtų socialinei pašalpai ir  būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų 
kompensacijoms  mokėti pasiskirstymą lėmė – nuo 2021 m. sausio 1 d. padidėjusi minimalioji 
mėnesinė alga (MMA) iki 642 eurų „ant popieriaus“, minimalus valandinis atlygis iki 3,93 euro.                                                            
Padidėjo Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos (Sodros) mokamos senatvės, netekto darbingumo (neįgalumo), našlaičių, našlių pensijos, 
priemokos iš valstybės biudžeto mažiausių pensijų gavėjams, sukaupusiems minimalų ir ilgesnį 
pensijų socialinio draudimo stažą bei šalpos pensijos mokamos našlaičiams, neįgaliems vaikams, nuo 



 80 

vaikystės neįgaliems suaugusiems žmonėms bei kitiems neįgaliesiems ir senatvės pensijos amžiaus 
sulaukusiems gyventojams, kurie neįgijo stažo socialinio draudimo pensijai gauti.  

Pagrindinė priežastis, turėjusi įtakos būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų 
kompensacijoms mokėti lėšų didėjimui, 2021 metų sausio, vasario ir gruodžio mėn. vyravusi oro 
temperatūra žemiau nulio, kuri turėjo įtakos centralizuotam šildymui ir tai lėmė didesnį šilumos 
suvartojimą, bei jos gamybai naudojamo kuro kainos metų pabaigoje pakilimas, o taip pat nuo 2021 
m. lapkričio 1 d. patvirtinta didesnė kieto kuro (malkų) vidutinė vieno kubinio metro kaina – 33,40 
eurai (buvo  29,10 eurai).    

 Valstybės remiamų pajamų dydis (toliau – VRP) padidėjo nuo 125 iki 128 eurų. Skiriant 
paramą  padidinta neįskaitytinų darbinių pajamų procentinė dalis (5 proc.), tokia pačia procentine 
dalimi neįskaitomos nedarbo socialinio draudimo ir darbo paieškos išmokos (priklausomai nuo 
šeimos sudėties ir vaikų skaičiaus nuo 20 iki 40 proc.), padidintas VRP dydis teisei į socialinę pašalpą 
nustatyti iki 1,1 VRP  (2020 m. – 137,50 eurų, nuo 2021 m.  – 140,80 eurų).                

2021 m. atlikti visuomenei naudingus darbus nukreiptas į seniūnijas 241 piniginės socialinės 
paramos gavėjas (2020 m. – 501). Karantino dėl COVID-19 pandemijos metu,  siekiant maksimaliai 
sumažinti socialinio kontakto tikimybę, visuomenei naudinga veikla nebuvo organizuojama ir 
piniginės socialinės paramos gavėjai jos atlikimui nebuvo pasitelkiami, todėl 2021 m. į seniūnijas 
visuomenei naudingai veiklai atlikti buvo nukreiptas žymiai mažesnis asmenų  skaičius nei 2020 m.  

Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų 
apmokėjimo už asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensacija. 

Iš  lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad 2021 m. kreditas, paimtas daugiabučiam namui 
atnaujinti (modernizuoti) ir palūkanos renovuotų namų gyventojams buvo kompensuotas 175 
gavėjams, palyginus su 2020 metais, gavėjų skaičius padidėjo 62 gavėjais (54,9  proc.), lėšų skirta  
20 702,27 eurų (47,4 proc.) daugiau nei 2020 metais.  

Socialinė parama mokiniams. 
2021 m. mokinių skaičius, kuriems skirta parama mokinio reikmenims įsigyti, palyginti  su 

2020 m., sumažėjo 71 gavėju (3,0 proc.). Paramą mokinio reikmenims galėjo gauti mokiniai, kurių 
šeimose vidutinės pajamos vienam nariui per mėnesį neviršijo 192,0 eurų (2020 m. – 187,50 eurai), 
atskirais atvejais – ligos, nelaimingo atsitikimo, vienišiems motinai ar tėvui auginantiems vaikus, 
neįgaliems tėvams ir gausioms šeimoms, kurių pajamos neviršijo 256 eurų (2020 m. – 250,00 eurai). 

Paramai mokinio reikmenims įsigyti 2021 metais panaudota 39920,0 eurų valstybės 
biudžeto lėšų, t.y. 4540,0 eurais (10,2 proc.) mažiau negu 2020 metais, tam turėjo įtakos sumažėjęs 
gavėjų skaičius. 

 
                    Socialinės paramos mokiniams skyrimo rodikliai 2020-2021 m. 
 

Socialinės paramos rūšys Vaikų skaičius  
2020 m. 

Vaikų skaičius  
2021 m. 

Nemokamas maitinimas 912 1014 
Parama mokinio reikmenims įsigyti 570 499 

 
Parama mirties atveju. 
Nuo 2016 m. rugsėjo 20 d. Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatyme įtvirtintos 

dvi išmokų rūšys paramos mirties atveju: parama užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos 
piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką ir laidojimo pašalpa. Parama palaikams parvežti 
teikiama palaikų į Lietuvos Respubliką parvežimą organizavusiam ir išlaidas patyrusiam fiziniam 
asmeniui, 3 VRP dydžiai (384 eurai). Paramos palaikams parvežti dydis lygus faktinėms palaikų 
parvežimo į Lietuvos Respubliką išlaidoms, bet neturi viržyti 54 BSI dydžių (2160 eurų). 

2021 m. nebuvo užsienyje mirusių (žuvusių) Švenčionių rajono gyventojų, kuriems būtų 
skirtos lėšos palaikų parvežimui į Lietuvos Respubliką.  

Laidojimo pašalpa buvo mokama 8 BSI dydžio (320 eurai). 2021 m. išmokėtų iš valstybės 
biudžeto laidojimo pašalpų suma bei mirusių gyventojų skaičius, lyginant su 2020 m. metais, padidėjo 
36121,0 euru ir 99 asmenimis, tam turėjo įtakos COVID-19 pandemija . 



 81 

 Išmokos vaikams. 
 2021 metais išmokų vaikui gavėjų skaičius, palyginus su 2020 metais, sumažėjo 98 gavėjais 

(2,6 proc.), išlaidos sumažėjo 255 725,14 eurais (6,2 proc.).  
 Nuo  2021 m. sausio 1 d. išmoka vaikui padidėjo nuo 60,06 eurų iki 70,00 eurų per mėnesį, 

taip pat padidėjo ir papildomos išmokos suma iki 41,00 euro, kuri skiriama vaikams su negalia, gausių 
ar nepasiturinčių šeimų vaikams, t.y. išmoka vaikui neįgaliems, gausių ar nepasiturinčių šeimų 
vaikams siekė 111,00 eurų per mėnesį. Gausi šeima yra tokia, kurioje auginami, globojami 3 ir 
daugiau vaikų. Nepasiturinčia šeima laikoma ta, kurioje vidutinės pajamos per mėnesį vienam šeimos 
nariui neviršija 256,00 eurų, neįskaičiuojant išmokos vaikui ir dalies darbo užmokesčio bei nedarbo 
socialinio draudimo išmokos. 

 Pasikeitė ir išmokos besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai mokėjimas, 
nuo 2021 metų ši išmoka buvo mokama neatsižvelgiant į besimokančio ar studijuojančio asmens 
amžių. Kai vaikas prižiūrimas vieno iš tėvų, įtėvių ar globėjų, kuris dėl mokymosi ar studijų neturi 
sukaupęs socialinio draudimo stažo vaiko priežiūrai išmokos iš Valstybinio socialinio draudimo 
fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Sodros)  gauti, jam skiriama išmoka 
besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai, kuri siekė 240,00 eurų dydžio išmoką per 
mėnesį mokant nuo vaiko gimimo dienos iki vaikui sukaks 2 metai.    
           Išmokų vaikams lėšų paskirstymas pateikiamas žemiau esančioje  lentelėje. 
 

Išmokų vaikams lėšų paskirstymas. 
Eil. 
Nr. 

Išmokų vaikams priemonių pavadinimas Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas 
(Eur) 

2020 2021 2020 2021 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: 3806 3708 4 130 848,33 3 875 123,19 
1. Vienkartinė išmoka vaikui  130 151 55 638,00 66 220,00 
2. Išmoka vaikui 3748 3634 3 147 928,01 3 469 205,68 
3. Vienkartinė išmoka vaikui, skirta COVID-19 

pandemijos padariniams mažinti  
3681 51 553 610,00 5640,00 

4. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 18 20        4 339,09  5 137,57 
5. Globos (rūpybos) išmoka 109 110    166 991,72 144 621,62 
6. Globos (rūpybos) tikslinis priedas 67 74    120 548,78 115 983,21 
7. Vienkartinė išmoka įsikurti 25 16     43 421,59 21913,41 
8. Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens 

vaiko priežiūrai 
4 3       7 906,51 4 721,68 

9. Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam 
vaikui 

4 8       2 929,81 4 575,26 

10. Išmoka įsivaikinus vaiką 1 1 848,19 2775,46 
11. Vaiko laikinosios priežiūros išmoka 14 18 3 428,47 7398,82 
12.  Išmokų vaikams administravimas -     23258,16  26930,48 

           
Tikslinės kompensacijos. 
Tikslinės kompensacijos mokamos neįgaliesiems, kuriems yra nustatyti specialieji poreikiai: 

pirmojo ar antrojo lygio nuolatinės pagalbos (priežiūros) poreikis, pirmojo ar antrojo lygio nuolatinės 
slaugos poreikis. Tai – papildoma išmoka, kuri gali būti mokama kartu su socialinio draudimo arba 
šalpos pensija.  
                                       

Tikslinių kompensacijų lėšų paskirstymas 2020-2021 m. 
Eil. 
Nr. 

 
Šalpos išmokų pavadinimai 

Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas (Eur) 

2020 2021 2020 2021 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: 1408 1170 2 272 821,23 2 255 053,90 

1. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija asmenims, 
kuriems nustatytas pirmojo lygio specialusis nuolatinės 
slaugos poreikis 

41 32 97 223,40 118 570,15 



 82 

2. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija asmenims, 
kuriems nustatytas antrojo lygio specialusis nuolatinės 
slaugos poreikis 

133 117 210 094,75 323 090,12 

3. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija 364 256 1 088 641,96 910 259,24 

4. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija 
asmenims, kuriems nustatytas pirmojo lygio specialusis 
nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis 

179 169 193 782,30 269 784,41 

5. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija 
asmenims, kuriems nustatytas antrojo lygio specialusis 
nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis 

120 112 72 417,64 97 678,89 

6. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija 664 484 527 233,32 448 260,87 
7. Tikslinis priedas 1 1 700,50 718,50 
8. Šalpos išmokų administravimas - - 82 724,36 86 691,72 
 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS TIKSLINIŲ 

KOMPENSACIJŲ DALINIAM KOMPENSAVIMUI: 
1184 - 49 233,98 - 

1. Kompensuojamoji suma  (slaugos išlaidų tikslinės 
kompensacijos 

139 - 18 579,13  - 

2. Kompensuojamoji suma  (priežiūros (pagalbos) išlaidų 
tikslinės kompensacijos 

1098 - 29 939,07 - 

3. Kompensuojamosios sumos išmoka paveldėtojui 5 - 718,78 - 

     
Lietuvos Respublikos antrojo laipsnio valstybinė pensija. 
Nuo  2014 m. sausio 1 d. teisę gauti Lietuvos Respublikos antrojo laipsnio valstybinę pensiją 

įgijo motinos, pagimdžiusios (įvaikinusios), išauginusios iki 8 metų bei gerai išauklėjusios 5 ir 
daugiau vaikų. Dėl antrojo laipsnio valstybinės pensijos 2021 metais  į Socialinės paramos skyrių 
kreipėsi 5 daugiavaikės motinos, kurių prašymai buvo persiųsti Lietuvos Respublikos pirmojo ir 
antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo komisijai.    
       

NEPINIGINĖS PARAMOS SKYRIMAS 
 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija įgyvendindama Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. liepos 26 d. įsakymą Nr. A1-399 „Dėl Organizacijų 
partnerių, dalyvaujančių įgyvendinant Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 
lėšomis finansuojamus projektus, sąrašo patvirtinimo“, dalyvauja Europos pagalbos labiausiai 
skurstantiems asmenims fondo lėšomis finansuojamo 2018-2023 m. projekto veikloje.  

2021 m. iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo nepasiturintiems 
rajono gyventojams 6 kartus per metus buvo dalinami maisto produktai ir 2 kartus per metus - 
higienos prekės. 

2021 m. parama maisto produktais ir higienos prekėmis iš Europos pagalbos labiausiai 
skurstantiems asmenims fondo buvo skirta 2569 asmenims už 108 817,91 eurų. 
                     

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ORGANIZAVIMAS IR SKYRIMAS 

Pagrindiniai savivaldybės socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai: 
 suteikti pagalbą asmeniui (šeimai), kuris dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų 

iš dalies ar visiškai neturinčiam, neįgijusiam arba praradusiam gebėjimus ar galimybes savarankiškai 
rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime, užkirsti kelią asmens, 
šeimos, bendruomenės socialinėms problemoms kilti; 

 užtikrinti stacionarių socialinių paslaugų gavimą Švenčionių rajono gyventojams, kai 
nestacionarios paslaugos neefektyvios; 

 plėtoti nestacionarias socialines paslaugas ir didinti jų prieinamumą; 
 plėtoti kompleksiškai teikiamas paslaugas vaikui ir šeimai; 
 sudaryti sąlygas likusiems be tėvų globos vaikams augti globėjų (rūpintojų), įtėvių 

šeimose, o likusiems be tėvų globos vaikams augti globėjų, įtėvių šeimoje ar šeimynoje ir gauti 
pagalbą bendruomenėje. 



 83 

 
Socialinių paslaugų skyrimas. 
2021 m. Socialinės paramos skyrius nagrinėjo įstaigų, teikiančių ar pageidaujančių teikti 

socialinės priežiūros paslaugas, prašymus dėl socialinės priežiūros paslaugų akreditavimo. 2021 m. 
akredituota 15 socialinės priežiūros paslaugų, iš jų: socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) 
atkūrimo, pagalbos į namus, psichosocialinės pagalbos, laikino apnakvindinimo, apgyvendinimo 
apsaugotame būste, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, apgyvendinimo nakvynės 
namuose, laikino atokvėpio, pagalbos globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir 
šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti, intensyvių krizių įveikimo pagalbos. 

Suteiktas leidimas teikti akredituotas socialinės priežiūros paslaugas 1 savivaldybės 
biudžetinei įstaigai, 1 valstybės pavaldumo įstaigų socialinių paslaugų įstaigai ir 4 nevyriausybinėms 
organizacijoms, teikiančioms socialinės priežiūros paslaugas savivaldybės teritorijoje. 

2021 m. dėl socialinių paslaugų skyrimo buvo gauta 579 prašymų, iš jų, patenkinti – 579.  
2021 m. priimta 630 sprendimų dėl socialinių paslaugų skyrimo, sustabdymo ar nutraukimo. 

Dėl socialinių paslaugų skyrimo priimta 579 sprendimai, jų pasiskirstymas pagal socialinių paslaugų 
rūšis pateiktas žemiau esančioje lentelėje: 

 
Priimtų sprendimų skirti socialines paslaugas pasiskirstymas pagal socialinių paslaugų rūšis: 

 
 
Socialinės paslaugos pavadinimas 

Priimtų sprendimų 
skirti socialines 

paslaugas skaičius 
2020 2021 

Ilgalaikė socialinė globa vaikams, likusiems be tėvų globos 9 1 
Ilgalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia 1 4 
Ilgalaikė socialinė globa senyvo amžiaus asmenims 22 13 
Trumpalaikė socialinė globa vaikams, likusiems be tėvų globos 4 4 
Trumpalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia  1 - 
Trumpalaikė socialinė globa senyvo amžiaus asmenims 1 - 
Dienos socialinė globa asmens namuose senyvo amžiaus asmenims  15 16 
Dienos socialinė globa institucijoje suaugusiems asmenims su negalia - 1 
Pagalbos į namus paslaugos suaugusiems asmenims su negalia 3 4 
Pagalbos į namus paslaugos senyvo amžiaus asmenims 66 99 
Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos šeimoms patiriančioms socialinę riziką 85 99 
Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos suaugusiems asmenims su negalia - - 
Psichosocialinės paslaugos socialinės rizikos šeimoms ir šeimoms, patekusioms į krizines 
situacijas 

- 10 

Apgyvendinimas asmens su negalia Savarankiško gyvenimo namuose  2 3 
Apgyvendinimas senyvo amžiaus asmens Savarankiško gyvenimo namuose  1 1 
Apgyvendinimas nakvynės namuose - 11 
Vaikų dienos socialinė priežiūra - 313 

Iš viso 210 579 
        

2021 m. daugiausiai sprendimų buvo priimta dėl vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugų 
skyrimo, tai sudaro 54 proc. nuo bendro, priimtų sprendimų dėl socialinių paslaugų skyrimo, 
skaičiaus per metus, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų šeimoms patiriančioms 
socialinę riziką skyrimo – 17 proc., dėl pagalbos į namus paslaugų namuose skyrimo – 17 proc., dėl 
dienos socialinės globos paslaugų asmens namuose paslaugų skyrimo – 2,9 proc. 

2021 m. išduota 12 siuntimų suaugusiems asmenims apsigyventi socialinės globos namuose 
(2020 m. – 13). 

Dėl ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos lėšų kompensavimo buvo parengta 15 
sutarčių,  dėl apmokėjimo už socialinės globos paslaugas - 18 sutarčių.   

2021 m. vykdyti Vaikų dienos centrų teikiamų vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugų 
kokybės patikrinimai, pateiktos Vaikų dienos centrams rekomendacijos. 
 
 



 84 

 Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai ir išlaidos 2020 – 2021 m. 

Eil. 
Nr. 

 
Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 

Pagal faktines 
išlaidas  
(eurais) 

Pagal faktines 
išlaidas  
(eurais) 

2020 m. 2021 m. 
1 2 4 4 
1. Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms paslaugoms 1432538 1693900 
 iš jų:   

1.1. Savivaldybės pavaldumo socialinių paslaugų įstaigoms 
finansuoti, iš jų: 

1265864 1556015 

1.1.1. Švenčionių rajono socialinių paslaugų centrui  1265864 1556015 
1.2. regioninėms socialinėms paslaugoms suaugusiems 

asmenims su negalia finansuoti 
83812 108184 

1.3. regioninėms socialinėms paslaugoms vaikams, likusiems be 
tėvų globos finansuoti 

- 29444 

1.4. pagalbos pinigai, globėjų (rūpintojų) šeimoms mokėti 82862 83184 
2. LR valstybės biudžeto lėšos: 758007 831848 
 iš jų:   

2.1.      socialinę riziką patiriančių šeimų socialinei priežiūrai 
organizuoti 

234809 258617 

2.2.      asmenų su sunkia negalia socialinei globai organizuoti 188659 312495 
2.3.      globos (rūpybos) tikslinis priedas 120548 115983 
2.4.      vaikų globos (rūpybos) išmokoms,  166991 144621 

 iš jų:   
2.4.1.       likusio be tėvų globos vaiko socialinei globai socialinės 

globos įstaigose finansuoti 
11183 - 

2.5. Vaikų globos namų, perimtų iš apskrities pavaldumo, 
socialinei globai organizuoti 

47000 13200 

 Iš viso 2190545 2525748 
Iš  lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad 2021 metais, palyginus su 2020 metais, išaugo 

261362 eurais savivaldybės skiriamų lėšų dalis socialinėms paslaugoms organizuoti ir teikti. 
Lyginant pagal paslaugų rūšis, 2020 metais daugiau lėšų iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 

regioninėms socialinėms paslaugoms suaugusiems asmenims su negalia finansuoti bei pagalbos 
pinigų globėjams (rūpintojams) išmokėjimui. Iš valstybės biudžeto 2021 m. buvo daugiau skirta lėšų 
asmenų su sunkia negalia socialinei globai socialinės globos įstaigose finansuoti.   

Paslaugų plėtra, prieinamumo didinimas ir kokybės gerinimas.  
Siekiant išplėtoti nestacionarių socialines paslaugas bei bendruomenines paslaugas 

neįgaliems asmenims bei vaikams ir jų šeimoms bei sudaryti sąlygas likusiems be tėvų globos 
vaikams augti globėjų (rūpintojų), įtėvių šeimose, o likusiems be tėvų globos vaikams augti globėjų, 
įtėvių šeimoje ar šeimynoje ir gauti pagalbą bendruomenėje, 2021 metais buvo įgyvendinami šie 
projektai: 

neįgaliųjų socialinės integracijos srityje: 
 ,,Dienos centras suaugusiems asmenims su negalia Pabradės mieste”, pagal 08.1.1-CPVA-

R-407 priemonę „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“. Įgyvendinant projektą, 2021 m. tęsiami 
rangos darbai, siekiant pastatyti Pabradės mieste pastatą, skirtą žmonių su negalia dienos užimtumui 
bei dienos socialinės globos/ trumpalaikės ir atokvėpio paslaugų teikimui. Projektas finansuojamas  
ES ir savivaldybės biudžeto lėšomis. Bendra projekto vertė 905 980,11 Eur. Projekto pabaiga iki 
2022-07-30. 

 „Užimtumo paslaugų asmenims su proto ir (arba) psichikos negalia plėtra Švenčionių 
rajono savivaldybėje“, pagal priemonę 08.1.1-CPVA-V-427-16. Siekiant išplėtoti dienos užimtumo 
paslaugas intelekto ir/ar psichikos negalią turintiems neįgaliesiems. Projekto pradžia 2020 m. 
Įgyvendinant projektą, 2021 m. buvo suremontuotos Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos 
bendrijai ,,Viltis“ Švenčionių skyriui pagal panaudą valdomos patalpos, esančios adresu Partizanų g. 
4, Švenčionių mieste, jose įkuriant intelekto ir/ar psichikos negalią turintiems asmenims skirtos  
dienos užimtumo centras/socialinės dirbtuvės. Projektas finansuojamas ES ir valstybės biudžeto 
lėšomis. Bendra projekto vertė 29 278,06 Eur. Projekto pabaiga iki 2022-05-31. 



 85 

 Pavėžėjimo paslaugų poreikiui tenkinti 2021 m. buvo organizuotas pavėžėjimo paslaugos 
viešųjų pirkimų konkursas. 2021 m. liepos 1 d. sudaryta sutartis Nr. J-323 su Švenčionių rajono 
neįgaliųjų draugija dėl transporto paslaugos teikimo Švenčionių rajono gyventojams, kurie dėl 
negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų negali 
naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu. Pavėžėjimo paslauga per 2021 m. transporto 
vienkartinėmis paslaugomis pasinaudojo 222 asmenys. Per 2021 m. panaudota – 8333,73 eurai. 

Vaikai ir jų šeimos: 
 ,,Bendruomeniniai šeimos namai“, pagal 08.4.1-ESFA-V-416 priemonę ,,Kompleksinės 

paslaugos šeimai", vykdytos projekto administravimo funkcijos. Projekto partneriai Švenčionių 
rajono švietimo pagalbos tarnyba, VšĮ Veiklių mamų klubas ir Žiburio paramos ir labdaros fondas  
vykdė pozityvios tėvystės mokymus, teikė šeimoms individualią psichosocialinę pagalbą,  
mediacijos, vaikų priežiūros, pavėžėjimo paslaugas ir asmeninio asistento paslaugas fizinę ir (ar) 
kompleksinę negalią turintiems asmenims (atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, asmeniui 
suteikiama individuali pagalba namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), 
kuri padėtų gyventi bendruomenėje ir integruotis į ją, neleistų izoliuoti asmens nuo bendruomenės ir 
skatintų savarankiškumą, būtiną kasdieniame gyvenime). 2021 m. vasario mėn. organizuota pagalba 
asmenims (šeimoms) susiduriantiems su gyvenimo sunkumais įtakotais COVID-19 ligos (Maisto 
produktų, medikamentų, higienos ir (ar) kitų būtinų prekių nupirkimo ir (ar) pristatymo paslauga, 
pagalba sumokant mokesčius asmenims, priklausantiems didesnės rizikos grupei susirgti COVID-19 
ligos (koronoviruso infekcijos) forma, senyvo amžiaus (nuo 65 m.) ar negalia turintiems asmenims 
bei neįgaliųjų priežiūros ir (ar) užimtumo paslaugos, teikiamos neįgaliesiems iki 21 metų, nutrūkus 
tiesioginiam jų formaliojo ugdymo procesui). Projektas įgyvendinamas nuo 2017 m.,  finansuojamas 
ES lėšomis. Bendra projekto vertė 376359,12 Eur. Projekto pabaiga iki 2022-12-30. 

Iš viso per šį laikotarpį kompleksinės paslaugos buvo suteiktos 698 asmenims (projekto 
siektinas rodiklis viršytas, nes projekto paraiškoje numatyta paslaugas suteiki 155 asmenims). 

 ,,Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės 
didinimas bei prieinamumo plėtra“, pagal priemonę 08.4.1-ESFA-V-405 ,,Institucinės globos 
pertvarka“, vykdytos projekto veiklų koordinavimo funkcijos. Savivaldybė kaip partnerė šį projektą 
įgyvendina kartu su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerija bei Švenčionėlių socialinių paslaugų centru nuo 2019 m. Projekto įgyvendinimo 
eigoje, Globos centras aprūpintas baldais ir reikalinga įranga, įsteigtos socialinio darbuotojo (globos 
koordinatoriaus) bei psichologo pareigybės. 2021 m. Globos centras suteikė pagalbos globėjams 
(rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti 
paslaugas 76 vaikams ir 48 globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, šeimynų dalyviams. Iš 
viso per metus suteiktos 3620 paslaugos. Projekto vykdymo trukmė pratęsta iki 2022 m. gruodžio 31 
d.  

 „Bendruomenių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Švenčionių rajono 
savivaldybėje“, pagal priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-V-427 „Institucinės globos pertvarka: investicijos 
į infrastruktūrą“. Įgyvendinant šį projektą 2020 m. įkurti nauji vaikų dienos centrai Milkuškų ir Prienų 
kaimuose, suremontuotos patalpos Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro Adutiškio 
vaikų dienos centre. 2021 m. šiuose vaikų dienos centruose vaikų dienos socialinės priežiūros 
paslaugas gavo 70 vaikų.  

2021 m. tęsiant projekto įgyvendinimą buvo vykdyti Bendruomeninių vaikų globos namų 
Švenčionėlių mieste statybos darbai.  Projektas numatomas įgyvendinti iki 2022 m. liepos 1 d.  

Suaugę socialinę riziką patiriantys asmenys: 
  Siekiant didinti socialinių paslaugų prieinamumą, kompleksiškai spręsti  suaugusiems 

socialinę riziką patiriantiems asmenims kylančias problemas ir suteikti jiems reikiamą pagalbą, 
Švenčionių rajono SPC nuo 2020 m. įgyvendina projektą ENI-LLB-2-301 „Building Social House 
for better social services, livelihood in cross ENI-LLB-2- border region“ , pagal 2014–2020 metų 
Europos Sąjungos finansinio laikotarpio Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir 
Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną. Projekto partneris - Pastovių teritorinis gyventojų socialinės 
tarnybos centras (BY)), projekto įgyvendinimo laikotarpis 18 mėn. Projektas finansuojamas ES fondų 



 86 

ir savivaldybės biudžeto lėšomis 10 proc. Bendras projekto biudžetas - 164 178,14 Eur, LT bendras 
biudžetas – 114 479,79 Eur, BY bendras biudžetas – 49 698,35 Eur, iš jų, savivaldybės biudžeto lėšos 
- 16417,82 Eur, iš jų, LT – 11447,98 Eur, BY – 4969,84 Eur. Šiuo projektu numatoma teikti socialinę 
riziką patiriantiems suaugusiems asmenims (piktnaudžiaujantiems alkoholiu, narkotikais ar 
toksinėmis medžiagomis, benamiams, asmenims, išėjusiems iš įkalinimo įstaigos, smurtautojams) 
apgyvendinimo Socialinės pagalbos namuose paslaugas, kur jiems bus teikiamos kompleksinės 
atvejo vadybos, psichologo, priklausomybių konsultanto, socialinių ir darbinių įgūdžių ugdymo 
paslaugos.  Projekto įgyvendinimui reikalinga atlikti Socialinės pagalbos namų patalpų remontą bei 
įsteigti šiuose namuose 1 koordinatoriaus/atvejo vadybininko, 1 socialinio darbuotojo ir 3 socialinio 
darbuotojo padėjėjų pareigybes.    

 Respublikinis priklausomybės ligų centras su savivaldybės administracija kaip partnere 
Švenčionių r. sav. nuo 2020 m. įgyvendina projektą „Integruotų priklausomybės ligų gydymo 
paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ pagal Nr. 08.4.2-ESFA-V-621 priemonę 
„Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas“. 
Įgyvendinant projektą 2021 m. parengtas tvarkos aprašo projektas apibrėžiantis bendradarbiavimą 
tarp priklausomybės ligų centrų, socialinių paslaugų teikėjų, vaiko teisių apsaugos srityje dirbančių 
įstaigų, psichikos sveikatos centrų, teritorinių probacijos tarnybų ir kitų savivaldybėse esančių įstaigų 
(taip pat ir NVO), teikiančių sveikatos priežiūros ir socialines paslaugas šeimoms ir asmenims kurie 
žalingai vartoja ar turi priklausomybės sindromą dėl alkoholio ar kitų psichoaktyvių medžiagų. 
Bendras projekto biudžetas - 21675,81 Eur (24 mėn.).         
            

VAIKO LAIKINOJI GLOBA (RŪPYBA) IR PRIEŽIŪRA 
 

Socialinės paramos skyrius įgyvendindamas priskirtas vaiko laikinosios globos (rūpybos) 
funkcijas, 2021 m. vykdė globėjų (rūpintojų) paiešką, teikė Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 
įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Vilniaus apskrities vaiko teisių 
apsaugos skyriui dokumentus, atsižvelgiant į pateiktus fizinių asmenų prašymus, sudarė ir teikė 
tvirtinti atvejo vadybininkų ir budinčių globotojų/socialinių globėjų sąrašus, organizavo pasitarimus 
su atvejo vadybininkais iškilusioms problemoms aptarti, atliko kitas, vaiko teisių apsaugos srityje 
priskirtas funkcijas.                 

Vykdant  laikinosios globos (rūpybos) likusiems be tėvų globos vaikams  organizavimą, 
skyrius parengė 9 teikimus, 12 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų dėl globos 
(rūpybos) nustatymo ir laikinojo globėjo paskyrimo projektus.  

Per 2021 metus nauji  laikinosios globos atvejai buvo nustatyti 10 vaikams, iš kurių: 2 
vaikams laikinoji globa nustatyta budinčių globotojų šeimose, 1 vaikui laikinoji globa nustatyta 
globėjo, nesusijusio su vaiku giminystės ryšiai, šeimoje ir 5 vaikų laikinuoju globėju tapo artimas 
giminaitis, 4 vaikams buvo nustatyta laikinoji globa socialinės globos įstaigoje (bendruomeniniuose 
vaikų globos namuose).  

2021 m. laikinoji priežiūra tėvų prašymu buvo nustatyta 13 vaikams šeimose. 
Vykdant budinčių globotojų paiešką, 2021 m. buvo sudaryta viena sutartis su budinčių 

globotojų. Šiuo metu turime 4 budinčius globotojus, ir jų šeimose laikinoji vaiko priežiūra 
organizuota 4 vaikams. 

Per 2021 m. globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams globojantiems (rūpinantiems) 
ar prižiūrintiems giminystės ryšiais nesusietus vaikus mokėti pagalbos pinigai ir vienkartinės 
išmokos, iš jų: pagalbos pinigai – 9-ioms  šeimoms, vienkartinės išmokos – 5-ioms šeimoms, 
globojančioms (rūpinančioms), prižiūrinčioms likusius be tėvų globos vaikus (2020 m. – 12 šeimų). 
Iš viso išmokėta 84224,24  eurų suma iš savivaldybės biudžeto, iš jų, 83184,64 eurai pagalbos pinigų 
ir 1039,60 eurai vienkartinė išmoka vaiko vietai įkurti ar už vaiko laikiną priežiūrą iki laikinosios 
globos (rūpybos) nustatymo. 
                                 

NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 
           Būsto neįgaliesiems pritaikymas.  



 87 

           Teisės aktų nustatyta tvarka, 2021 m. pritaikytas gyvenamasis būstas 10 asmenų su negalia, iš 
jų, 2 vaikams ir 8 suaugusiems asmenims. Būsto pritaikymo neįgaliesiems išlaidos ir finansavimo 
šaltiniai atsispindi žemiau pateiktoje  lentelėje. 

Būsto pritaikymo žmonėms su negalia rodikliai 2020-2021 m. 
Metai Asmenų, kuriems pritaikytas 

būstas,  pasiskirstymas pagal judėjimo ir 
apsitarnavimo funkcijų sutrikimo lygį 

Skirtos ir panaudotos piniginės lėšos  

Labai ryškus Ryškus Vidutinis  Iš viso (Eur) Iš valstybės 
biudžeto (Eur) 

Iš savivaldybės 
biudžeto (Eur) 

2020 5 - - 27753,00 13869,00 13884,00 

2021 10 - - 63201,00 44043,00 19158,00 

 
Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų 

įgyvendinimas.  
Socialinės paramos skyrius administruodamas 2021 metais Socialinės reabilitacijos 

paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus, teikė duomenis ir ataskaitas Neįgaliųjų reikalų 
departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, vykdė projektų įgyvendinimo kontrolę, 
organizavo 2022 m. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams 
finansuoti paraiškų atrankos konkursą, teikė projektų paraiškų rengėjams informaciją ir metodinę 
pagalbą, organizavo paraiškų vertinimą bei atranką. 

 2021 m. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams skirtos 
lėšos ir gavusių naudą asmenų skaičius atsispindi lentelėje: 

 
          Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams skirtos lėšos ir 

gavusių naudą asmenų skaičius 2020-2021 m.  
 

Metai Skirta projektams finansuoti Skirta 
savivaldybės 

administracijai 
projektams 

administruoti  
(VB Eur) 

 

Skirta iš 
viso 

(VB+SB) 
(Eur) 

Pateiktų 
projektų 
paraiškų 
skaičius 

Finansuotų 
projektų 
skaičius 

Gavusių 
naudą 

asmenų 
skaičius 

Viso 
(VB+SB) 

(Eur) 

Iš valstybės 
biudžeto  
(VB Eur) 

Iš 
savivaldybės 

biudžeto  
(SB Eur) 

2020 48052 40478 7574 1893 49945 3 3 
 

177 
 

2021 48012 40010 8002 2001 50013 3 3 
 

173 
 

            

 Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimo organizavimas. 
Nuo 2019 m. Socialinės paramos skyriui priskirta nauja funkcija organizuoti asmens veiklos 

ir gebėjimų dalyvauti vertinimą.  
 2021 metais gauta iš Neįgalumo ir darbingumo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – NDNT) 206 klausimynai, atsižvelgiant į tai, organizuotas 206 rajono gyventojų 
veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimas, užpildyti klausimynai pateikti NDNT.    

Suaugusių asmenų globa (rūpyba).  
Vilniaus regiono apylinkės teismo Švenčionių rūmams pateikta 15 pareiškimų (2020 m. – 

18), iš jų: dėl asmens pripažinimo neveiksniu tam tikroje srityje – 11 (2020 m. – 15), dėl rūpybos 
veiksniam fiziniam asmeniui nustatymo – 3 (2020 m. – 2), dėl globėjo neveiksniam tam tikroje srityje 
asmeniui pakeitimo – 1 (2020 m. – 1). Teismui pateikti 6 prašymai (2020 m. – 2), 2 atsiliepimai (2020 
m. – 4), 23 išvados dėl globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo ir dėl 
neveiksniam tam tikroje srityje asmeniui priklausančio turto pardavimo ar priėmimo (2020 m. – 28). 

 Dalyvauta 36 teismo posėdžiuose dėl asmenų pripažinimo neveiksniais tam tikroje srityje, 
globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo (pakeitimo), dėl atleidimo nuo globėjo 
ir turto administratoriaus pareigų ir globėjo ir turto administratoriaus skyrimo (2020 m. – 61). 



 88 

Per 2021 m. organizuotas 21 asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius 
sprendimus savarankiškumo vertinimas ir socialinio darbuotojo išvadų pateikimas (2020 m. – 26).  

Organizuoti 53 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos posėdžiai (2020 m. – 59), 
kurių metu peržiūrėta 216 teismo sprendimais pripažintų neveiksniais tam tikroje srityje asmenų 
būklė (2020 m. – 171). 
 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS IR SVEIKATINIMO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 
 

 Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. 
  2021 metais numatytos visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės 

atsispindi  lentelėje: 
Eil. 
Nr. 

Priemonės 
pavadinimas 

Lėšos, 
eurais 

Lėšų šaltinis Vykdytojai  

1.  Savivaldybės bendruomenės 
sveikatinimo priemonių 
projektų finansavimas 

12 180,00 Švenčionių rajono 
savivaldybės aplinkos 
apsaugos rėmimo 
specialiosios 
programos lėšos 

Švenčionių rajono savivaldybės 
administracija, 
Švenčionių rajono savivaldybės 
bendruomenės sveikatos taryba 

2.  2015 -2019 metų Švenčionių 
rajono savivaldybės 
narkomanijos prevencijos 
įgyvendinimo programos 
finansavimas  

5220,00 Švenčionių rajono 
savivaldybės aplinkos 
apsaugos rėmimo 
specialiosios 
programos lėšos 

Švenčionių rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras, 
Švenčionių rajono savivaldybės 
administracija, 
Švenčionių rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisija, 
Vilniaus apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Švenčionių 
r. policijos komisariatas 

 Iš viso išlaidų 2021 metais 17 400,00   

            2021 m. parengta Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji 
programa, organizuotas projektų atrankos konkursas, projektų paraiškų vertinimas ir atranka, teikta 
paraiškų rengėjams dalykinė ir metodinė pagalba, susijusi su projektų rengimu ir įgyvendinimu, 
analizuotos projektų įgyvendinimo ataskaitos, parengta programos 2021 metų sąmata, kuri buvo 
patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d.  sprendimu Nr. T-144 „Dėl 
Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2021 metų specialiosios programos 
sąmatos patvirtinimo“. 
 
Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2021 metų priemonių įgyvendinimui skirtos 

lėšos po projektų paraiškų vertinimo 
1. Projektas „Vaikų ir jaunimo stiprinimas 

ir sveikos gyvensenos ugdymas 
krepšinio pagalba“ 

Asociacija „Švenčionių Perkūnas“   1000,00 

2. Projektas „Būk aktyvus – būsi sveikas“ Sveikatingumo ir sporto klubas 
„Švenčionėliai“ 

   1000,00 

3. Projektas „Pasisemkime sveikatos iš 
gamtos“ 

Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo 
centras 

 2780,00 

4. Projektas „Pasirink atsakingai“ Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazija      300,00 
5. Projektas „Sveiki+stiprūs=laimingi“ Švenčionių Visų Šventųjų parapija    1000,00 
6. Projektas „Stiprink valią ir kūną“ Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija  3000,00 
7. Projektas „Sveikas maistas, mankšta ir 

menas – sveikas būsiu visada“ 
Vidutinės kaimo bendruomenė VIKA    800,00 

8. Projektas „Po karantino, sutrikusio 
regėjimo asmenų fizinio aktyvumo 
skatinimas“ 

Viešoji įstaiga LASS šiaurės rytų centras  1300,00 

9. Projektas „Judink savo kūną“ Viešoji įstaiga sporto klubas „Liūto narvas“ 1000,00 
IŠ VISO IŠLAIDŲ: 12180,00 

2021 metais organizuoti 2 Švenčionių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 
posėdžiai, kurių metu buvo išklausyta Švenčionių rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos 
stebėsenos 2020 m. ataskaita, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 



 89 

ministerijos Švenčionių skyriaus specialistai pristatė sergamumo užkrečiamomis ligomis Vilniaus 
apskrityje 2019 m. epidemiologinė analizę, aptartos prioritetinės problemines užkrečiamųjų ligų 
valdymo sritys ir aktualijos Švenčionių rajono savivaldybėje, teikti pasiūlymai dėl prioritetinių sričių 
rengiant Švenčionių rajono savivaldybės 2021 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją 
programą, paskirstytos Švenčionių rajono savivaldybės 2021 metų visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiosios programos lėšos, vykdytas 2021 metų sveikatos projektų, finansuojamų Švenčionių 
rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis, atrankos 
konkursui pateiktų projektų paraiškų vertinimas, kurio metu buvo atrinktos ir siūlytos finansuoti 9 
projektų paraiškos, nefinansuotos 5 paraiškos. 
Projektas „Integruotų priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo 
gerinimas“ 

  2021 m. balandžio 2 d. administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-204 buvo patvirtintas 
Švenčionių rajono savivaldybėje psichoaktyvias medžiagas žalingai vartojančių ar priklausomybės 
ligomis sergančių asmenų integruotos pagalbos sistemos tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas). 
Patvirtintas tarpinstitucinio bendradarbiavimo algoritmas, kuris 2021 m. buvo diegiamas, siekiant 
kurti aiškią strategiją ir gerinti bendradarbiavimą tarp institucijų ir specialistų.  

 Įgyvendinant projektą 2021 m. buvo sudarytas planas, organizuoti 24 tarpinstituciniai 
pasitarimai ir apskritojo stalo diskusijos, įvairiais aktualiai, psichoaktyvias medžiagas žalingai 
vartojančių ar priklausomybės ligomis sergančių asmenų integruotos pagalbos sistemos klausimais. 
Organizuotas nuotoliniu būdu visuomenės informavimo renginys, kuriame dalyvavo net 37 dalyviai. 
Projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone“ 

 2021 m. buvo vykdoma savivaldybės administracijos įgyvendinamo projekto „Sveikos 
gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone“ pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos 
gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“, administravimo veikla. Projekto įgyvendinimo metu 
įvykdytos šios projekto veiklos:             

 šviečiamieji renginiai moksleiviams, kuriuose per visą projekto laikotarpį sudalyvavo 
536 dalyviai, nors planuota reikšmė buvo 520 dalyvių; 

 ekskursija – paskaita sveikos mitybos tema, kurioje dalyvavo 30 dalyvių; 
 seminarai vaikų tėveliams apie sveiką maistą, kuriuose dalyvavo 61 dalyvis; 
 seminarai ir praktiniai užsiėmimai kaip taisyklingai sportuoti su treniruokliais, kuriuose 

dalyvavo 100 dalyvių iš rajono ugdymo įstaigų; 
 užsiėmimai – mankštos vandenyje vyresnio amžiaus asmenims, kuriuose sudalyvavo iš 

viso 181 dalyvių; 
   užsiėmimai – mankštos vandenyje moksleiviams, bendras dalyvių skaičius per visą 

projekto laikotarpį siekia 51; 
  paskaitos „Saugus elgesys prie vandens“, kurių metu dalyvavo 62 dalyviai, visų 

Švenčionių rajono ugdymo įstaigų moksleiviai;  
 psichologo konsultacijos suteiktos 89 dalyviams,  
 dietologo konsultacijos suteiktos 116 dalyviams, konsultacijų trukmė 260 ak. val. 
Per visą projekto vykdymo laikotarpį veiklose dalyvavo net 2240 unikalūs dalyviai, nors 

planuota reikšmė buvo 2167 dalyviai. Projekto pabaiga 2021 m. gruodžio 21 d. 
 
Gyventojų vakcinacijos Covid-19 ligos vakcina koordinavimas           

 2021 m. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas Socialinės paramos 
skyriaus vyriausiasis specialistas koordinavo gyventojų vakcinacijos Covid-19 ligos vakcina 
procesus savivaldybėje, konsultavo interesantus vakcinavimo klausimais, dalyvavo LR Sveikatos 
apsaugos ministerijos organizuotose susitikimuose gyventojų vakcinacijos Covid-19 ligos vakcina 
klausimais.     

       



 90 

Kita parama  

               
VIENKARTINĖ FINANSINĖ PARAMA GYDYMOSI TIKSLAMS 

 
  2021  metais vienkartinė finansinė parama gydymosi tikslams buvo skirta 132 asmenų, iš viso 
išmokėta   44414,00 Eur. 

2020 metais vienkartinė finansinė parama gydymosi tikslams buvo skirta 70 asmenų, iš viso 
išmokėta 11100,00 Eur (2019 metais vienkartinė finansinė parama gydymosi tikslams buvo skirta 
111 asmenų, iš viso išmokėta 11500,00 Eur.) 

 

 
 

VIENKARTINĖ FINANSINĖ PARAMA 
 
2021 m. vienkartinė finansinė parama skirta 102 rajono gyventojams, iš viso išmokėta 

15350,00 Eur.  
Asmenų, gavusių vienkartinę finansinę paramą ir jiems skirtų lėšų iš savivaldybės biudžeto 

pasiskirstymas pagal paramos panaudojimo paskirtį: 
 

Paskirtis Asmenų, gavusių 
vienkartinę finansinę 

paramą, skaičius 

Skirta lėšų ( eurais) 

2020 2021 2020 2021 

Esant sunkiai materialinei padėčiai 78 84 12650 9690 

Sugrįžus iš laisvės atėmimo vietos 11 3 980 180 

Kritus karvei, arkliui 1 1 250 200 

Padarytiems gaisro nuostoliams iš dalies padengti   14 6 3785 2690 

Esant sunkiai materialinei padėčiai, kai valstybėje 
paskelbta ekstremali situacija 

21 - 9072,10 - 

Kita  12 8 1985 2590 

 Iš viso: 137 102 28722,10 15350 

11500
11100

44414

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Vienkartinė finansinė parama gydymosi tikslams



 91 

 

Teisė   

Rajono savivaldybėje organizuojama ir teikiama rajono gyventojams pirminė teisinė 
pagalba. Ją teikia savivaldybės administracijos darbuotojas. Šis teikimo būdas pasirinktas, nes jis yra 
efektyvus ir ekonomiškas. Rajone veikia viena advokato kontora. Rajone nėra veikiančių pirminę 
teisinę pagalbą teikiančių viešųjų įstaigų. Rajono gyventojai priimami pirminės teisinės pagalbos 
klausimais rajono savivaldybės administracijos patalpose ir nuotoliniu būdu. Rajono gyventojams 
rajono savivaldybė informacija apie galimybę gauti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą teikiama 
rajono savivaldybės administracijos skelbimų lentoje, savivaldybės interneto svetainėje 
www.svencionys.lt, dalijant lankstinukus. 

 
Pareiškėjai, kuriems buvo suteikta pirminė teisinė pagalba  

Pareiškėjų skaičius, kuriems surašyta ar padėta surašyti prašymus suteikti 
antrinę teisinę pagalbą 

68 

Parengta dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms 18 
Parengta taikos sutarčių 4 
Pareiškėjų skaičius, kuriems savivaldybės administracijos direktoriaus 
įgalioto asmens sprendimu buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos trukmė 

4 

Pareiškėjų skaičius, kuriems buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos trukmė 4 
Pratęstos pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė (valandomis) - 
Pirminės teisnės pagalbos teikimo trukmės pratęsimo pagrindai Pasibaigęs 

pagalbos skyrimo 
terminas 

Pareiškėjų skaičius, kuriems atsisakyta suteikti pirminę teisinę pagalbą nėra 
Atsisakymo teikti pirminę teisinę pagalbą pagrindai:  
1) kai pareiškėjo reikalavimai yra akivaizdžiai nepagrįsti nėra 
2) kai pareiškėjui tuo pačiu klausimu buvo suteikta išsami advokato 
konsultacija arba akivaizdu, kad jis tokią konsultaciją gali gauti 
nesinaudodamas įstatymo nustatyta valstybės garantuojama teisine pagalba 

nėra 

3) kai pareiškėjas kreipiasi ne dėl savo teisių ir teisėtų interesų, išskyrus 
atstovavimo pagal įstatymą atvejus 

nėra 

Pareiškėjų skundai dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo nėra 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Esant sunkiai
materialinei

padėčiai

Sugrįžus iš laisvės
atėmimo vietos

Kritus karvei,
arkliui

Padarytiems
gaisro

nuostoliams iš
dalies padengti

Esant sunkiai
materialinei
padėčiai, kai

valstybėje
paskelbta
ekstremali

situacija

Kita

Vienkartinė finasinė parama

2020 2021



 92 

 
KLAUSIMŲ, KURIAIS BUVO TEIKIAMA PIRMINĖ TEISINĖ PAGALBA, KLASIFIKACIJA 
1. ŠEIMOS TEISĖ 60 
1.1. santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės 

teisės ir pareigos 
35 

1.2. šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir 
pripažinimas 

16 

1.3. kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 0 
1.4. globa ir rūpyba, įvaikinimas 0 
1.5. kiti klausimai 9 
2 PRIVALOMOJI MEDIACIJA 39 
3. DARBO TEISĖ 6 
3.1. darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 5 
3.2. darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 0 
3.3. darbo sutarties pasibaigimas 0 
3.4. darbuotojų sauga ir sveikata 0 
3.5. kiti klausimai 1 
4 SOCIALINĖS APSAUGOS TEISĖ 0 
5. ŽEMĖS TEISĖ 0 
6. NUOSAVYBĖS TEISIŲ ATKŪRIMAS 0 
7. ADMINISTRACINĖ TEISĖ IR ADMINISTRACINIS 

PROCESAS 
4 

7.1. administracinės nuobaudos 4 
7.2. mokestiniai teisiniai santykiai 0 
7.3. valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) 

apskundimas 
0 

7.4. kiti klausimai 0 
8. CIVILINĖ TEISĖ IR CIVILINIS PROCESAS 5 
8.1. asmenys 3 
8.2. daiktinė teisė 0 
8.3. prievolių teisė 0 
8.4. paveldėjimo teisė 2 
8.5. notarų ir antstolių veikla 0 
8.6. civilinis procesas 0 
8.7 ikiteisminis ginčų sprendimas 0 
8.8. kiti klausimai 0 
9. BAUDŽIAMOJI TEISĖ 0 
10. BAUDŽIAMASIS PROCESAS 0 
11. KITI KLAUSIMAI 0 
12 PROCESINIAI DOKUMENTAI 5 
                                                                                                    Iš viso 120 

  
Pirminė teisinė pagalba Švenčionių rajono gyventojams teikiama administracijos nustatytu 

darbo laiku. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu bei Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243 „Dėl teisės aktų projektų 
antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“, savivaldybėje vykdomas teisės aktų projektų 
antikorupcinis vertinimas.  

Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus specialistai pagal įgaliojimą atstovavo rajono 
savivaldybei ir  administracijai teismuose,  iš viso 12 bylų: iš jų 10 civilinių bylų; dalyvavo 16 teismo 
posėdžių.  

 



 93 

Teisinės bazės tobulinimas 
Parengti ir patvirtinti teisės aktai:  
1. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos tarnybinių automobilių naudojimo 

taisyklės (2021-01-12 įsakymas Nr. A-18); 
2. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vidaus darbo tvarkos taisyklės (2021-

12-31 įsakymas Nr. A-908); 
3. Prieštaravimo dėl tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių vartojimo 

Švenčionių rajone esančių daugiabučių namų balkonuose, terasose ir lodžijose pareiškimo, šio 
prieštaravimo atšaukimo ir informacijos apie daugiabučius namus, kuriuose draudžiama rūkyti, 
paskelbimo, informacinių ženklų apie draudimą rūkyti įrengimo tvarkos aprašas (2021-01-12 
įsakymas Nr. A-19); 

4. Švenčionių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarkos 
aprašas (2021-01-28 tarybos sprendimas Nr. T-9); 

5. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos reprezentacinių išlaidų tvarkos 
aprašas (2021-03-02 įsakymas Nr. A-127); 

6. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos veiklos tobulinimo veiksmų valdymo 
tvarkos aprašas (2021-04-21 įsakymas Nr. A-268); 

7. Lean sistemos Asaichi metodo įgyvendinimo Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijoje tvarkos aprašas (2021-04-21 įsakymas Nr. A269); 

8. Darbo organizavimo būtinų sąlygų rajono savivaldybės administracijoje tvarkos 
aprašas (2021-06-03 įsakymas Nr. A-417); 

9. Nuotolinio darbo Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas 
(2021-09-21 įsakymas Nr. A-644); 

10. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų adaptacijos 
tvarkos aprašas (2021-11-11 įsakymas Nr. A-772); 

11. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus veiklos nuostatai 
(2021-12-17 įsakymas Nr. A-789); 

12. Rajono savivaldybės administracijos seniūnijų veiklos nuostatai (2021-12-17 
įsakymas Nr. A-860); 

13. Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, ir reprezentacijai skirtų dovanų 
perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo bei veiksmų, gavus neteisėtą atlygį, 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas (2021-12-31 įsakymas Nr. A-912). 

Taip pat buvo keičiamos  Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vidaus darbo 
tvarkos taisyklės, Asmens duomenų tvarkymo Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 
taisyklės, Švenčionių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarkos 
aprašas, Darbo organizavimo būtinų sąlygų rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas, 
Kokybės vadybos sistemos rizikų ir galimybių analizės metodikos įgyvendinimo Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas ir kt. 

 

Civilinė metrikacija  

 
Civilinės būklės aktų įrašai: 
 

Įrašai 2017 
m. 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 
 

2021 m. 

Gimimo  203 151 161 134 149 
Santuokos sudarymo  120 108 93 85 109 
Santuokos nutraukimo  51 67 52 51 46 



 94 

Mirties  454 454 486 475 566 
Civilinės būklės akto įrašo 
papildymo, pakeitimo, ištaisymo 

60 63 91 52 85 

Iš viso 888 843 883 797 955   
 

Santuokų sudarymo įrašai: 
 

Santuokos 
sudarymo vieta 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Bažnyčioje 35 33 28 25 29 
Gamtoje 5 5 2 4 4 
Užsienyje 15 16 12 7 11 
Civilinės 
metrikacijos 
įstaigoje 

65 54 51 49 65 

Iš viso 120 108 93 85 109 
 
Gimimo įrašai: 
 

Vyr. lyties Mot.lyties Iš viso gimimo įrašų: 
2019 m. 2020 m. 2021 m. 2019 m. 2020m. 2021 m.  2019 m. 2020m. 2021 m. 

83 64 74 78 70 75 161 134 149 

Mirties įrašai: 
Vyrų Moterų Iš viso mirties įrašų: 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2019 m. 2020 m.  2021 m. 2019m. 2020 m. 2021 m. 

226 232 284 260 243 282 486 475 566 

 

Viešieji pirkimai 

 
2021 metais pirkimai buvo atliekami laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, 

skaidrumo, abipusio pripažinimo ir proporcingumo principų, konfidencialumo ir nešališkumo 
reikalavimų. Supaprastintus pirkimus vykdė administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos 
komisijos, pirkimo organizatorius. 

Pirkimų organizatorius pirkimus vykdė, kai numatomos sudaryti prekių, paslaugų ar darbų 
sutarties vertė neviršijo 10000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio). 

Mažos vertės pirkimų komisija pirkimus vykdė: 
- kai prekių ar paslaugų pirkimo vertė – 10000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir 

daugiau, bet neviršija 58000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio);  
- kai darbų vertė – 10000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir daugiau, bet neviršija 

145000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio). 
Viešųjų pirkimų komisija pirkimus vykdė: 
- kai prekių ar paslaugų pirkimo vertė – 58000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir 

daugiau, o darbų vertė – 145000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir daugiau. 
2020 m. gruodžio 22 d. rajono administracijos direktoriaus įsakymu Nr. TV-44 patvirtintas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos planuojamų vykdyti 2021 metais viešųjų pirkimų 
planas. 

Papildant 2021 m. viešųjų pirkimų planą, paskaičiuotos savivaldybės administracijos 
vykdomų viešųjų pirkimų prekių ir paslaugų vertės. 



 95 

Parengti 54 rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai patikslinant 
ir papildant 2021 m. rajono savivaldybės administracijos prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų 
planą. 

Plano papildymai ir pakeitimai patalpinti savivaldybės tinklalapyje, o supaprastintų atvirų 
konkursų būdu papildomi pirkimai ir Viešųjų pirkimų tarnybos CVP IS (Centrinė viešųjų pirkimų 
informacinė sistema). 

 
 

2021 m. atlikti 495 mažos vertės pirkimai už 2566375,48 Eur su PVM 
 
 
Iš jų: 
 

 
Suma, Eur 

 
83 mažos vertės pirkimai 
(išskyrus mažos vertės pirkimus, 
atliktus vadovaujantis Viešųjų 
pirkimų įstatymo 25 straipsnio 3 
dalimi, 4 dalimi, 86 straipsnio 9 
dalimi) 

 
už 1983150,60 Eur su PVM.: 
 

- Prekės – 19 pirkimų už 336989,85 Eur su PVM; 
- Paslaugos – 34 pirkimai už 311422,69 Eur su PVM; 
- Darbai – 30 pirkimų už 1334738,06 Eur su PVM. 

 
412 mažos vertės pirkimų, kurių 
nereikalaujama paskelbti pagal 
Viešųjų pirkimų įstatymo 86 
straipsnio 9 dalį 

 
už 583224,88 Eur su PVM 
 

 
2021 metais per CPO (Centrinė perkančioji organizacija) atlikta 55 pirkimai už 

403029,79 Eur su PVM (iš jų 32 žalieji pirkimai už 48999,30 Eur): 
Prekės – 45 pirkimai už 360892,55 Eur su PVM; 
Paslaugos – 10 pirkimų už 42137,55 Eur su PVM; 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Parengtos ir paviešintos supaprastintų, mažos vertės pirkimų, vykdomų pagal pagrindines 

sutartis ir sudarytų pagal preliminariąsias sutartis, sutarčių ir sutarčių pakeitimų 
ataskaitos  

2020 metais 2021 metais 
273 263 

 
 

MAŽOS VERTĖS PIRKIMŲ 
STATISTIKA 2020-2021 METAIS 

2020 m. atlikti 454 mažos vertės pirkimai 
už 3199596,14 Eur iš jų už 2242080,64 

Eur per CVP IS 

2021 m. atlikti 495 mažos vertės pirkimai 
už 2566375,48 Eur iš jų už 1759138,51 Eur 

per CVP IS 



 96 

Pirkimų bendra visų sudarytų sutarčių apimtis 2020-2021 m. pateikiama lentelėje: 
                           

Pirkimų būdai Pirkimų vertė  Eur Pirkimų sk. 
2020 m 2021 m. 2020 m 2021 m. 

Atviro (tarptautinio), atviro 
(supaprastinto), neskelbiamų 
derybų  pirkimai  

9051431,83 7487485,36 16 24 

Mažos vertės pirkimai 3199596,14 2566375,48 454 495 
Pirkimai per Centrinę perkančiąją 
organizaciją (CPO) 

183887,21 403029,79 87 55 

Iš viso: 10325813,80 10456890,83 627 574 
 

 
 
 

Žemės ūkis 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius savo funkcijas ir veiklą 
vykdė vadovaudamasis Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. 
lapkričio 17 d. įsakymu Nr. A-789 patvirtintais skyriaus veiklos nuostatais.  

Skyrius administravo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro, Lietuvos 
Respublikos ūkininkų ūkių registro, Lietuvos Respublikos traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų 
ir jų priekabų registro ir ūkinių gyvūnų registro duomenis. Priėmė pareiškėjų paraiškas bei taisė 
duomenis Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų priėmimo 
informacinėje sistemoje (PPIS), priėmė pieno gamybos ir realizavimo metines deklaracijas bei jas 
suvedė į Pieno apskaitos informacinę sistemą, priėmė paraiškas dalies palūkanų kompensacijai už 
kreditus gauti bei duomenis suvedė į  Žemės ūkio ministerijos informacinę sistemą (ŽŪMIS) ir 
priėmė paraiškas dėl išimtinės laikinos paramos ūkininkas ir MVĮ, kuriuos ypač paveikė COVID-19 
krizė, bei priėmė paraiškas laikinajai valstybės pagalbai gauti kiaulių  augintojams. 

2022 m. sausio 1 d. rajone buvo registruotos 2532 žemės ūkio valdos, 901 ūkininko ūkis, 26 
žemės ūkio veiklą vykdančios įmonės, iš kurių didžiausios: Kurpių žemės ūkio bendrovė, Švenčionių 
profesinio rengimo centras, UAB ,,VĖJINĖ“, UAB ,,Renergija“, ,,Trakų ainis“ ir kt. 

 Rajone yra 111 ūkininkų ūkių, kuriuose auginamų javų plotas didesnis kaip 50 ha, 100 
ūkininkų ūkių, kurie 12958 ha plote vykdo ekologinės žemės ūkio produkcijos gamybą. Rajone 
pasėlius deklaruoja 93 jaunieji ūkininkai, kurių dirbamas žemės ūkio naudmenų plotas sudaro 1579 
ha.  

Per 2021 metus įregistruota 56 ūkininko ūkiai, už kurių įregistravimą surinkta 672 Eur 
valstybės rinkliavos. 

Vykdant deleguotas žemės ūkio funkcijas skyrius priėmė:  

715

709

704

Pasirašytos veiklos sutartys

2019 m. 2020 m. 2021 m.



 97 

– 1698 paraiškas Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius naudojantis 
Paraiškų priėmimo informacine sistema (PPIS). Elektroniniu būdu įbraižė 14265 laukus. Deklaruotas 
34147,68 ha žemės ūkio naudmenų plotas, atliko 250 pakeitimų paraiškose keičiant pasėlio kodą, 
lauko plotą ir kitus duomenis. Už deklaruotas žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius 2021 
metais rajono žemdirbiams išmokėta 9110478 Eur  išmokų; 

– 121 pieno gamybos ir realizavimo metinę deklaraciją už 2020–2021 metų apskaitos 
laikotarpį; 

– 172 paraiškas paramai už papildomą bičių maitinimą iš bičių laikytojų; 
– 2 paraiškas dalies palūkanų kompensacijai už kreditus gauti; 
– 63 paramos paraiškas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusios su 
pasėlių ir augalų draudimo įmokų kompensavimo, įgyvendinimo taisyklėmis; 

– 2 paraiškas laikinajai valstybės pagalbai gauti už parduotas kiaules (dėl Covid-19); 
– 67 paraiškas dėl išimtinės laikinos paramos ūkininkas ir MVĮ, kuriuos ypač paveikė 

COVID-19 krizė (39b straipsnis).  
Skyrius administravo, skaičiavo ir teikė Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų lėšų poreikį rajono ūkininkams ir žemės ūkio 
įmonėms. Kiek papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų per 2021 metus gavo Švenčionių rajono 
žemės ūkio subjektai pateikta  lentelėje: 

 
Papildomos nacionalinės tiesioginės išmokos, išmokėtos Švenčionių rajono savivaldybės žemės 

ūkio subjektams per 2021 metus 
 

Eil. 
Nr. 

Kompensacinių išmokų pavadinimas 

Gavusių 
paramą 

skaičius, 
vnt. 

Kiekiai, 
mato vienetai 

Išmokėtos  
lėšos, Eur 

1. Dalies draudimo įmokų kompensavimas už 
pasėlius ir ūkinius gyvūnus 

63 6907 ha 81686 

2. Išmoka už ėriavedes 20 515 vnt. 1658 
3. Atsietos nuo gamybos išmokosuž bulius 99 147 vnt. 31270 

4. 
Atsietos nuo gamybos išmokos už karves 
žindenes ir telyčias 

29 45 vnt. 4995 

5. 
Parama bičių laikytojams už papildomą 
bičių maitinimą 172 

4474 bičių 
šeimos 

19685 

6. Dalies kredito palūkanų kompensavimas 2  2438 
7.  Susietoji parama už pienines karves 135 713 124421 
8. Išimtinė laikinoji parama ūkininkams ir 

MVĮ, kurius ypač paveikė COVID-19 krizė 
67  28792 

   IŠ VISO:   294945 

 
Per 2021 metus, administruojant Žemės ūkio ir kaimo verslo registrą, atnaujintos 2414 

žemės ūkio valdos ir 792 ūkininkų ūkių duomenys Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo 
registre. Visi šie duomenys buvo įvesti į Žemės ūkio ir kaimo verslo registro duomenų bazę.   

Išnagrinėti 3 prašymai dėl laukinių gyvūnų (vilkų) padarytos žalos nustatymo.  
Laikotarpiu nuo rugpjūčio 10 d. iki rugsėjo 15 d. kas savaitę, vėliau – kas ketvirtį priėmė ir 

išsiuntė 111 ūkių subjektų nuimto derliaus, parduotų bei sandėliuose laikomų grūdų kiekių ataskaitas. 
Vykdant Nenaudojamų (apleistų) privačios žemės sklypų, išskyrus žemės ūkio paskirties 

žemę, ar nuomojamų valstybinės žemės sklypų nustatymo tvarkos aprašą, savivaldybės tarybos 
patvirtintą 2016 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. T-13 ,,Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2013 m. birželio 21 d. sprendimo T-139 ,,Dėl nenaudojamų (apleistų) privačių žemės sklypų, išskyrus 
žemės ūkio paskirties žemę, ar nuomojamų valstybinės žemės sklypų nustatymo tvarkos aprašo 



 98 

patvirtinimo“ pakeitimo“, maksimaliu 4 proc. mokesčio tarifu buvo apmokestinti 9 fizinių asmenų  
privatūs žemės sklypai ir 1 nuomojamas valstybinės žemės sklypas.  

Tradicinės rajono šventės „Rudens kermošius“ metu skyrius organizavo loteriją, kurios 
dalyviai galėjo laimėti avinus, triušių, įvairių grūdų, bulvių, kopūstų, medaus, obuolių ir kermošiaus 
riestainių, teikė apdovanojimams Pastatų ir aplinkos tvarkymo konkurso 2021 m. nugalėtojus už 
gražiausiai tvarkomas kaimo ir miesto sodybas, geriausius rajono ūkininkus – konkurso ,,Metų ūkis 
2021“ nugalėtojus.  

Pasitinkant Šv. Kalėdas ir Naujuosius 2022 metus, Pastatų ir aplinkos tvarkymo konkursams 
organizuoti ir konkursų laimėtojams nustatyti komisijos siūlymu skyrius teikė gražiausiai ir 
kūrybiškiausiai Kalėdų ir Naujųjų metų šventėms papuoštus pastatus ir aplinką. 

Rajone melioracijos statinių balanse yra 30,4 tūkst. ha nusausintos žemės, 791 km griovių, 
27 tiltai, 1087 vandens pralaidos ir kiti įrenginiai. Valstybei nuosavybės teise priklausančių 
melioracijos statinių remontui ir priežiūrai 2021 metais Švenčionių rajonui iš valstybės biudžeto 
skirta 113000 Eur specialioji tikslinė dotacija, už kurią atlikta: 

1. Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių priežiūros ir remonto 
darbai – suremontuota 5,67 km griovių, 65 drenažo žiočių, 6,8 ha sausinimo sistemų;  

2. 27 tiltų priežiūros darbai; 
3. Griovių, kurie remontuoti ir (ar) rekonstruoti iš Europos Sąjungos solidarumo fondo lėšų, 

tinkamo veikimo ir funkcionalumo užtikrinimas – priežiūra atlikta 17 km griovių. 
  

Traktorių savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre 2022 m. sausio 1 d. 
Švenčionių rajone buvo registruota iš viso 3198 objektai: 
Cisterninė priekaba 4 Plentvolis 1 Savikrovė priekaba 8 
Greideris  16 Prikabinamoji platforma 5 Srutvežis 26 
Ekskavatorius–
krautuvas 

15 Ratinis ekskavatorius 76 Sunkusis keturratis 
motociklas 

45 

Krautuvas 71 Javų kombainas 118 Traktoriaus priekaba 596 
Medvežė priekaba 41 Ratinis traktorius 1789 Traktoriaus puspriekabė 268 
Medvežis 15 Savaeigis kranas 2 Vikšrinis buldozeris 11 
Mėšlo kratytuvas 1 Purkštuvas 1 Vikšrinis ekskavatorius 20 
Miško kirtimo mašina 6 Savaeigis smulkintuvas 1 Vikšrinis traktorius 54 
Vikšrinis vamzdžių 
klotuvas 

3 Smulkintuvas 1 Savaeigė važiuoklė 1 

Savaeigė mašina 1 Cisterninė puspriekabė 2   

 
Per praėjusius metus rajone įregistruota 11 naujų traktorių ir 3 nauji javų kombainai. 
2021 metais iš fizinių ir juridinių asmenų buvo gauti ir išnagrinėti 332 prašymai dėl duomenų 

keitimo Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre. Už šiuos darbus į rajono 
savivaldybės biudžetą surinkta 4500 Eur valstybės rinkliavos. 

Vadovaujantis Žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 3 ,,D-678 ,,Dėl 
traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų techninės apžiūros tvarkos“ 2021 metais 
buvo atlikta traktorių bei jų priekabų techninė apžiūra išvykstant į technikos buvimo vietą, siekiant 
vienoje vietoje patikrinti kuo didesnį traktorių bei priekabų kiekį. Patikrinta 1415 žemės ūkio 
technikos priemonių. Už techninės apžiūros darbus į rajono savivaldybės biudžetą surinkta 8000 Eur 
valstybės rinkliavos. 

Ekologija ir aplinkosauga   

Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau 
– SAARS programa) 2020 metų priemonių vykdymo ataskaitą Švenčionių rajono savivaldybės taryba 
patvirtino 2021 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T-12, SAARS programos 2021 metų priemonių sąrašą 



 99 

rajono savivaldybės taryba patvirtino 2021 m. sausio 28 d. sprendimu T-13 (pakeistas rajono 
savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr. T-253). 

SAARS programoje 2021 metais aplinkosauginių mokesčių planuota surinkti 134000 Eur – 
surinkta 135532 Eur. Iš jų: mokesčiai už aplinkos teršimą – 26297 Eur, mokesčiai už valstybinius 
gamtos išteklius – 62413 Eur, lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija – 6918 
Eur, mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą – 39816 Eur, palūkanos ir delspinigiai – 
88 Eur. 

2021 metų SAARS programos lėšos, įvertinus praeitų metų pabaigos lėšų likutį 18778 Eur, 
sudarė 154311 Eur.   

Lėšos panaudotos: 
1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms – 19702 Eur, iš jų:  
1.1. Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko, Asvejos regioninio parko, 

Sirvėtos regioninio parko, rekreacinių zonų tvarkymo darbams – 3500 Eur; 
1.2. Švenčionėlių m. naftos produktų gaudytuvų remontui ir eksploatacijai – 4800 Eur; 
1.3. Invazinių Lietuvoje rūšių sąraše esančio Sosnovskio barščio naikinimo darbams – 11402 

Eur. Sosnovskio barščio naikinimo (rankinio ir mechanizuoto purškimo herbicidais, šienavimo) 
darbai buvo vykdomi iš viso 57,348 ha plote šiose seniūnijose: Cirkliškio sen. (36,02 ha), Pabradės 
sen. (3,32 ha), Sarių sen. (0,65 ha), Strūnaičio sen. (0,03 ha), Švenčionėlių sen. (0,11 ha), Švenčionių 
sen. (17,218 ha).  

2. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 
priemonėms – 18734 Eur, iš jų: 

2.1. bešeimininkių atliekų surinkimas ir išvežimas utilizavimui – 334 Eur. Išvežta utilizuoti 
1,126 t bešeimininkių atliekų; 

2.2. netinkamų naudoti bešeimininkių padangų atliekų utilizavimui – 2665 Eur. Išvežta 
utilizuoti 29,38 t naudotų padangų atliekų; 

2.3. Pavojingų atliekų (asbestinio šiferio) surinkimas ir išvežimas utilizavimui – 3305 Eur. 
Išvežta utilizuoti 16,84 t asbestinio šiferio atliekų; 

2.4. didelių gabaritų (baldų, langų, durų) išvežimas utilizavimui – 12430 Eur. Išvežta 94,35 
t baldų atliekų. 

3. Aplinkos monitoringo, prevencinėms, aplinkos atkūrimo priemonėms – 2000 Eur, iš 
jų: 

3.1. rajono maudyklų vandens kokybės monitoringo vykdymui – 2000 Eur. 
4. Programų, skirtų gyventojų sveikatos apsaugai, finansavimui, – 17400 Eur 

Švenčionių rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro vykdomų programų įgyvendinimui. 
5. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų 

(naudotojų), įvykdytų žalos prevencijos priemonių kompensavimui – 39839 Eur, iš jų: 
5.1. už medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencinių priemonių diegimą – 39839 

Eur;  
6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, kūrimo ir veisimo priemonėms – 24733 Eur, 

iš jų:  
6.1. avarinių, pavojų keliančių medžių šalinimo darbai rajono miestų ir kaimų kapinėse ir 

kitose viešose erdvėse – 4386 Eur. Pašalinti 83 medžiai, apgenėtas 21 medis kapinių teritorijose ir 
viešose erdvėse (Adutiškio sen. – 11 vnt., Kaltanėnų sen. – 15 vnt., Magūnų sen. – 10 vnt., Pabradės 
sen. – 30 vnt., Strūnaičio sen. – 35 vnt., Švenčionių sen. – 3 vnt.);  

6.2. gėlių sodinukų įsigijimas ir sodinimas Švenčionių rajono miestų viešose erdvėse – 
20347 Eur. 

7. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosauginiais klausimais priemonėms 
panaudota 1247 Eur. Už šias lėšas įsigytos darbinės pirštinės, šiukšlių maišai. 

2021 metais bendros SAARS programos išlaidos sudarė 123655 Eur. Nepanaudotų lėšų 
likutis 2022 m. sausio 1 d. – 30655 Eur. 

Iš fizinių ir juridinių asmenų gauta ir išnagrinėta 152 prašymai ir 11 skundų aplinkosaugos 
klausimais, iš jų:  

– 149 prašymai dėl saugotinų medžių kirtimo, genėjimo ar kitokio pašalinimo;  



 100 

– 6 skundai dėl kaimyniniuose žemės sklypuose per arti pasodintų želdinių; 
– 5 skundai dėl netinkamai prižiūrimų gyvūnų augintinių; 
– 3 prašymai dėl medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencijos priemonių 

finansavimo. 
Išduota 112 leidimų saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, 

genėjimo darbams, parengti 6 raštai, kad leidimai nebus išduodami, ir 31 raštas, kad leidimai 
nereikalingi. 

Į Utenos gyvūnų globos namus išvežta 36 beglobiai gyvūnai: 14 šunų ir 22 katės. Pagal 
programą „Pagauk – sterilizuok – paleisk“ sterilizuotos/kastruotos 58 benamės katės. 

Skyrius administravo projektą „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas ir 
rekonstrukcija ir konteinerių konteinerinėms aikštelėms įsigijimas Švenčionių rajono savivaldybėje“. 
2021 m. įsisavinta 192175,30 Eur projekto lėšų. Parengti ir Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai pateikti 5 mokėjimo prašymai, parengti pirkimo 
dokumentai 3000 vnt. kompostavimo dėžių įsigijimui. Bendra projekto vertė  – 1533915,44 Eur. 

Organizuotas gėlių ir tujų įsigijimas ir sodinimas Švenčionių rajono savivaldybės viešose 
erdvėse. Įsigyta, pasodinta ir prižiūrėta 6000 vnt. naujų levandų sodinukų, išretinta, persodinta ir 
prižiūrėta 3000 vnt. 2020 m. pasodintų levandų, įsigyta, pasodinta ir prižiūrėta 120 vnt. tujų sodinukų, 
11334 vnt. įvairių gėlių sodinukų, 50 vnt. rožių sodinukų.  

Auditas ir kontrolė 

 
Siekiant užtikrinti viešojo juridinio asmens, jam pavaldžių ir jo valdymo sričiai priskirtų 

viešųjų juridinių asmenų veiklos teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą, rezultatyvumą ir skaidrumą, 
strateginių ir kitų veiklos planų įgyvendinimą, turto apsaugą, informacijos ir ataskaitų patikimumą ir 
išsamumą, sutartinių ir kitų įsipareigojimų tretiesiems asmenims laikymąsi bei su visa tuo susijusių 
rizikos veiksnių valdymą atliekamas vidaus auditas. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus (toliau 
-CVAS) veikla planuojama sudarant ilgalaikį  ir metinį veiklos planus. Ilgalaikis CVAS veiklos 2021-
2023 m. planas buvo parengtas atsižvelgiant į savivaldybės strateginį veiklos planą, į rizikingas 
veiklos sritis, finansuojamų programų lėšų dydį, turimus žmogiškuosius ir finansinius išteklius. 2021 
m. CVAS veiklos planas buvo  netikslinamas ir nekeičiamas, visi numatyti vidaus auditai atlikti.  

Pagal Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2021  metų veiklos planą buvo numatyti ir  atlikti 
4-i vidaus auditai bei rekomendacijų įgyvendinimo kontrolė – poauditinė veikla. Švenčionių rajono 
savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimas, du kartus per metus, 
yra atliekamas pagal Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 7 straipsnio 3 
dalies reikalavimą. Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimo vidaus audito 
ataskaita yra viešinama ir galima susipažinti Švenčionių rajono savivaldybės interneto puslapyje 
adresu www.svencionys.lt.  Abiejų vidaus auditų metu vidaus kontrolė įvertinta gerai, pateiktos 2 
rekomendacijos.  

Atlikus rajono savivaldybės kultūros politikos, organizuojamų ir finansuojamų Kultūrinės 
veiklos plėtros ir materialinės bazės stiprinimo Švenčionių rajone kultūros rėmimo programos 
projektų įgyvendinimo ir priežiūros vidaus auditą su vidaus kontrolės vertinimu buvo pateikta 4 
rekomendacijos, iš jų 3 didelio reikšmingumo ir 1 vidutinio, o  vidaus kontrolė buvo įvertinta 
patenkinamai.  Įdiegtos vidaus kontrolės procedūros ir teisinis reglamentavimas yra nepakankamas, 
kad būtų užtikrintas nuoseklus kultūros politikos vystymasis ir įgyvendinimas savivaldybėje, bei 
efektyvus projektams skirtų lėšų panaudojimas. Savivaldybėje formuojant ir finansuojant kultūros 
plėtrą stinga nuoseklumo ir aiškumo, nes nėra bendro dokumento reglamentuojančio ar apjungiančio 
kultūros politikos kryptis, tikslus, prioritetus, kultūros srities programas ar priemones, o Savivaldybės 
Kultūros ir meno Tarybos veiklos nepakankamas rezultatyvumas  neprisidėjo prie nuoseklaus 
kultūros politikos vystymosi ir įgyvendinimo savivaldybėje. Neviešinami sprendimai apie 
finansuojamus projektus ir pasigendama sistemingo informacijos kaupimo ir viešinimo apie projektų 
veiklų įgyvendinimą kultūros srityje.  



 101 

Atlikus Švenčionių rajono savivaldybės užimtumo didinimo programos vidaus auditą, ir 
įvertintinus ar 2020 m. programa įgyvendinta tinkamai. Buvo pateikta 3 rekomendacijos, iš jų 1 
didelio reikšmingumo ir 2 vidutinio, o  vidaus kontrolė buvo įvertinta gerai. Nustatyta, kad 
programoje yra pateikti bendrieji Švenčionių rajono savivaldybės darbo rinkos ir asmenų užimtumo 
būklės rodikliai, nustatyti tikslai ir iš dalies pasiektas rezultatas, nedetalizuojamas teritorinis nedarbo 
lygis pagal rajono seniūnijas, kuris padėtų apspręsti kiekvienai seniūnijai būdingą bedarbio portretą, 
ir bendradarbiaujant su Užimtumo tarnyba, parinkti kaip potencialių programos dalyvį.  Vykdomos 
užimtumo didinimo programos priemonėms stinga tikslingumo, nes įdarbinant asmenis į seniūnijas 
pagalbiniams darbams yra laikino įdarbinimo, o netvaraus integravimo į darbo rinką priemonės. 
Pasigendama visų institucijų kompleksinio požiūrio ir bendradarbiavimo įgyvendinant programą, nes 
parenkant asmenis dalyvauti Programoje nesikreipiama į Užimtumo tarnybą informacijos. 
Neužtikrinamas užimtumo didinimo programų įgyvendinimo rezultatų viešumas.  

CVAS atlikdamas 2021 m. vidaus auditus vertino vidaus kontrolę, iš keturių atvejų vidaus 
kontrolė vertinama trys – gerai, vienu atveju patenkinamai. 

Nuolatos stebima ir fiksuojama rekomendacijų įgyvendinimo būklė, priemonės, rezultatai ir 
poveikis, kaupiamos ir analizuojamos įgyvendinimo terminų atidėjimo ar neįgyvendinimo priežastys, 
todėl galima pateikti tikslius ir aktualius duomenis ne tik apie visas teiktas rekomendacijas, bet ir apie 
kiekvieną jų atskirai. Parengta Pažangos stebėsenos už 2019–2021 metus ataskaita, kurioje yra išsami 
informacija apie rekomendacijų įgyvendinimo būklę, įskaitant ir priežastis kodėl vėluoja ar 
pavėluotai yra įgyvendinamos rekomendacijos.  2019 m. vidaus audito ataskaitose pateiktos 2 
rekomendacijos buvo įgyvendintos pavėluotai 2021 m., 3 rekomendacijų  pateiktų 2020 m. terminas 
buvo nustatytas 2021 m. ir 2021 m. vidaus audito ataskaitose pateikta 9 rekomendacijos, iš kurių 3 
įvykdytos, 6 rekomendacijų terminas nustatytas 2022 m.   

Administracijoje patvirtinta  viešojo juridinio asmens vidaus kontrolės politika, kuri 
užtikrina Administracijos veiklos teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą, rezultatyvumą ir 
skaidrumą, strateginių ir kitų veiklos planų įgyvendinimą, turto apsaugą, informacijos ir ataskaitų 
patikimumą ir išsamumą, sutartinių ir kitų įsipareigojimų tretiesiems asmenims laikymąsi bei su visu 
tuo susijusių rizikos veiksnių valdymą. 

Siekiant strateginio planavimo dokumentuose numatytų tikslų, nustatoma rizika ir ji 
valdoma, atliekama vidaus kontrolės analizė, apimanti visus vidaus kontrolės elementus, įvertinami 
veiklos trūkumai, pokyčiai, atitiktis nustatytiems reikalavimams ir numatomos vidaus kontrolės 
tobulinimo priemonės. 

Įdiegta kokybės vadybos sistema padedanti efektyviau atlikti viešojo juridinio asmens 
vidaus kontrolės analizę ir vertinimą. 2020 m. birželio 26 d. pasirašyta sutartis su tiekėju dėl  
administracijoje įdiegimo Kokybės vadybos sistemos, atitinkančios ISO 9001 standartą̨ bei pritaikyti 
Lean metodai: Darbo vietų sutvarkymo metodika -5S, KAIZEN, Vizualinis valdymas, Asaichi 
(susirinkimų valdymas). Švenčionių rajono savivaldybės administracijos klientų aptarnavimo 
kokybės standartas, patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. 
gegužės 11 d. įsakymu Nr. A-271. Kokybės vadybos sistemos rizikų ir galimybių analizės metodikos 
įgyvendinimo Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas, patvirtintas 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr.A-
429.  
 

Veikla kitose srityse  

 
Didelis dėmesys skiriamas civilinei saugai. Įvyko penki Ekstremalių situacijų komisijos 

posėdžiai. Patikrinta civilinės saugos būklė 4-iose rajono įstaigose. 
2021 metais įgyvendintos visos suplanuotos ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonės.  
Taip pat 2021 metais savivaldybėje buvo skirtos lėšos gaisrų prevencijos programai vykdyti, visos 

numatytos priemonės įvykdytos. 



 102 

2021 m. gegužės 12 d. savivaldybės administracija dalyvavo valstybės lygio funkcinėse pratybose 
„CS subjektų veiksmai įvykus branduolinei ar radiologinei avarijai Astravo AE“. 

2021 m. buvo valdomos dvi ekstremalios situacijos:  
 dėl pandemijos Covid 19; 
 dėl masinio užsieniečių antplūdžio per Baltarusijos Respublikos sieną. 
Vyko 18 Ekstremaliųjų situacijų operacijų grupės posėdžių. 
Siekiant suvaldyti pandemiją buvo vykdoma: 
 Dviejų (Pabradės ir Švenčionių) mobiliųjų punktų nuolatinis darbas atliekant gyventojų 

testavimą; 
 Sėkmingai organizuotas ir vykdytas rajono gyventojų skiepijimas. Paskiepyta apie 70 % 

gyventojų.  
 Nuotolinis darbas. 
Siekiant suvaldyti masinį užsieniečių antplūdį, savivaldybės administracija teikė pagalbą VSAT 

pasienio užkardoms: 
 Buvo renkami drabužiai, avalinė, žaislai vaikams; 
 Įsigyjama indai, termosai, kitos reikalingos priemonės; 
 Rajono švietimo įstaigose buvo organizuotas karšto maisto gaminimas, kurį seniūnijos kasdien 

pristatinėjo į užkardas pabėgėliams; 
 Švenčionių ligoninėje buvo atidarytas covidinis skyrius sergantiems pabėgėliams, į kurį 

ligoniai buvo vežami ir iš kitų savivaldybių; 
 Švenčionių PSPC testavo, vakcinavo ir teikė kitą medicininę pagalbą pabėgėliams. 
2021 m. iš valstybės biudžeto lėšų buvo skirta 571 tūkst Eurų dotaciją, skirtą pasirengti 

galimai avarijai Astravo AE. Įsigytos priemonės, įranga ir individualios apsaugos priemones 
Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui, 9-nių Gyventojų surinkimo punktų ir 2-jų Tarpinių 
gyventojų evakavimo punktų įrengimui ir personalo apsaugos priemonėmis aprūpinimui. 

Užtikrinant mobilizacijos organizavimą rajone, rinkta, sisteminta ir atnaujinta informacija, 
susijusi su Savivaldybės mobilizacijos planu. MPPD prie KAM suderinus Švenčionių rajono 
savivaldybės 2019 m. mobilizacijos plano pakeitimus, patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės 
2019 m. mobilizacijos plano pakeitimas. Patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės mobilizacijos 
valdymo grupės nuostatai.  Atnaujintas Lietuvos priimančios šalies paramos galimybių katalogas.  

Nuolat vykdoma valstybinės lietuvių kalbos vartojimo ir jos taisyklingumo kontrolė 
Švenčionių rajone, prižiūrima, ar valstybine (lietuvių) kalba taisyklingai tvarkoma raštvedyba ir 
viešieji užrašai Švenčionių rajone veikiančiose įmonėse, įstaigose, organizacijose.  

 

Stiprybės  

 
 Plėtojama strateginio valdymo sistema – rengiami ir atnaujinami strateginiai planai. 
 Gerėjantys ekonominiai rodikliai: augančios tiesioginių užsienio ir materialinių investicijų 

apimtys; gerėjantys darbo rinkos rodikliai. 
 Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos integravimas  į regioninę atliekų tvarkymo sistemą, 

sudarančią sąlygas atliekų rūšiavimui ir perdirbimui. 
 Savivaldybės administracijoje dirba kvalifikuoti ir motyvuoti darbuotojai, nuolat keliantys 

savo kvalifikaciją. 
 Savivaldybės administracija, planuodama savo veiklą ir priimdama svarbius sprendimus, 

operatyviai informuoja ir į svarstymų bei sprendimų priėmimo procesą įtraukia bendruomenes 
ir interesų grupių atstovus. 

 Gamtiniai ir kultūriniai ištekliai sudaro sąlygas plėtoti viešąją infrastruktūrą. 
 Šalies mastu sukurta nuosekli socialinės paramos politikos įgyvendinimo sistema. 



 103 

 Gerėjantys gyventojų sveikatingumo rodikliai: mažėjantis greitosios medicinos pagalbos 
iškvietimų skaičius; mažesnis rajono vaikų sergamumas, lyginant su šalies ir apskrities 
rodikliais. 

 Bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis, bendruomenėmis sprendžiant 
rajonui aktualias problemas, organizuojant socialinių paslaugų teikimą. 

 Patraukli rajono gamtinė aplinka ir kultūros vertybių gausa, sudaranti prielaidas turizmo 
plėtrai rajone. 

 

Silpnybės 

 

 Ribotos savivaldybės investicinės galimybės projektams bendrafinansuoti ir riboti 
žmogiškieji ištekliai juos įgyvendinti. 

 Blogėjanti demografinė situacija: mažėjantis gyventojų skaičius; neigiama natūrali 
gyventojų kaita; aukštas emigracijos lygis; senstanti visuomenė. 

 Fiziškai nusidėvėjusi inžinerinė, energetinė infrastruktūra ir jos trūkumas (vandens tiekimo, 
buitinių ir paviršinių nuotekų tvarkymo). 

 Nepatenkinama vietinės reikšmės kelių dangos būklė: nemažai kelių, kuriuose neįrengta 
     asfalto danga; prasta kelių dangos būklė.  
 Mažėjantis mokinių skaičius, lemiantis mokyklų ir mokytojų mažėjimą.   

Galimybės  

 

 Investicijų projektų įgyvendinimas, panaudojant ES, kitas tarptautines finansinės paramos 
lėšas ir pritraukiant privatų kapitalą. 

 Kultūros vertybių ir gamtinių objektų panaudojimas skatinant atvykstamojo ir vietinio 
turizmo plėtrą. 

 Švietimo, sveikatos, sporto ir kultūros įstaigų pastatų ir materialinės bazės atnaujinimas.  
 Sparčiai vystantis ir plečiantis informacinėms technologijoms, atsiranda vis daugiau 

galimybių naudotis kitų institucijų duomenų bazėmis.  
 ES specialioji parama žemės ūkiui ir kaimo plėtrai.  
 Gyventojų verslumo ugdymas, naujų verslo finansavimo formų panaudojimas, plėtojant 

smulkaus ir vidutinio verslo sektorių. 
 

Grėsmės 

 
 Valstybės tarnautojų perėjimas į privatų sektorių, darbo jėgos nutekėjimas į didžiuosius 
miestus bei  užsienį. 
 Esant neigiamai natūraliai gyventojų kaitai ir migracijos saldo, išlieka grėsmė, kad rajone 
gyventojų skaičius ir toliau mažės. 
 Socialinės apsaugos ir sveikatos priežiūros poreikio ir išlaidų augimas dėl senstančios 
visuomenės. 

 
 
   ___________________________ 


